



धरान राजपत्र

धरान उपमहानगरपालिका द्वारा प्रकाशित

वर्ष १ धरान, मङ्गसिर १४ गते, २०७४ साल – संख्या ४

भाग १ (ऐन सम्बन्धी)

धरान उपमहानगरपालिकाको नगर सभाको बैठकले निम्नानुसारको पारित गरेको ऐन प्रकाशन गरिएको व्यहोरा जानकारीका लागी प्रकाशित गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ।

संख्या	नाम	स्वीकृत मिति	प्रमाणीकरण मिति
ऐन १	धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७४	२०७४।६।८	२०७४।६।९
ऐन २	धरान उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७४	२०७४।६।८	२०७४।६।९

आज्ञाले

गणेशप्रसाद तिम्सिना

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
नेपाल सरकारका उपसचिव

धरान उपमहानगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम

धरान उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको प्रमुखज्यूद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को नीति तथा कार्यक्रम

उपस्थित अतिथिगण, उपप्रमुखज्यू, सम्पूर्ण सभासद् मित्रहरू !

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान २०७२ जारी भै सोही संविधानको आधारमा सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनद्वारा गठन भएको ऐतिहासिक धरान उपमहानगर सरकारको आर्थिक वर्ष २०७४।७५ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय प्रथम धरान उपमहानगर सभासमक्ष प्रस्तुत गर्न लागि रहँदा म आफूलाई गैरिवान्वित भएको महसुस गरिरहेको छु ।

यस ऐतिहासिक अवसरमा नेपाली जनतालाई अधिकार सम्पन्न बनाउन, सामाजिक विभेदको अन्त्य गर्न साथै मुलुकमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि विभिन्न कालखण्डमा आत्मोत्सर्ग गर्नुहुने नेपाल आमाका बीर सपूतहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । साथै यस अवसरमा नेपालको राजनीतिक, सामाजिक आन्दोलनको नेतृत्व प्रदान गर्दै मुलुकको प्रगति र समृद्धिका लागि सम्पूर्ण जीवन समर्पण गर्नुहुने तथा विभिन्न राजनीतिक विचारको नेतृत्व गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज नेताहरूप्रति सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

धरान एउटा ऐतिहासिक एवं अग्रणी नगर पनि हो । धरानको विकासलाई यहाँसम्म ल्याइ पुऱ्याउन धेरै अग्रज महानुभावले योगदान पुऱ्याउनु भएको छ । म यस ऐतिहासिक घडीमा धरानको विकासमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने धरानका प्रथम नगरपालिका बोर्डेखि हालसम्मका पदाधिकारी तथा सदस्य मित्रहरू, विकासप्रेमी नगरवासी आमा, बुबा तथा दाजुभाइ, दिदीबहिनीहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरू साथै सदैव नगर नेतृत्वलाई सचेत गराइरहनु हुने सञ्चारकर्मी मित्रहरू एवं धरानको विकासमा सधै सकारात्मक सुझाव प्रदान गर्नुहुने सबै राजनैतिक दलका मित्रहरूप्रति सम्मान प्रकट गर्दछु ।

नेपाली जनताको आन्दोलनद्वारा प्राप्त उपलब्धीहरूलाई संविधानले व्यवस्था गरे बमोजिम हालै सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनबाट अधिकारसम्पन्न स्थानीय तहको गठन भैसकेको छ । लामो समयसम्म राजनीतिक नेतृत्वविहीन रहेको नगरबासीहरूमा विकास निर्माणको चाहना अधिक हुनु स्वाभाविक नै छ । यस्तो अवस्थामा उपलब्ध साधनस्रोतको समुचित व्यवस्थापन र प्रयोगद्वारा नगरबासीको चाहनाबमोजिम धरानको समृद्धि र विकासको लागि अधिकतम प्रगति हासिल गर्ने कुरामा नगर कार्यपालिका सफल हुनेछ भन्ने मैले विश्वास लिएको छु । स्थानीय सरकारमा जनताको सहज पहुँच र जनतासँग निकटता हुने भएको हुँदा जनता र जनप्रतिनिधिमूलक संस्थाबीच अन्योन्याश्रित सम्बन्ध कायम राख्न कटिबद्ध रहनेछु । बहुजातीय, बहुधार्मिक, बहुभाषिक, बहुसांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतायुक्त धरानलाई समृद्धिको बाटोतर्फ डोच्याउन यहाँ रहेका प्राकृतिक, धार्मिक, सांस्कृतिक पुरातात्त्विक सम्पदा र धरानका विशेषताहरूको संरक्षण, संवर्द्धन गर्दै नयाँ संभावनाहरूको पनि खोजी गर्नु पर्ने आवश्यता रहेको छ । नगरबासीले हामीलाई सुम्पिएको जिम्मेवारी तथा सुशासन, विकास र समृद्धिको जनआकांक्षा पूरा गर्न म लगायत सम्पूर्ण मेरो कार्यपालिका यस कार्यका लागि अहोरात्र लागि पर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु । धरान नगरबासीहरूको विकासप्रतिको इमान्दारिता विगतमा पनि उदाहरणीय रहेको थियो । धरानले प्रयोगमा त्याएको जनसहभागिता र सहकार्यको दृष्टान्तले नेपालका थुप्रै नगरहरूको विकाससमा अग्रणी र नेतृत्वदायी भूमिका खेलेको विदितै छ । आगामी दिनहरूमा पनि थुप्रै चुनौतीहरूलाई पार गर्दै प्रतिकूलताहरूलाई अवसरमा परिणत गर्न हामी बीचमा विविधताबीचको एकता, सामाजिक सद्भाव, सांस्कृतिक ऐक्यबद्धता तथा आपसी सहिष्णुता कायम राख्ने लक्ष्यप्राप्तिका निमित्त सक्षम हुनेछौं भन्ने विश्वास लिएको छु । शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन तथा व्यापारिक पूर्वाधार, बहुसांस्कृतिक, आवासीय समृद्ध शहर भन्ने धरानको दुरदृष्टिलाई चरितार्थ गर्न जातीय, धार्मिक, भाषिक, सांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधता युक्त सामाजिक एकता भएको प्राकृतिक सौन्दर्यताले भरिपूर्ण सुन्दर नगरी धरानलाई शैक्षिक, आर्थिक र

सामाजिक रूपमा समृद्ध बनाउन मेरो नेतृत्वमा रहेको नगर कार्यपालिकाले निम्नानुसारका नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छ :

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास

सुशासन र पारदर्शिता

१. उपमहानगरपालिकाको कार्यसञ्चालन र प्रशासनिक कार्यलाई छिटो, छरितो, प्रभावकारी, पहुँचयोग्य, पारदर्शी, भ्रष्टाचारमुक्त र नितिजामूलक बनाई सुशासन स्थापना गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ। यसका लागि उपमहानगरपालिका र बडाहरूको संगठनको पुनर्संरचना गरिने छ।
२. उपमहानगरपालिकाको संस्थागत क्षमता विकास गर्न जनप्रतिनिधिलाई अभिमुखीकरण, तालिम, गोष्ठी, अध्ययन भ्रमणजस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ।
३. कर्मचारीको क्षमताविकास, अनुशासन, वृत्तिविकासमा जोड दिई कर्मचारी प्रशासनलाई जवाफदेही, प्रतिस्पर्धी र उत्प्रेरित बनाइने छ। उपमहानगरपालिका कर्मचारी व्यवस्थापन नियमावली तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।
४. जनशक्तिको उत्प्रेरणा र क्षमता विकासका लागि स्वदेश तथा विदेशमा हुने भ्रमण तथा तालिम कार्यक्रममा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई सहभागी गराइने छ।
५. कार्यालयको अभिलेखपद्धतिलाई व्यवस्थित, छरितो र सुरक्षित बनाउनका लागि अनावश्यक कागजातहरूलाई धुल्याउने र महत्वपूर्ण अभिलेखलाई डिजिटाइजेसन गरिने छ।
६. सबै नगरवासीहरूको जग्गाको जग्गाधनी प्रमाण पूर्जाहरू अद्यावधिक गरिने छ। धरान नगरको वैज्ञानिक नापी सम्पन्न गर्नका लागि यसै वर्षदेखि कार्ययोजना प्रारम्भ गरिने छ।
७. धरान उपमहानगरलाई स्मार्ट सिटीको रूपमा रूपान्तरण गर्न आवश्यक पूर्वाधारहरू विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
८. उपमहानगरलाई विद्युतीय सुशासनको सञ्जालमा समाविष्ट गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिने छ।

९. धरान उपमहानगरका सबै वडाहरूलाई ब्रोडव्याण्ड सञ्जालबाट जोडिने छ । नगरका सबै कार्यहरू एकीकृत रूपमा सर्भरमा राखी अभिलेख सुरक्षित गरिने छ ।
१०. भूउपयोग नीति तयार गरी जग्गाको व्यवस्थापन तथा अन्य आवश्यक योजना तर्जुमा गर्दा प्रयोग गरिने छ ।
११. साईनबोर्ड तथा होर्डिङ बोर्डको प्रयोगको नियमलाई अद्यावधिक गर्दै नयाँ प्रविधिमा आधारित होर्डिङ बोर्डलाई प्रोत्साहन गरिने छ । व्यक्तिगत भवनमा व्यापारिक साईनबोर्ड राख्न निरुत्साहित गरिने छ ।
१२. सर्वसाधारण सबैमा सूचना पहुंचलाई अभिवृद्धि गर्न र नगरका कृयाकलापहरूमा पारदर्शिता हांसील गर्न नागरीक वडापत्र, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण जस्ता कृयाकलापको माध्यमको प्रयोग गरिनेछ ।

उपभोक्ता हित तथा आपूर्ति तथा नियमन व्यवस्थापन

१. जनताको स्वास्थ्यसँग प्रत्यक्ष रूपमा सम्बन्धित खाद्यान्तको गुणस्तर कायम गर्न विषादि प्रयोग नभएको गुणस्तरयुक्त खाद्यसामग्रीको मात्र आपूर्ति व्यवस्था मिलाउने संस्थागत व्यवस्था गरी अनुगमन तथा कार्वाहीलाई जोड दिइने छ ।
२. आमनागरिकसँग सरोकार राख्ने आधारभूत वस्तु तथा सेवाको आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न स्थानीय बजार व्यवस्थापनसम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
३. खाद्यपदार्थ, वायु, जल, माटो परीक्षणका लागि सरोकारवाला निकायहरूको सहकार्यमा प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
४. छाडा वा सामुदायिक पशुपन्थी तथा कुकुर-पालनसम्बन्धी मापदण्ड कार्यविधि बनाई लागु गरिने छ ।

समुदाय परिचालन

१. टोलसुधार समितिहरूको सहकार्यलाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाउन आवश्यक मापदण्ड तयार गरी उनीहरूको काममा कटिबद्धता,

पारदर्शिता तथा समावेशिता आदिका आधारमा मूल्याङ्कन गरी पुरस्कृत गर्ने योजना ल्याइने छ ।

२. सामाजिक विकासमा टोल विकास संस्था, गैरसरकारी संस्थाको भूमिका परिभाषित गर्दै गैसससँगको सहकार्य र परिचालनसम्बन्धी मापदण्ड बनाइने छ ।

सामाजिक विकास

बालबालिका

१. बालबालिकामैत्री समुदाय र समुदायमा आधारित बालविकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी बालबालिकाका बाँच्न पाउने, संरक्षणको, विकास तथा सहभागिताको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्दै बालमैत्री सहरको रूपमा धरानलाई स्थापित गरिने छ साथै बालश्रम मुक्त नगर बनाइने छ ।
२. बालबालिकालाई आधारभूत तहमै अनौपचारिक नागरिक शिक्षामा जोड दिइने छ ।
३. सामुदायिक पुस्तकालयहरूको स्तरोन्नति गरी बाल-पुस्तकालय, ई-पुस्तकालय सञ्चालनमा समेत जोड दिइने छ ।
४. बालबालिकाहरूको सहभागिता, क्षमताविकास, नेतृत्वविकास लगायतका कृयाकलापमा उनीहरूको सहभागिता बढाइने छ । नगरको योजना निर्माण प्रकृयामा बालबालिका तथा युवाहरूको सहभागिता सुनिश्चित गरिने छ ।
५. विद्यालयस्तरका बालबालिकाहरूलाई मानसिक तथा शारीरिक विकासका लागि नियमित खेल प्रतियोगिता सञ्चालनमा ल्याइने छ । विद्यालयहरूमा नियमित रूपमा खेल, योग तथा अन्य प्रशिक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ ।

शिक्षा

१. नगर शिक्षा योजना तयार गरी लागु गरिने छ । नगर शिक्षा समिति गठन गरी उपमहानगरलाई शैक्षिक केन्द्रको रूपमा विकास गर्न नियम बनाई आवश्यक कार्य गरिने छ ।
२. नगरको शैक्षिक गतिविधिको विवरणसहितको वेवसाईट सञ्चालनमा ल्याइने छ ।

३. सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार गर्न नमुना विद्यालय विकास विशेष कार्ययोजना अघि बढाइने छ । साथै अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
४. आवश्यकता देखिएको क्षेत्रमा आधारभूत तहमा मातृभाषाको माध्यमबाट शिक्षण सिकाइलाई प्रोत्साहन गर्न सो विषयमा अध्ययन गरी उपयुक्त कार्यक्रम सञ्चालन गर्न जोड दिइने छ ।
५. गुणस्तरीय, व्यवहारिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको विकासमा जोड दिई जनोपयोगी शिक्षा प्रदान गर्ने र सक्षम जनशक्तिको विकास गर्ने शिक्षानीति अवलम्बन गरिने छ ।
६. संस्थागत विद्यालयहरूलाई विपन्न समुदायका बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन प्रोत्साहन गरिने छ ।
७. सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी र अभिभावकको आकर्षण बढ़ि गर्न अंग्रेजी शिक्षण भारमा बढ़ि गरिने छ ।
८. धरानका सबै उच्च शिक्षा अध्ययन केन्द्रहरूलाई वाह्य विद्यार्थीको आकर्षणको केन्द्रको रूपमा विकास गर्न सहकार्य गरिने छ । विशेष शिक्षाका केन्द्रहरूको व्यवस्थापनमा जोड दिइने छ ।
९. साक्षर नगरको मापदण्ड पूरा भइसकेको हुँदा धरानलाई साक्षर नगर घोषणा गरिने छ । आवश्यकता अनुसार अनौपचारिक शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन गरी साक्षरता अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१०. धार्मिक शिक्षा केन्द्र (गुरुकुल, गुम्बा, मदरसा लगायत) लाई समयसापेक्ष विकासका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
११. धरानलाई शैक्षिक अनुसन्धान केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

लैक्जिकता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१. महिला, बालबालिका, पिछिएका वर्ग, सुकुम्बासी, शहरी गरीब, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यकजस्ता लक्षित वर्गको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । सामाजिक समावेशीकरणलाई संबद्ध संघसंस्थाहरूसँग समेत सहकार्य गरी नतिजामुखी बनाइने छ ।

२. नगरलाई महिलामैत्री सहर निर्माणका लागि कार्ययोजना तयार गरी महिला तथा लैङ्गिकमैत्री नगर बनाउन आवश्यक काम गरिने छ ।
३. सरकारले उपलब्ध गराएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता अशक्त जेष्ठ नागरिकलाई घरघरमै उपलब्ध गराउने सुविधा मिलाइने छ । जेष्ठ नागरिकहरूका लागि कल्याणकारी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ । वडास्तरमा समेत जेष्ठ नागरिकका कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
४. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन सामग्री तथा उपकरणहरू उपलब्ध गराइने छ । अपाङ्गगता भएका व्यक्तिहरूको आयआर्जन र स्वावलम्बी जीवनयापन गर्न सम्बद्ध संस्थाहरू सँग सहकार्य गरिने छ ।
५. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकामार्फत प्रदान गरिदै आएको सेवालाई अभ विस्तार गरी यसको प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिने छ ।
६. लीला श्रेष्ठ सुव्वा सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम सञ्चालन गरी गर्भवती महिलाहरूका लागि मासिक पोषण भत्ता प्रदान गरिने छ । सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रमबाट बच्चित समुदायमा सो कार्यक्रम प्रभावकारी ढङ्गबाट सञ्चालन गर्न प्रयत्न गरिने छ ।
७. एकल महिलाहरूको आत्मसम्मान बढाने, आर्थिक विकास तथा स्वावलम्बनको कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
८. लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको आत्मसम्मान बढाने कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
९. दलित, आदिवासी, जनजाति लगायत पछाडी परेका वर्ग र समुदायका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
११. सरोकारवालाहरूको समन्वयमा वडा वडामा जेष्ठ नागरिक चौतारी सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१२. असहाय, वृद्धवृद्धा महिला तथा पुरुषहरूका लागि आमाघर सञ्चालन मा ल्याइने छ ।
१३. पिछडा वर्ग तथा मुस्लिम समुदाय लगायतका सबै समुदायका लागि कल्याणकारी आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

१४. ज्याला विभेदको अन्त्य गर्दै समान कामको लागि समान ज्याला कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवास्था गरिनेछ ।

१५. महिला हिंसा मुक्त नगर बनाउदै हिंसा पिडीतको लागि सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

१६. महिला उच्चमशिलता प्रवर्द्धन, महिला सशक्तिकरण र विकासकालागि महिला विकास समिति गठन गरी सञ्चालन गरिनेछ ।

आदिवासी जनजाती

१. आदिवासी जनजातीहरुको कला, संस्कृती, मातृभाषा, धर्म आदि संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२. लोपोन्मुख, पछाडि पारिएका, सिमान्तकृत समुदायका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

युवा

१. युवाहरूको विस्तृत तथ्याङ्क संकलन गरी वेरोजगार युवाहरूको लगत अद्यावधिक गरी राखिने छ ।

२. युवा सरोकारका विषयहरूलाई नगर युवा समिति मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ ।

३. युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्षेत्र भएका संघसंस्था, क्लब, निकाय तथा कम्पनीहरूसँग समन्वय, सहयोग र सहकार्य गरी दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।

४. युवाहरूलाई दुर्व्ययसनमुक्त बनाउने सचेतनामूलक एवं उपचारात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।

५. युवाहरूलाई सामाजिक सेवामा उत्प्रेरित गरी सामाजिक एवं सचेतनामूलक कार्यमा संलग्न गराउन स्वयंसेवकहरू परिचालन गरिने छ ।

६. प्रत्येक घरमा एक जना युवालाई रोजगार वा स्वरोजगारको प्रत्याभूति हुने गरी रोजगारमूलक वा उच्चमशील सीप विकास कार्यक्रम तयार गरी लागु गरिने छ । निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा रोजगारीका अवसरको तथ्याङ्क सङ्कलन गरी रोजगार सूचना केन्द्रको स्थापना गरिने छ ।

७. युवा उद्यमशीलताको विकास गर्दै बेरोजगारी समस्या समाधान गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । गृहिणी महिलाहरूका लागि घरमै रोजगारीका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन दिइने छ । यसका लागि सहकारीलाई परिचालन गरिने छ ।

खेलकुद :

१. धरानमा उद्गम भएका तथा राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय महत्व भएका खेलहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गरिने छ । खेलकुद समिति गठन गरी खेलकुद योजना तर्जुमा गर्नुका साथै मेयर कप सञ्चालन गरिने छ ।
२. स्वस्थ जीवनका लागि युवाहरूलाई खेलकुदप्रति आकर्षित गर्न नगरस्तरीय खेल प्रतियोगिताहरू नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । व्यायाम र खेलकुदलाई शहरी बासिन्दाको जीवनपद्धति बनाउन वडावडामा योग प्रशिक्षण, खेलकुद प्रशिक्षण शिविरजस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
३. नगरका प्रतिभाशाली खेलाडी र अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा विजेता खेलाडीहरूका लागि सम्मानस्वरूप पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
४. सामुदायिक विद्यालयहरूमा खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्था गरि खेलकुदको विकास गरिनेछ ।
५. प्रदेश स्तरीय सुविधा सम्पन्न विषयगत स्टेडियम निर्माण गर्ने र कभर्ड हल पुनर्निर्माण गरिनेछ ।

स्वास्थ्य

१. प्रत्येक उपमहानगरबासीका लागि अनिवार्य स्वास्थ्य विमाको कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गराइनेछ ।
२. धरान उपमहानगरभित्रका प्रत्येक वडाहरूमा सुविधा सम्पन्न शिशुस्याहार केन्द्र तथा प्राथमिक उपचार केन्द्र सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ । नगर क्षेत्रका हरेक विद्यालयहरूमा प्राथमिक उपचारको व्यवस्था अनिवार्य गराइनेछ ।

३. स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर कायम गर्न आवश्यक नीति नियम तर्जुमा गरि नियमित रूपमा अनुगमन गरिने छ ।
४. विपन्न समुदायलाई स्वास्थ्य सेवाको पहुँच पुऱ्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५. लागु औषध दुर्व्यसन एचआईभी एड्स तथा हेपाटाइटिस लगायत अन्य कठिन रोगहरूको निदान तथा उपचारमा सचेतनामूलक एवं उपचारात्मक र पुनर्स्थापनाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६. जनस्वास्थ्यमा असर पुऱ्याउने र विषालु र्यास वा औद्योगिक पदार्थ उत्सर्जन नहुने गरी उचित व्यवस्थापन गर्न समन्वय गरिने छ ।
७. अतिविपन्न तथा वरिष्ठ जेष्ठ नागरिकको नियमित एवं निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण सेवा घर दैलोमै उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ । विपन्न परिवारका अशक्त जेष्ठ नागरीकहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने पहल गरिनेछ ।
८. उचीत संरक्षण र प्रबद्धन गर्नु पर्ने अवस्थामा रहेको पुरानो धरान अस्पताललाई सदुपयोग गरी जनोपयोगी बनाइने छ । सो को स्वामित्व प्राप्ति गरी धरान उपमहानगर अस्पताल सञ्चालन गरिनेछ ।
९. उपमहानगर क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका मातृशिशु क्लिनिक र शहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा वी पी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानसंग सहकार्य गरी नियमित रूपमा चिकित्सक सेवा उपलब्ध गराईनेछ । समय समयमा विशेषज्ञ चिकित्सकबाट स्वास्थ्य परिक्षण शिविरको आयोजना गरिनेछ ।
१०. वी पी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई सुपरस्पेशालिटी हस्पिटलको रूपमा विकास गर्न प्रोत्साहन एवं पहल गरिनेछ ।
११. विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी कार्यालय तथा सामाजिक संस्थाहरूको स्वामित्वमा रहेको सदुपयोग हुन नसकि रहेको जग्गा र भौतिक संरचनाहरूको सदुपयोग गर्ने नीति रहेको छ । चालु वर्षमा उपयुक्त स्थानमा भवनको खोजि गरी धरान सिटी अस्पताल सञ्चालन गरिनेछ ।

१. कला, साहित्य तथा संस्कृतिको विकासका लागि धरान प्रज्ञा प्रतिष्ठान सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
२. उपमहानगरपालिकाभित्रका विभिन्न समुदायका चाड, पर्व तथा मौलिक संस्कृतिहरूको संरक्षण गर्दै पर्यटकीय गतिविधि तथा अन्य कृयाकलापहरू तयार गरिने छ ।
३. विजयपुर दरबार क्षेत्रलाई, पुरातत्वविद् तथा वास्तुविद्हरू समेतको सहभागितामा एक अध्ययन समिति गठन गरी दरबारको पुनर्निर्माण गरिने छ ।
४. पुरातात्विक क्षेत्र विजयपुर र आसपासको क्षेत्रको समग्र विकासका आवश्यक ऐन नियमको व्यवस्था गरी प्रभावकारी सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।
५. उपमहानगरभित्र रहेका ऐतिहासिक क्षेत्रहरू मठ, मन्दिर, पोखरी, ढुङ्गेधारा लगायतका स्थलहरूको संरक्षण तथा प्रवर्धन गरी जीवन्त राख्न विश्व सम्पदा सूचीमा सूचिकृत गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

पर्यटन विकास

१. पर्यटन विकासका लागि तयार गरिएको गुरुयोजनालाई समयसापेक्ष परिमार्जन गरी वृहत् पर्यटन विकास गुरुयोजना तयार गरिने छ ।
२. हर्दिया धरान-४ मा मनमोहन स्मृति पार्क निर्माण गरी पर्यटकीय आकर्षणको केन्द्र बनाइने छ । पहाडी बडाका उपयुक्त क्षेत्रमा पर्यटकीय गतिविधि सञ्चालन गर्न आवश्यक पूर्वाधारको विकास गर्दै लाने नीति लिइने छ ।
३. धरानको पर्यटनको विकासका लागि समिति गठन गरी पर्यटनको पूर्वाधार तथा सम्पदा संरक्षण र पर्यटक भित्र्याउने कार्य सम्पादन गरिने छ ।
४. धरानलाई पर्यटकिय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकसित गर्न विभिन्न कृयाकलापहरू सञ्चालन गरी जिवन्त धरान बनाइनेछ ।
५. साइकल सिटी गुरुयोजना तयार पारिने छ । धरानका विभिन्न क्षेत्रमा साइकिलझ खेलको विकासका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,

- । नेपाल तथा भारतका उत्तरपूर्वी सहरहरूमा साइकिलझबाट पर्यटन आदान प्रदान गर्ने कार्य अघि बढाइने छ ।
६. धरानको पहाडी क्षेत्रलाई समेटी छोटो तथा मध्यम दुरीको पदमार्ग अध्ययन गरी सञ्चालनमा ल्याउन प्रोत्साहन गरिने छ । पदमार्गमा पर्ने स्थानीय विपन्न समुदायको वस्तीलाई होमस्टेको रूपमा विकास गरिने छ ।
७. पर्यटन विकासका लागि छिमेकी स्थानीय तहसँग सहकार्य गरी आपसी लाभमा आधारित सहकार्य अघि बढाइने छ ।
८. पुरातात्त्विक सम्पदा दरबारक्षेत्र, मठ, मन्दिर, गुम्बा, घाट आदि सबै सार्वजनिक स्थल, सम्पदा क्षेत्र आदिमा सौर्य वा वैकल्पिक ऊर्जाको व्यवस्था गरी उज्यालो धरान बनाउने अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
९. उपमहानगर क्षेत्रलाई आर्थिक समृद्धि र अवसरको केन्द्रको रूपमा विकास गर्न स्वास्थ्य, शिक्षा, वाणिज्य, कृषि, औद्योगिक प्रविधि तथा पर्यटकीय क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि लगानीमैत्री वातावरण बनाइने छ ।
१०. उपमहानगर क्षेत्रमा आवश्यकता पहिचान गरी आधुनिक आकाशे पुलहरू निर्माण गरिने छ ।
११. धरान उपमहानगरभित्र पर्यटक आकर्षण हुने व्यवसायको विकासमा प्रोत्साहन गरी जीवन्त शहरको रूपमा विकास गरिने छ ।
१२. निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा केवुलकार निर्माण परियोजना सञ्चालन गर्ने पहल गरिने छ ।

सहरी पूर्वाधार विकास

१. उपमहानगरको २० वर्षे एकीकृत विकास योजना तयार पारिने छ । दीर्घकालीन योजनाअनुरूप पञ्चवर्षीय तथा वार्षिक योजना तर्जुमा गर्दै बडा तथा बस्ती तहसम्मका विकास कार्यहरू अघि बढाइने छ ।

२. वडाबाट प्रवाह हुने विकासनिर्माण तथा अन्य कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन वडाको जनसंख्या, भूगोल र भौतिक विकास र सम्पन्नताको आधारमा वजेट विनियोजन गरिने छ ।
३. पूर्वाधार विकासनिर्माण कार्यमा समुदायको प्रत्यक्ष सहभागिता र अपनत्व बढाउने कार्य गरिने छ । वडास्तरको विकासनिर्माण कार्यमा स्थानीय समुदायको व्यापक सहभागिता र प्रतिस्पर्धा सृजना गर्न स्थानीय टोलसुधार समिति, टोलविकास संस्थाहरू मार्फत कार्य गरिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
४. उपमहानगरपालिकाभित्र विगतदेखि सञ्चालित क्रमागत योजनाहरूलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइने छ । निर्माणसम्पन्न तथा क्रमागत आयोजनाको आवधिक मर्मतसम्भारका लागि प्रभावकारी योजना बनाइने छ ।
५. उपमहानगरपालिकाको निर्माणाधीन कार्यालय भवनको निर्माणकार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
६. वडा कार्यालयका भवनहरू वर्तमान र भविष्यको आवश्यकता पूरा हुने गरी स्तरोन्नति तथा नयाँ निर्माण गर्दै आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह हुने व्यवस्था गरिने छ ।
७. समग्र धरानबासीको आर्थिक समृद्धि हुने बहुप्रतिक्षित जोगबनी-किमाथाङ्गा, धरान-हेटौडा, तमोर-ताप्लेजुङ्ग करिडोरको निर्माण सम्पन्न गर्न पहल गरिने छ ।
८. धरानका सम्पूर्ण वडाहरूमा पहुँच पुऱ्याउनका लागि सर्दु, सेउती, कोकाहा, सेहरा, अँधेरी, पटनाली लगायतका खोलाहरूमा आवश्यक पुलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन विस्तृत डिजाइन र लागत अनुमानसमेत तयार गरी स्रोतका लागि पहल गरिने छ ।
९. उपमहानगरको सभाहल धरान सभागृहलाई पुनर्निर्माण गरी सुविधा सम्पन्न बनाई सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
१०. धरानका प्राथमिकता प्राप्त विशेष महत्वका योजनाहरूको पहिचान गरी धरान गौरव आयोजनाको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

११. उपमहानगरका महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थानहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिने छ ।
१२. विद्युतीय तारहरू, टेलिकम लगायतका अन्य तारहरूलाई व्यवस्थित गर्दै सम्भव भएसम्म जमिनमुनि बिछ्याइने छ ।
१३. उपमहानगर क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने भौतिक पूर्वाधारहरू अपाङ्गमैत्री, वातावरणमैत्री र लैङ्गिकमैत्री बनाइने छ ।
१४. उपमहानगरपालिकाद्वारा सञ्चालित तीनकुने सुन्दर बस्ती जग्गा एकीकरण आयोजनाको बाँकी काम सम्पन्न गरिने छ । समस्या समाधान गर्न गठित समितिले विवाद भएका विषयहरूलाई यथाशीघ्र समाधान गरी आधुनिक बसपार्कको निर्माण गर्न विस्तृत डिजाइन तत्काल तयार गरिने छ ।
१५. आन्तरिक तथा बाह्य चक्रपथको अवधारणालाई मूर्त रूप दिन र केन्द्रीकृत अवस्थामा रहेको बजारलाई विस्तार आवश्यक कार्य अगाडी बढाइने छ ।
१६. शहरको कृषि क्षेत्रलाई मुख्य बजारसम्म सुगम पहुँच पुऱ्याउनका लागि प्रत्येक वडाका केन्द्रलाई टोल र गाउँहरूसँग जोड्ने र प्रत्येक वडा केन्द्रलाई मुख्य बजारसम्म जोड्ने गरी सङ्करहरूको विस्तार र स्तरोन्नति गरिनेछ ।
१७. सर्दु, सेउती र खहरेको व्यवस्थित तटबन्ध निर्माण गरी सो क्षेत्रमा सङ्करितोर निर्माण गरिने छ ।
१८. भवन तथा योजना मापदण्ड २०५६ (संशोधन २०७०) लाई आवश्यक परिमार्जन गरी सरल, सहज, प्रभावकारी बनाइने छ । निर्माणकार्य गुणस्तरीय, भूकम्प प्रतिरोधी तथा संलग्न मजदुरहरूको सुरक्षासमेतलाई समावेश गरी कडाइका साथ लागू गरिने छ ।
१९. संस्थागत, सार्वजनिक तथा व्यापारिक भवनहरूमा पार्किङ स्थलको व्यवस्था अनिवार्य गर्नु पर्ने र वैकल्पिक ऊर्जा प्रयोग लाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२०. आधुनिक विद्युतीय शब्दाह गृह निर्माण र सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।

२१. तारे होटल निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने पर्यटन व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिईने छ ।
२२. धरान नगरको समृद्धिसँग जोडिएको धरान एयरपोर्ट निर्माणका लागि आवश्यक कार्य गरी एयरपोर्ट निर्माण एवं सञ्चालनमा ल्याउने पहल गरिने छ ।
२३. विपन्न वस्तीहरूका लागि विशेष मापदण्ड तयार गरी अत्यावश्यक सेवासुविधा प्रदान गरिने छ ।
२४. ठूला र अत्याधुनिक भौतिक पूर्वाधार विकास गरी शहरी सेवाको गुणस्तर र क्षेत्र विकास एवं स्थानीय तहमा रोजगारी सृजना गर्न सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अनुरूपको कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिने छ ।
२५. छिमेकी गाउँनगर जोड्ने पहुंच मार्गको स्तरोन्नती गरि नियमित आवागमन गरिनेछ ।
२६. धरानमा रहेका अव्यवस्थित बसोवासी सुकुम्वासीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ऐसो कोलागि घर नम्बरीड ठेगाना प्रणालिको स्थापना र नमूना वस्ती कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउने नीति लिईनेछ । कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन विपन्न समुदायको आयस्तर उकास्न आयमूलक सीप प्रदान गरीने छ । सुकुम्वासीलाई धनीपूर्जा वितरणको लागि आवश्यक नीति तर्जुमा गरिनेछ ।

यातायात

- उपमहानगरमा सहज, सुलभ, सुरक्षित र व्यवस्थित एवं दिगो र जनउत्तरदायी सार्वजनिक यातायात सेवा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ । यात्रुलाई समयमै गन्तव्यमा पुग्ने सुनिश्चितताको लागि आवश्यक कार्य गरिने छ ।
- बजारक्षेत्रमा सवारी साधनको निर्वाध आवागमनलाई नियमन र नियन्त्रण गरी निश्चित समयमा मालवाहक साधनहरू आवागमनमा रोक लगाइने छ । पार्किङलाई व्यवस्थित बनाइने छ ।
- उपमहानगरका विभिन्न क्षेत्रहरूलाई जोडेर रुट निर्धारण गरी नगर वस सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

४. तमोरसम्म सहज पहुँच र पानी ल्याउन सुरुङ्गमार्ग निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

खानेपानी

१. उपमहानगरबासीको स्वच्छ पिउने पानीको अधिकारलाई सुनिश्चित गरिने छ । खानेपानी आपूर्तिको लागि सञ्चालित एकीकृत सहरी विकास आयोजना सम्पन्न गरी स्वच्छ खानेपानीको आपूर्ति गरिने छ । स्थानीय समुदायबाट सामुदायिक खानेपानी कार्यक्रम सञ्चालन गरी उपभोग गरिरहेका नगरबासीहरूलाई पुराना ग्राहकसरहको शुल्कमा धारा जडान गरिने छ । धरानमा पानीको श्रोतमा रहेका मुहानहरूको उतिच संरक्षण गरिने छ ।
२. सबै पानीको अभाव भएका समुदायहरूमा समेत साना खानेपानी आयोजनामार्फत खानेपानी पुर्याइने छ । विकट क्षेत्रका समुदायमा प्रयोग भैरहेका सबै पानीका मुहानहरूको संरक्षण गर्दै आकाशेपानी लगायतको अन्य पानीका स्रोतहरूको संरक्षण तथा वितरणका लागि समुदायमा आधारित खानेपानी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
३. हाल खानेपानी अभाव भएका बडाहरू (बडा नं. ४, ५, ६ र २०) को खानेपानी समस्या समाधान गर्ने आवश्यक कार्य अगाडी बढाईनेछ ।
४. खेर जाने पानीलाई भूमिगत जलस्रोतको पुर्ननवीकरण गर्ने कार्य सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहित गरिने छ । उपमहानगरबाट सञ्चालन गरिने निर्माण कार्यमा कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

वन, वातावरण र ऊर्जा

१. धरान उपमहानगरको इटहरी उपमहानगरपालिकाको पानीपिया र रामधुनी नगरपालिका उत्तर, केराबारी गाउँपालिका पश्चिम, साँगुरीगढी गाउँपालिका दक्षिण, वराह नगरपालिका पूर्वको सीमाभित्र रहेका नगर संरक्षित वन तथा सामुदायिक वनहरूको Forest Inventory व्यवस्थापनका लागि कार्यविधि तयार गरी व्यवस्थित गरिने छ ।

२. धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रका खोला तथा मौसमी खहरेहरूको सरसफाई, व्यवस्थापन र संरक्षण गर्ने कार्ययोजना बनाई पुर्नजीवित च्छनभलभचबतप्पल गरी सौन्दर्य र साइक्लिङ्ग रुटसँग आबद्ध गरिने छ ।
३. धरानलाई प्लास्टिकमुक्त शहर बनाउन गरिएको प्रयासलाई पूर्ण कार्यान्वयनकोलागि कार्यविधि बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
४. शहरका विभिन्न स्थानहरूमा पैदल क्षेत्र विस्तार गर्दै लगिने छ । सडक विस्तार कार्य गर्दा पैदलयात्रीहरूलाई प्राथमिकतामा राखिने छ । हाल भइरहेका फुटपाथहरूको अवस्थाको अध्ययन गरी सुधार गरिने छ ।
५. उपमहानगरभित्र निर्माण हुने प्रत्येक आवाशिय तथा संस्थागन भवनहरूमा एक घर २ रुख हुर्काउने नीति अवलम्बन गरिनेछ । यो क्षेत्र रुद्राक्षको उद्गम स्थल भएको हुँदा रुद्राक्षको रुख रोप्न प्राथमिकता दिइने छ ।
६. “मेरो शहर मै सफा गर्दू” अभियान सञ्चालन गरी शहरलाई सफा र वातावरणमैत्री शहर बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । “सफा घर सफा परिवार अभियान” अन्तर्गत सफा घर परिवारलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
७. उपमहानगर क्षेत्रभित्रको सरकारी, सार्वजनिक तथा पर्ति जग्गाको अतिक्रमण रोकी संरक्षण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गाहरूमा उद्यान, विश्राम पार्कहरू निर्माण गरिने छ । साथै सबै सडक किनाराहरूमा फूल तथा सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्ने विरुवाहरू रोपि बर्गैचाको शहर धरान बनाईने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
८. वायु प्रदूषण न्यूनीकरण गर्ने आवश्यक नीति तर्जुमा गरिने छ । यसका लागि सवारी साधनहरूको समयसमयमा प्रदूषण जाँच गर्न लगाइने छ । साथै अन्य स्थानहरूबाट हटाइएका तथा २० वर्ष पुराना सार्वजनिक सवारी साधनलाई सञ्चालन गर्न नदिने मापदण्ड बनाइने छ ।
९. उपमहानगरपालिका क्षेत्रलाई अङ्ग्यारोबाट मुक्ति दिलाई उज्यालो शहर बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ । विपन्न बस्तीहरूमा सौर्य बत्ती तथा वैकल्पिक ऊर्जा जडान गर्न अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

१०. फोहरमैलालाई स्रोतमा नै व्यवस्थापन गर्न सरसफाई आचार संहिता तयार गर्दै धरानबासीहरूले स्रोतमा फोहर छुट्याउने गरेको कार्यलाई सुदृढ र व्यवस्थित गरी सञ्चालन हुन लागेको फोहरबाट ऊर्जा उत्पादन परियोजनालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
११. फोहरबाट ऊर्जा उत्पादन कार्यक्रमको लागि वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्धन केन्द्र र प्रवर्धकसँग सम्पन्न भएको सम्झौता बमोजिम यथाशीघ्र कार्य थालनी गरी फोहरको प्रशोधनबाट ऊर्जा उत्पादनको पाइलट परियोजना सम्पन्न गर्ने क्रममा सहकार्य गरिने छ ।

विपद् व्यवस्थापन

१. उपमहानगरलाई सुरक्षित शहरको रूपमा विकसित गर्न पूर्वाधारको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. टोलतहसम्म विपद् सुरक्षाको लागि विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्वतयारी लगायतका कृयाकलापहरूको व्यवस्थित कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्न वडास्तरीय विपद् खोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरी कृयाशिल गराइनेछ ।
३. भुकम्पीय प्रवलिकरण कार्यलाई प्राथमिकताकासाथ अगाडी बढाइनेछ ।
४. वारुण यन्त्रलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिने छ । दुर्गम इलाकाहरूमा आगो निभाउन स्थानीयस्तरमै उपलब्ध साधनको प्रयोग गर्ने गराउने विषयमा अध्ययन र स्रोतपरिचालन गरिने छ । आकस्मिक आगो नियन्त्रण गर्न सम्भव गरी Fire Extinguisher को समेत व्यवस्था गरिने छ ।

आर्थिक व्यवस्थापन तथा राजस्व परिचालन

१. स्थानीय शैक्षिक संस्थाहरू तथा निजी प्रतिष्ठानहरू समेतको सहकार्यमा धरानको विकाससँग सम्बन्धित विभिन्न अनुसन्धान तथा नवीनतम खोजलगायतका कृयाकलाप सञ्चालन गर्नका लागि सहकार्य अभिवृद्धि गरिने नीति लिइने छ ।
२. धरान उपमहानगरपालिकाको नेतृत्व वा पहलमा सञ्चालन गरिने आयमूलक परियोजनामा लगानी गर्नका लागि एक लगानी बोर्डको

- स्थापना गरिनेछ । स्थानीय र रेमिट्यान्सबाट प्राप्त हुने पुँजीलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३. नेपालको संविधानको अनुसूची द मा उल्लिखित अधिकारको सूची अन्तर्गतको सबै करसमेतको दायरा फराकिलो बनाई सबै करदाताहरूलाई करको दायराभित्र आउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
 ४. कर प्रणालीलाई सरल र पारदर्शी बनाउँदै क्रमशः स्मार्ट कर प्रणाली लागू गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
 ५. नतिजामा आधारित खर्च व्यवस्थापन र कार्यक्रम तथा बजेट पद्धतिको अवलम्बन गरिने छ ।
 ६. साविकमा नेपाल सरकार आन्तरिक राजस्व विभागले समेत सङ्कलन गर्दै आएको घरबहाल कर संविधानतः एकल रूपमा सङ्कलन गर्न पहल गरिने छ ।
 ७. राजस्व सङ्कलन सम्बन्धी स्पष्ट कानून, कार्यविधि, मापदण्ड र सुदृढ संस्थागत संरचना बनाइने छ ।
 ८. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आन्तरिक लेखापरीक्षण र करपरीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
 ९. वी पी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानको स्वामित्वमा रहेको घरजग्गालाई नियमानुसार घरनक्सा पास प्रकृयामा आवद्ध गरी घरनक्सा पास दस्तुर, एकीकृत सम्पत्ति कर र अन्य सेवा शुल्कको दायरामा लाई आन्तरीक आयमा समावेश गरिनेछ ।
 १०. गैरकर आम्दानीको क्षेत्रहरूको पहिचान तथा पहिचान भएकाको सुदृढ गरि आन्तरिक आम्दानीलाई वृद्धि गरिनेछ ।
 ११. व्यवसाय करको प्रभावकारी संकलन र व्यवस्थापनको लागि व्यवसाय कर असुली रणनीति तय गरी वडा तथा नगरस्तरीय कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 १२. सवारी कर असुलीलाई विशेष कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ | करको दायरामा नआएका मोटरसाईकल तथा अन्य साना सवारी

सधानहरुको कर असुलीलाई विशेष जोड दिईनेछ । यसको निजीक्षेत्रलाई समेत परिचालन गरिनेछ ।

१३. संस्थागत विद्यालयलाई करको दायरामा ल्याउंदा स्वयं घोषणा कार्यक्रम लागु गरि करको दायरामा ल्याईने छ ।
१४. विज्ञापन कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाउन तथा आन्तरीक आय संकलनलाई कम खर्चिलो र दिगो बनाउन निजी क्षेत्र मार्फत कर असुलीको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. विशेष रणनीति तय गरि थप विज्ञापन करको क्षेत्रलाई विस्तार गरिनेछ ।

कृषि, उद्योग उद्यम र प्रविधि विकास

१. स्थानीय उद्यमशीलता, सीप विकास र स्थानीय स्रोतसाधनको उपयोगबाट उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरी आर्थिक विकास गर्न व्यवसाय तथा सहकारी संस्थाको दर्ता, नियमन र प्रवर्धन गरिने छ ।
२. धरानको कृषि क्षेत्रको विकासका लागि कृषि जन्य सामाग्रीमा आत्मनिर्भर हुन तथा उत्पादन व्यवस्थापन गर्न कृषिसम्बन्धी दीर्घकालीन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ । कृषकहरूले नै अधिकतम लाभ लिने र उपभोक्तालाई समेत सहुलियत मूल्यमा उपभोग गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३. धरानको ग्रामीण कृषि क्षेत्रलाई सामूहिक तथा वैज्ञानिक कृषि प्रणालीमा विकसित गर्न लगानी बोर्ड तथा स्थानीय बैडमार्फत सरल कृषि कर्जा तथा लगानीको लागि पहल गरिने छ ।
४. कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रममार्फत कृषकहरूलाई आवश्यक प्राविधिक तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी सहयोग उपलब्ध गराइने छ । साथै स्थानीय प्राविधिक क्याम्पसहरूको सहकार्यमा समयसापेक्ष अनुसन्धान तथा विकास गरी आवश्यक सहयोग प्रदान गरी कृषि कार्यलाई प्रोत्साहन दिइने छ ।

५. खेतीयोग्य विशेष क्षेत्रलाई प्राङ्गारिक क्षेत्रको रूपमा विस्तार गरिने छ । आधुनिक कृषि प्रविधिलाई धरानको सहरी तथा ग्रामीण क्षेत्रमा प्रवर्धन गरी अधिकतम लाभ लिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
६. सहरी क्षेत्रमा बढी उत्पादन दिने र बहुमूल्य प्रकृतिका नगदे बालीहरूलाई कौसीखेती मार्फत प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
७. धरान र आसपासको क्षेत्रमा उत्पादन हुने कृषि उपजको मूल्य नियमन गर्न कृषि तथा पशुजन्य उपजको सङ्कलन, प्रशोधन र विक्री वितरणको लागि संरचना सञ्चालन गर्न गृहकार्य गरिने छ ।
८. कृषिमा आधारित उद्योगधन्दाको विकास गर्न र स्थानीय साना तथा मझौला उद्यमीहरू समेतको सहभागिता हुने गरी उद्यमशिलताको विकास गरिनेछ । वडा नं. ६ मा औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना गर्न पहल गरिने छ । विद्यमान औद्योगिक क्षेत्रको प्रभावकारी उपयोगका लागि आवश्यक पहल गर्ने नीति लिइने छ ।
९. शित भण्डारको निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
१०. नगरक्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न खानी तथा खनिज क्षेत्रको सम्भाव्यता अनुसन्धान गरी उपयोगमा ल्याइने छ ।
११. नगर क्षेत्रभित्रका कृषि क्षेत्रको वैज्ञानिक अध्ययन गरी कृषि नक्सा तयार पारीनेछ ।
१२. संगठित तथा असंगठित क्षेत्रका मजदुरहरूको परिचय पत्रको व्यवस्था गरि न्यूनतम् सेवा सुविधा पाउने वातावरण सृजना गर्न जोड दिईनेछ ।

सञ्चार नीति

१. धरानलाई मिडिया रिसर्च सेन्टरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२. समानुपातीक विज्ञापन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
३. स्थानीय सञ्चार माध्यम र सञ्चार कर्मीको क्षमता विकासका लागि आवश्यक नीति लिइनेछ ।
४. धरानलाई मिडिया मैत्री नगरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
५. नगर भित्रको सूचना प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्ने नीति लिईएकोछ ।
६. नगर प्रवेश गर्ने मुख्य प्रवेश-बिन्दुहरूमा सूचना केन्द्र तथा सूचना बोर्डहरू राख्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

७. धरान उपमहानगर क्षेत्रभित्रका महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थानहरूमा फ्री वाईफाईको व्यवस्था गरिने छ ।

राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध

१. उपमहानगरको विकासका लागि अन्तराष्ट्रिय सहयोग जुटाउन अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार गरिने छ ।
२. विश्वका विभिन्न राष्ट्रका नगर तथा राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय संस्थाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना र विकास गर्दै अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध विकास गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३. विदेशमा रहेका धरानेहरूका संघसंस्थाहरूसँग नजिकको सम्बन्ध राखी कार्य गरिने छ ।
४. सीमावर्ती अन्य नगरपालिका तथा गाउँपालिकाहरूलाई जोड्ने कार्यका लागि एकीकृत विकास कार्यक्रम अघि बढाइने छ ।
५. धरान उपमहानगरको समग्र विकासका लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सहयोग आकर्षित गर्ने योजना तर्जुमा गरिने छ ।

तथ्याङ्क संकलन र व्यवस्थापन

१. उपमहानगरको समग्र तथ्याङ्क अद्यावधिक गरी तथ्याङ्कको आधारमा योजना तर्जुमा, नतिजाको आधारमा अनुगमन र मूल्याङ्कन गरी उपमहानगरको गतिविधि प्रभावकारी बनाइने छ ।
२. उपमहानगरको एकीकृत गुरुयोजना तयार गर्न विषयगत तथा क्षेत्रगत प्रोफाइल (पार्श्व चित्र) अद्यावधिक गरि तयार गरिने छ ।
३. नगरको भौगोलिक सूचना प्रणालीमा प्रत्येक घरधुरीको विस्तृत तथ्याङ्क अद्यावधिक गरिने छ ।
४. धरान नगरक्षेत्रका सार्वजनिक जग्गा तथा सम्पदाहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन गरिने छ । अतिक्रमित भएका सार्वजनिक सम्पदाहरूको समेत खोजी गरी पूर्ववत् संरक्षण गरिने छ ।
५. दीर्घकालीन, आवधिक, वार्षिक योजना, क्षेत्रगत कार्यक्रम, परियोजना तथा नीतिहरू नतिजामा आधारित बनाएर तर्जुमा, अनुगमन र मूल्याङ्कन

(Result based Planning Monitoring and Evaluation) गर्ने संस्थागत व्यवस्थासमेत मिलाइने छ ।

६. उपमहानगरपालिकाको गतिविधि अद्यावधिक गर्न वेभसाइटलाई अपडेट गर्नुका साथै विभिन्न विषयमा गुनासो वा उजुरी दिन परेमा मोबाइलबाटै उजुरी दिन सकिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
७. मेट्रिक ठेगाना प्रणालीलाई अभ व्यवस्थित गरी सम्पूर्ण वडाहरूमा क्रमशः लागू गरिने छ ।

न्याय, कानून तथा मानव अधिकार

१. सबै नगरबासीहरूलाई छिटो, छरितो, पहुँचयोग्य र प्रभावकारी न्याय प्रणालीको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । नगरबासीहरूलाई छिटो छरितो रूपमा न्याय दिनका लागि आवश्यक स्रोत, साधन र संयन्त्रको प्राथमिकताका साथ व्यवस्थापन गरिने छ ।
२. नेपालको संविधानको अनुसूची ८ र ९ अन्तर्गतका विषयका आवश्यक कानूनहरू क्रमशः निर्माण गरिनेछ । आवश्यक पर्ने ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड इत्यादि तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ । उपमहानगरपालिकाले तर्जुमा गरेका कानूनहरू तथा गतिविधिहरू बुलेटिन प्रकाशन गरी नगरबासीमा सुसूचित गरिने छ ।
३. उपमहानगरपालिकाको नीति, नियम तथा कानूनको पालना गराउनका लागि प्रभावकारी संयन्त्र निर्माण गरिने छ । नगर प्रहरीको कार्यलाई थप प्रभावकारी र चुस्त बनाउन नेपाल प्रहरी समेतको सहयोग लिईनेछ ।

आदरणीय सभासद् ज्यूहरू !

स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भएपश्चात हामी नयाँ चरणमा प्रवेश गरेका छौं । अब हाम्रो लडाइँ धरान उपमहानगरको विकास, समृद्धि, सामाजिक एकता तथा साँस्कृतिक ऐक्यबद्धता, सुशासनको पक्षमा अभाव, पछाटेपन, अशिक्षा र गरिबीका विरुद्ध केन्द्रित हुनेछ । यस गरिमामय नगरसभामा चालु आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा म सम्मुन्नत, समृद्ध, विकसित, भ्रष्टाचारमुक्त धरानको तस्विरको कल्पना गरिरहेको छु । साथै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमलाई यस गरिमामय सभाले व्यापक छलफल गरी नगरबासीको हितमा आवश्यक निष्कर्ष निकाल्ने छ भन्ने आशा गरेको छु ।

हाम्रो अनुभवले सहकार्य र एकताबाट मात्र परिवर्तन संभव भएको पाठ सिकाएको छ । विभाजित मानसिकताले जटिलता सिर्जना गर्दछ, प्रगतिलाई अवरोध गर्दछ । धरानको विकास र समृद्धि हामी सबैको साभा लक्ष्य हो तसर्थ सकारात्मक सोचको विकास गरी एक जुट भई अगाडी बढ्नु आजको पहिलो आवश्यकता हो । हाम्रो उक्त साभा लक्ष्य प्राप्त गर्न हामीबीचमा सहकार्य र एकताको आवश्यकता छ भन्ने कुरा म स्मरण गराउन चाहन्छ । आर्थिक-सामाजिक विकास, आम नागरिकहरूमा सहजरूपले सार्वजनिक सेवा प्रवाह, भष्टाचार नियन्त्रण तथा सुशासन प्रवर्द्धन गरी जनउत्तरदायी स्थानीय सरकार निर्माण गर्ने हामी सबैको साभा उद्देश्य हो ।

अन्त्यमा, म यस धरान उपमहानगरको प्रथम सभालाई सम्बोधन गर्न पाउँदा सबै मतदाता, राजनीतिक दलका साथीहरू, विजेता मेरा सहकर्मी कार्यपालिकाका पदाधिकारी तथा सभासद् मित्रहरू लगायत कर्मचारी वर्ग र सुरक्षाकर्मीहरू प्रति पनि कृतज्ञता ज्ञापन गर्दै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

.....
तारा सुब्बा
नगर प्रमुख
धरान
उपमहानगरपालिका

नगर सभाबाट पारित मिति: २०७४।६।७ गते

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर शुल्क दस्तुर जरिवाना संकलन गर्न, छुट दिने तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वान्धुनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम धरान उपमहानगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाई लागु गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ (१) यस ऐनको नाम “धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त लागु हुनेछ ।

(३) यो ऐन धरान उपमहानगरपालिकाको क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा—

(क) “ऐन ” भन्नाले “धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४” लाई सम्झनु पर्दछ । साथै यस शब्दले यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम र कार्यविधि र अनुसूचीहरु समेतलाई सम्झनु पर्छ ।

(ख) “उपमहानगरपालिका ” भन्नाले धरान उपमहानगरपालिकालाई सम्झनु पर्छ ।

(ग) “कार्यपालिका” भन्नाले धरान उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्छ ।

(घ) “समिति” भन्नाले राजस्व परामर्श समितिलाई सम्झनु पर्छ ।

- (ड) “शाखा प्रमुख” भन्नाले उपमहानगरपालिका कार्यालयको आम्दानी सम्बन्धि कार्य गर्ने महाशाखा वा शाखाको प्रमुख भई काम गर्न तोकिएको कर्मचारीलाई सम्भनु पर्दछ ।
- (च) “कर चुक्ता” भन्नाले चालु आ.व. को लाग्ने कर बुझाई सकेको भन्ने सम्भनु पर्दछ ।
- (छ) “साभेदार” भन्नाले संयुक्त नाममा दर्ता रहेको जग्गा, घर, उद्योग, पेशा, व्यवसाय, सवारी साधन वा उपमहानगरपालिकाको कर लाग्ने सम्पति वा कारोबारका धनीलाई सामुहिक रूपमा बुझाउनेछ । कर बुझाउने दायित्व सबै साभेदारको हुनेछ अर्थात जुन साभेदारले बुझाए पनि एक मुळ सबै कर बुझाउनु पर्नेछ र साभेदार भएकै कारणले नगरपालिकाले दामासाहीले कर असुल गर्ने छैन ।
३. एकीकृत सम्पत्ति कर: धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रको जग्गाको मूल्यांकन अनुसूची १ बमोजिम, भौतिक संरचनाको मूल्यांकन अनुसूची २ र अनुसूची ३ बमोजिम तथा करको दर अनुसूची ४ बमोजिम निर्धारण गरी लागु गरिनेछ ।
४. बहाल कर: धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र घर तथा भौतिक संरचना वा जग्गा कसैले पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएमा अनुसूची ५ बमोजिम बहाल कर लागु गरी असुल गरिनेछ ।
- क) बहालकर प्रत्येक वर्ष बुझाउनु पर्नेछ ।
- ख) बहालकर चुक्ता नगरी उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गराउने आकस्मिक सेवा वाहेकका कुनै सेवा, सुविधा उपलब्ध गराउन बाध्य हुनेछैन ।

५) व्यवसाय कर : उमपहानगरमा सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची ६ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरू, तथा अन्य व्यवसायहरूले शाखाको रूपमा संचालन गर्ने व्यवसायको हकमा समेत प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग ईकाइ मानी व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।

६) जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु कर : धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल र अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची ७ बमोजिमको कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।

तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।

७) सवारी साधन कर : सवारी साधन कर अनुसूची ८ बमोजिम लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।

८) विज्ञापन कर : धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै किसिमका विज्ञापनमा अनुसूची ९ बमोजिमको विज्ञापन कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।

९) मनोरञ्जन कर : धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा

अनुसूची १० बमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ
। एकमुष्टि रूपमा लिई आएको मनोरञ्जन करलाई टिकटमा आधारीत
भई कर असुली गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

१०) बहाल विटौरी शुल्क : धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले
निर्माण, रेखदेख, वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति
जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार
वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची ११ मा भएको व्यवस्था अनुसार
बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

११) सवारी साधन पार्किङ शुल्क : धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र
कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची
१२ बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले धरान
उपमहानगरपालिकाबाट पूर्व अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।

१२) सेवा शुल्क तथा दस्तुर : धरान उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध
गराईएको विभिन्न सेवामा सेवाग्राहीबाट देहाय बमोजिमको सेवा
शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(क) उपमहानगरपालिकाले सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन
सेवा उपलब्ध गराएको आधारमा अनुसूची १३ मा तोकिए
बमोजिमको दरले भौतिक संरचनाको कूल क्षेत्रफलमा आधारित भई
तोकिए बमोजिमको क्षेत्रमा भौतिक संरचना भएका एकीकृत सम्पत्ति
करदातालाई सरसफाई सेवा शुल्क लाग्नेछ । खालि जग्गा र सेवा
नपुगेको स्थानमा सफाई सेवा शुल्क लिईने छैन । सफाई सेवा
पुगेको र सेवा विस्तारित क्षेत्र अद्यावधिक गरी शुल्क लाग्ने क्षेत्र र
दर नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिमको हुनेछ ।

नगरपालिकाले सरसफाई सेवालाई प्रभावकारी बनाई सेवा शुल्कलाई व्यवस्थित गरी आफै वा निजी क्षेत्रबाट समेत सेवा शुल्क संकलनको व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

- (ख) उपमहानगरपालिकाले संचालन गरेका शहरी सेवा केन्द्र र सार्वजनिक शौचालय उपयोग गर्नेहरूलाई अनुसूचि १४ बमोजिमको दरले सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (ग) उपमहानगरपालिकाले व्यवस्था गरको पशु हाटमा बिक्रिका लागि ल्याईने पशु चौपायहरू बिक्रिमा अनुसूचि १५ मा तोकिए बमोजिमको दरले पशुहाट तथा मवेशी शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (घ) उपमहानगरपालिकाले संचालन गरेको काञ्जीहाउस (पशुबन्दी गृह)मा दाखिला भएका पशुहरू छुटाउन सम्बन्धित पशुका हकदारहरूलाई अनुसूचि १६ मा तोकिए बमोजिम काञ्जीहाउस शुल्क असुल गरिनेछ । काञ्जीहाउसमा दाखिला भएका पशुहरू सात दिन भित्रमा छुटाई नलगेमा उपमहानगरपालिकाबाट लिलाम हुनेछ ।
- (ङ) उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको विभिन्न यन्त्र, उपकरण तथा साधनहरूको सेवा प्राप्त गर्नेलाई अनुसूचि १७ मा तोकिए बमोजिमका दरले सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (च) उपमहानगरपालिकाले सेवाग्राहीको अनुरोधमा अचल सम्पत्तिको मूल्याङ्कन वा हैसियत प्रमाणित वा चार किल्ला प्रमाणित सिफारस गरिदिंदा अनुसूचि १८ मा तोकिए बमोजिमको दरले सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (छ) उपमहानगरपालिकाले कुनै व्यक्तिको निवेदनको आधारमा छलफल वा मिलापत्र गराई दिएमा वा रकम कलम असुल गराई दिएमा

अनुसूचि १९ मा तोकिए बमोजिमको दरले बक्सौनी दस्तुर लाग्नेछ

|

- (ज) उपमहानगरपालिकामा कसैलाई कुनै व्यहोराको निवेदन दर्ता गरिदिंदा अनुसूची २० र सिफारिस गरिदिंदा अनुसूची २१ मा तोकिए बमोजिमका विषयमा तोकिए बमोजिमको निवेदन दर्ता दस्तुर र सिफारिस दस्तुर लाग्नेछ ।
- (झ) भवन नक्सा पास दस्तुर : उपमहानगरपालिका भित्र निर्माण हुने सम्पूर्ण भौतिक संरचनाहरूको नक्सा उपमहानगरपालिकाले तोकेको मापदण्ड र प्रकृया पुरा गरी पास गर्नु पर्नेछ । भवनको नक्सा पास दस्तुर, नक्सा डिजाईन दस्तुर, ले आउट दस्तुर अनुसूची २२ बमोजिम हुनेछ ।
- (ञ) सडक वत्ति मर्मत सेवा शुल्क : सडक वत्ति मर्मत सेवा शुल्क अनुसूची २३ मा तोकिए बमोजिम लागु हुनेछ।
- (ट) वारुण्यन्त्र सेवा शुल्क : वारुण्यन्त्र सेवा सुल्क अनुसूची २४ मा तोकिए बमोजिमको दरमा लाग्नेछ ।
- (ठ) विद्युत तथा टेलीफोनको पोल र विद्युत ट्रान्सफरमर र टेलीफोन क्याविनेट नगर क्षेत्रमा राखी सेवा बिक्री गरे वापत मासिक सेवा शुल्क अनुसूची २५ बमोजिम लाग्नेछ ।
- (ड) नगर क्षेत्रमा रहेका अव्यवस्थित बसोबासीहरू मध्ये भुमिसुधार कार्यालयबाट जग्गाको पूर्जा प्राप्त गरेका ठेगानालाई व्यवस्थित गरी अस्थायी घर नम्बरीड दिईने छ । यसै गरी यस अधि उपमहानगरपालिका कार्यालयको अभिलेखमा आवद्ध भएका अस्थायी

बसोवास गर्नेहरुको समेत ठेगाना अद्यावधिक गरी अनुसूची २६ बमोजीमको ठेगाना व्यवस्थान शुल्क लिईनेछ ।

१३) पर्यटन शुल्क : धरान उपमहानगरपालिकाले तोकेका स्थानहरुमा पर्यटक प्रवेश गर्दा नगर कार्यपालिकाले शुल्क निर्धारण गरि पर्यटन शुल्क लागु गर्न सक्नेछ ।

१४) जरिवाना : धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानुन बिपरीतका कार्य गर्नेलाई बढीमा पाँच लाख रुपैयासम्म जरिवाना गरिनेछ ।

१५) प्राकृतिक श्रोत उपयोग शुल्क: धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न प्राकृतिक श्रोतहरुमा नगर कार्यपालिकाले दररेट निर्धारण गरी प्राकृतिक श्रोत उपयोग शुल्क लगाइ असुल उपर गर्न सक्नेछ । यस अन्तर्गत नगर क्षेत्रमा डिप बोरिड समेतको नियमन गरी राजस्वको दायरामा ल्याईनेछ । आगामी दिनमा डिप बोरिड गर्न उपमहानगरपालिकाबाट अनिवार्य अनुमती लिनु पर्ने व्यवस्था गरिएकोछ ।

१६. सम्पत्ति बहाल : उप-महानगरपालिकाले निर्माण, संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका व्यापारिक तथा अन्य भवनका कोठा तथा स्थानहरुको बहाल रकम अनुसूचीहरुमा तोकिए बमोजिम हुनेछ । बहुउद्देश्यीय भवनको कोठाको दररेट अनुसूची २७ र पालिका सञ्जिबजार स्टलको दररेट अनुसूची २८ र सभागृहको दररेट अनुसूची २९ र सार्वजनिक पुस्तकालय पछाडिको भवनको कोठाको दररेट अनुसूची ३० मा तोकिए बमोजम हुनेछ ।

१७. दण्ड, जरिवाना र सेवा सुविधा रोक्का गर्ने र पुरस्कारः

- (१) ऐनको दफा १६५(२) बमोजिम उपमहानगरपालिकाले ठेकेको वा लगाएको कर, दस्तुर, शुल्क, महशुल तथा असूल गर्न बाँकी अन्य कुनै रकम कुनै व्यक्तिले नबुझाएमा उपमहानगरपालिकाले देहाय बमोजिमको कारवाही हुनेछ :-
- (क) यस ऐन बमोजिम उठाउन पाउने कर, दस्तुर, शुल्क तथा असूल गर्न बाँकी अन्य रकम कुनै व्यक्तिले नबुझाएमा वा उपभोक्ता समितिलाई बुझाउनु पर्ने रकम समेत नबुझाएमा त्यस्तो व्यक्तिको चल, अचल सम्पत्तिको स्वामित्व हस्तान्तरण रोक्का गर्न सम्बन्धित निकायलाई लेर्न, व्यापार व्यवसायमा सिलबन्दी तथा तालाबन्दी गर्न र निकासी पैठारी लगायतका कारोबार रोक्का गरिनेछ ।
- (ख) उपमहानगरपालिकाले यस ऐन बमोजिम उठाउन पाउने रकम खण्ड (क) बमोजिम सम्बन्धित व्यक्तिको घर, जग्गा, कारोबार वा जेथा रोक्का गर्दा पनि उठन नसकेमा उपमहानगरपालिकाले निजको घर, जग्गा वा अन्य कुनै जेथा भए सो लिलाम बिक्री गरी असूल उपर गरिनेछ ।
- (ग) यस ऐन अन्तर्गतको काम कारोबारको सिलसिलामा कुनै ठेकेदारले राखेको धरौटी वा जमानत सो कार्य गर्न नसकेको अवस्थामा उपमहानगरपालिकाले त्यस्तो धरौटी जफत वा लिलाम बिक्री गरी प्राप्तहुन आएको रकम त्यस्तो व्यक्तिले उपमहानगरपालिकालाई बुझाउन पर्ने रकम भन्दा बढि हुन आएमा बढी भएको रकम सम्बन्धित व्यक्तिलाई फिर्ता दिईनेछ ।

- (२) उपमहानगरपालिकालाई बुझाउन बांकी कर, दस्तुर, शुल्क, महशुल, तथा अन्य बांकी रकम नबुझाएमा उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गराएको सेवा, सुविधा त्यस्तो व्यक्तिको हकमा बन्द गर्न सक्नेछ साथै आवश्यक दण्ड, सजाय र जरिवाना गरिनेछ | तर दमकल, एम्बुलेन्स जस्तो आकस्मिक सेवा प्रदान गर्न यसले बाधा पुऱ्याउनेछैन |
- (३) वार्षिक रूपमा उत्कृष्ट करदाता छनौट गरी पुरस्कृत तथा सम्मान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ |

१८. करछुट तथा जरिवाना :-प्रत्यक्ष कर बुझाउने करदाताहरूलाई प्रोत्साहन दिन र समयमा कर नबुझाउने करदाताहरूलाई निम्न बमोजिम छुट र जरिवाना निर्धारण गरिनेछ |

- (क) एकीकृत सम्पत्ति करको लागि चालु आ.व.को कर पौष्मसान्त भित्र बुझाएमा लाग्ने करको १०% छुट दिईनेछ|
- (ख) व्यवसाय कर, सवारी कर, एकमुष्ट मनोरन्जन करहरूको हकमा प्रथम ३ (आश्विन) महिनाभित्र निर्धारित कर बुझाएमा लाग्ने कर रकममा छुट १०% दिईएकोछ | त्यसै गरी आन्तरिक आय संकलन सम्बन्धीको कार्य ठेककामा दिंदा अग्रिम सम्पूर्ण वार्षिक कबोल अंक दाखिला गरेमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिईनेछ |
- (ग) कर छुट सम्बन्धमा ठेककामा दिएको कर तथा शुल्क छुट सम्बन्धमा नेपाल बन्द या यातायात बन्दको जानकारी पत्र सम्बन्धित पक्षले प्रमाण सहित छुट माग गरेमा राजस्व परामर्श समितिको सिफारिश समेतको आधारमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गरे बमोजिमको रकम छुट दिन सकिनेछ |

- (घ) व्यवसाय करको हकमा कुनै पनि करदाताले विरामी वा अन्य कुनै काबु बाहिरको कारणले कर तथा शुल्क बुझाउन नसकेको भएमा सो को सम्पूर्ण कारण सहित वडा समितिको सिफारीश र स्थानीय सरजमिन गरी आवश्यक अन्य यथेष्ट प्रमाण पेश गरी कर बुझाउन नसक्ने कारण खोली उपमहानगरपालिका कार्यालयमा पेश गरेमा नगर स्तरीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारीश समेतको आधारमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गरे बमोजिमको जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।
- (ङ) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा अपाङ्गता प्रयोजनको लागि दिइने सिफारिसमा दस्तुर लिईने छैन ।
- (च) बक्यौता कर तथा शुल्कमा बक्यौता बांकी वर्षको आधारमा जति वर्ष पुरानो बक्यौता हुन्छ त्यति नै वर्षको लागि वार्षिक थप १५% का दरले जरीवाना लाग्नेछ ।
- (छ) एकीकृत सम्पत्ति करको हकमा आ.व. २०६१।०६२ सम्मको एकमुष्ठ बक्यौतालाई आ.व. २०६१।०६२ को बक्यौता सरहमानी सोही बमोजिम जरीवाना निर्धारण गरी लागु गरीनेछ ।
- (झ) दैवि प्रकोप वा भवितव्य वा आगलागिमा परी घर वा पसल पूर्ण क्षती भएको प्रमाणित भएमा नियमानुसारको एकीकृत सम्पत्ति कर ३ वर्ष र व्यवसाय कर २ वर्ष छुट दिइनेछ । घरधनीको हकमा घरनक्सा पास दस्तुरलाई ४० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- (ञ) बक्यौता लगत कटा गर्ने व्यवस्था: कुनै पनि कर धेरै पुरानो बक्यौता लगत देहायको अवस्थामा देहाय अनुसारको सिद्धान्त अनुरूप

राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भए बमोजिम हुनेछ ।

- (१) करदाताको मृत्यु हुनगाई सम्पत्ति बेवारीसे भएको अवस्थामा,
- (२) करदाता टाट पल्टेको प्रमाणित हुन गएमा,
- (३) करदाता कारोबार बन्द गरी वेपत्ता भएको भन्ने प्रमाणित भएमा,
- (४) कुनै प्रकोप वा भवितव्य परी करदाताको जनधनको क्षति भई कर तिर्न नसक्ने अवस्था भएको कुरा प्रमाणित भएमा,
- (ट) उपमहानगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत् कर्मचारीहरुको एकासगोलको परिवार तथा नगर सभा सदस्यहरूलाई कर वाहेक नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवा, सुविधाको शुल्क, दस्तुर आदिमा पचहत्तर प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

१९) अन्य व्यवस्था : १) धरान उपमहानगरपालिकाका विषयगत शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवागाँहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरीवानालाई सेवासंग आबद्ध गरी अनिवार्य असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ ।

तर नागरीकताको सिफारीस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिबद्धतापत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।

२०) नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: धरान उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

२१) साबिक बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै ऐन बमोजिम र नभएको हकमा साबिक बमोजिम नै हुनेछ ।

२२) खारेजी र वचाउ : (१) साविकमा धरान उपमहानगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसंग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछ ।

(२) यो ऐन जारी हुन अघि भएका कार्यहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

अनुसूची (१)

दफा (३) संग सम्बन्धीत
जग्गाको मूल्यांकन दर

साविक वडा नं.	सडक	कोड	वर्ग	प्रति कठठा मल्य
१	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	क	६९००००
१	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	ख	६२१०००
१	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	ग	५५२०००
१	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	घ	४८३०००
१	पृथ्वी पथ- राध्येश्याम मन्दिर देखि रेडक्स सम्म- १०१३०२	१०१३०२	क	४६००००
१	पृथ्वी पथ- राध्येश्याम मन्दिर देखि रेडक्स सम्म- १०१३०२	१०१३०२	ख	४१४०००
१	पृथ्वी पथ- राध्येश्याम मन्दिर देखि रेडक्स सम्म- १०१३०२	१०१३०२	ग	३६८०००
१	पृथ्वी पथ- राध्येश्याम मन्दिर देखि रेडक्स सम्म- १०१३०२	१०१३०२	घ	३२२०००
१	पृथ्वी पथ- रेडक्सचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	क	६९००००
१	पृथ्वी पथ- रेडक्सचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	ख	६२१०००
१	पृथ्वी पथ- रेडक्सचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	ग	५५२०००
१	पृथ्वी पथ- रेडक्सचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	घ	४८३०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१	१०२३०१	क	३४५०००
१	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१	१०२३०१	ख	३१०५००
१	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१	१०२३०१	ग	२७६०००
१	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१	१०२३०१	घ	२४९५००
१	सिंदीचरण मार्ग- वडा नं. १ खण्ड- २००१०१	२००१०१	क	६९००००
१	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड	२००२०१	क	९२००००
१	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड	२००२०१	ख	८२८०००
१	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड	२००२०१	ग	७३६०००
१	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड	२००२०१	घ	६४४०००
१	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	क	६९००००
१	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	ख	६२१०००
१	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	ग	५५२०००
१	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	घ	४८३०००
१	गोकूल मार्केट वडा नं. २ (४००३००	४००३००	क	११५००००
१	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	क	४२९२५०
१	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	ख	३८८१२५
१	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	ग	३४५०००
१	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	घ	३०१८७५

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१	साह पथ	४३५२००	क	४१४०००
१	पृथ्वी कृषि पथ -वडा नं. १	४५०७००	क	६२१०००
१	सिंहबाहिनी पथ -वडा नं. १/१४	४५३७००	क	६२१०००
१	शिखर चोक मार्ग(६०१००१	६०१००१	क	३४५०००
१	पथिक मार्ग(६०१००२	६०१००२	क	५७५०००
१	रेडक्रस मार्ग(६०१००३	६०१००३	क	५७५०००
१	गोपाल मार्ग(६०१००४	६०१००४	क	४६००००
१	सिंहबाहिनी मार्ग (हातिसार जाने वाटो) (६०१००५	६०१००५	क	३४५०००
१	पथिक मार्ग देखि लक्ष्मी चोक सम्म-६०१००६	६०१००६	क	९२००००
२	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	क	११५००००
२	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	ख	१०३५०००
२	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	ग	९२००००
२	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	घ	८०५०००
२	निभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	क	९२००००
२	निभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	ख	८२८०००
२	निभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	ग	७३६०००
२	निभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	घ	६४४०००
२	रत्न रोड (१०१९००	१०१९००	क	१७२५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

२	रत्न रोड (१०१९००	१०१९००	ख	१५५२५००
२	रत्न रोड (१०१९००	१०१९००	ग	१३८००००
२	रत्न रोड (१०१९००	१०१०००	घ	१२०७५००
२	पिता मन्दिर पथ- वडा नं. २ (२००६०२	२००६०२	क	१३८००००
२	निकेतन मार्ग- वडा नं. २ (४००२०३	४००२०३	क	१७२५०००
२	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	क	१५५२५००
२	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	ख	१३९७२५०
२	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	ग	१२४२०००
२	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	घ	१०८६७५०
२	तीर्थ मार्ग(६७०२००	६७०२००	क	३४५०००
३	कैलाश पथ(१०११००	१०११००	क	१२६५०००
३	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म -१०१७०१	१०१७०१	क	१३८००००
३	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म -१०१७०१	१०१७०१	ख	१२४२०००
३	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म -१०१७०१	१०१७०१	ग	११०४०००
३	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म -१०१७०१	१०१७०१	घ	९६६०००
३	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२	१०१७०२	क	८०५०००
३	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२	१०१७०२	ख	७२४५००
३	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२	१०१७०२	ग	६४४०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२	१०१७०२	घ	५६३५००
३	शान्ति पथ (वडा नं. ३ -२०१३०२	२०१३०२	क	८०५०००
३	चन्द्रपुर वजार २०१४०१	२०१४०१	क	९२००००
३	चन्द्रपुर वजार २०१४०१	२०१४०१	ख	४६००००
३	चन्द्रपुर वजार २०१४०१	२०१४०१	ग	११५०००
३	चन्द्रपुर वजार २०१४०१	२०१४०१	घ	५७५००
३	चन्द्रपुर वजार-चन्द्र गल्ली- २०१४०२	२०१४०२	क	४६००००
३	चन्द्रपुर वजार-भूकुटी पाखा,चन्द्रपुर वजार लुप क्षेत्र समेत -२०१४०३	२०१४०३	क	११५०००
३	चन्द्रपुर वजार-घ-२०१४०४	२०१४०४	क	५७५००
३	भूकुटी पाखा(२०४४००	२०४४००	क	११५०००
३	श्री पथ(३०१५००	३०१५००	क	५७५०००
३	भानुस्मृती पथ (३०१६०१	३०१६०१	क	५७५०००
३	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो -३०१६०२	३०१६०२	क	१७२५००
३	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो -३०१६०२	३०१६०२	ख	१५५२५०
३	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो -३०१६०२	३०१६०२	ग	१३८०००
३	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो -३०१६०२	३०१६०२	घ	१२०७५०
३	जल्या रोड(३०१७००	३०१७००	क	३४५०००
३	जल्या रोड(३०१७००	३०१७००	ख	३१०५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३	जल्पा रोड(३०९७००	३०९७००	ग	२७६०००
३	जल्पा रोड(३०९७००	३०९७००	घ	२४९५००
३	बावाधाम रोड(३०९८००	३०९८००	क	१७२५००
३	तुर्के भ्याली - ३०२४००	३०२४००	क	११५०००
३	दोभान लाईन (वडा नं. ३ -४०९७०९	४०९७०९	क	५७५०००
३	चौबिसे रोड, तुर्के पथ(४१०६००	४१०६००	क	१७२५००
३	मित्र पथ-४१०६०९	४१०६०९	क	१७२५००
३	मणिसुन्दर मार्ग- ४२३८००	४२३८००	क	६९००००
३	जल्पारोड लुप (जल्पारोड दक्षिण-चौबिसे अफिस अगाडी -४३६९००	४३६९००	क	३१०५००
३	गोमा गिरी पथ- वडा नं. ३	४४५९००	क	७२४५००
४	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	क	२०७००००
४	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	ख	१८६३०००
४	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	ग	१६५६०००
४	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	घ	१४४९०००
४	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	क	१२६५०००
४	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	ख	११३८५००
४	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	ग	१०१२०००
४	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	घ	८८५५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

४	लक्ष्मी सडक(सिंद्विचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	क	९७७५००
४	लक्ष्मी सडक(सिंद्विचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	ख	८७९७५०
४	लक्ष्मी सडक(सिंद्विचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	ग	७८२०००
४	लक्ष्मी सडक(सिंद्विचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	घ	६८४२५०
४	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	क	६९००००
४	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	ख	६२१०००
४	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	ग	५५२०००
४	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	घ	४८३०००
४	सिंद्वीचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	क	६९००००
४	सिंद्वीचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	ख	६२१०००
४	सिंद्वीचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	ग	५५२०००
४	सिंद्वीचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	घ	४८३०००
४	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड	२००२०२	क	६९००००
४	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड	२००२०२	ख	६२१०००
४	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड	२००२०२	ग	५५२०००
४	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड	२००२०२	घ	४८३०००
४	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	क	४०२५००
४	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	ख	३६२२५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

४	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	ग	३२२०००
४	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	घ	२८१७५०
४	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. ४ - २००४०१	२००४०१	क	३४५०००
४	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. ४ - २००४०१	२००४०१	ख	३१०५००
४	पंकज मार्ग(२०४०००	२०४०००	क	४०२५००
४	पलिखे मार्ग (वडा नं. ४ -३००१०२	३००१०२	क	६९००००
४	सन मार्ग (वडा नं.४ -३००२०१	३००२०१	क	४६००००
४	सन मार्ग (वडा नं.४ -३००२०१	३००२०१	ख	४१४०००
४	सन मार्ग (वडा नं.४ -३००२०१	३००२०१	ग	३६८०००
४	सन मार्ग (वडा नं.४ -३००२०१	३००२०१	घ	३२२०००
४	सत्यसाई मार्ग(३००३००	३००३००	क	४६००००
४	आदर्शमार्ग ४ नं. वडा -३००४००	३००४००	क	५७५०००
४	आसो मार्ग ४१८९००	४१८९००	क	४६००००
४	काली मार्ग -४२२७००	४२२७००	क	६९००००
४	विष्णु कोलेनी-४२७४००	४२७४००	क	५७५०००
४	भिम पथ -४३५६००	४३५६००	क	६२१०००
५	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	क	३३३५०००
५	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	ख	३००१५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

५	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	ग	२६६८०००
५	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	घ	२३३४५००
५	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ- १००१०४	१००१०४	क	३२२००००
५	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ- १००१०४	१००१०४	ख	२८९८०००
५	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ- १००१०४	१००१०४	ग	२५७६०००
५	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ- १००१०४	१००१०४	घ	२२५४०००
५	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक- १००१०५	१००१०५	क	३१०५०००
५	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक- १००१०५	१००१०५	ख	२७९४५००
५	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक- १००१०५	१००१०५	ग	२४८४०००
५	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक- १००१०५	१००१०५	घ	२१७३५००
५	कलेज रोड-वडा नं. ५- २००५०१	२००५०१	क	२३०००००
५	गिता मन्दिर पथ- वडा नं. ५ (२००६०१	२००६०१	क	२३०००००
५	निकेतन मार्ग-वडा नं. ५ (४००२०२	४००२०२	क	१३८००००
५	गोकुल मार्ग वडा नं. ५	४३४१००	क	२७९४५००
६	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	क	३१०५०००
६	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	ख	२७९४५००
६	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	ग	२४८४०००
६	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	घ	२१७३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

६	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०९	१००५०९	क	३१०५०००
६	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०९	१००५०९	ख	२७९४५००
६	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०९	१००५०९	ग	२४८४०००
६	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०९	१००५०९	घ	२१७३५००
६	देशी लाईन- १०१०००	१०१०००	क	२३०००००
६	देशी लाईन- १०१०००	१०१०००	ख	२०७००००
६	देशी लाईन- १०१०००	१०१०००	ग	१८४००००
६	देशी लाईन- १०१०००	१०१०००	घ	१६१००००
६	शान्ति पथ (वडा नं. ६ -२०१३०९	२०१३०९	क	१३८००००
६	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	क	२०७००००
६	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	ख	१८६३०००
६	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	ग	१६५६०००
६	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	घ	१४४९०००
६	दोभानलाईन (६ न. वडा लुप - ३०७३००	३०७३००	क	११५००००
६	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०९	४००२०९	क	१३८००००
६	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०९	४००२०९	ख	१२४२०००
६	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०९	४००२०९	ग	११०४०००
६	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०९	४००२०९	घ	९६६०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

६	निकेतन गल्ली (४९९८००	४९९८००	क	११५००००
६	निकेतन गल्ली (४९९८००	४९९८००	ख	१०३५०००
६	निकेतन गल्ली (४९९८००	४९९८००	ग	९२००००
६	निकेतन गल्ली (४९९८००	४९९८००	घ	८०५०००
६	शुक्र पथ -वडा नं. ६	४६९८००	क	१२५०००
६	उज्ज्वल तारा पथ -वडा नं. ६	४६९८००	क	१२५०००
७	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७- १००५०२	१००५०२	क	२०७००००
७	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७- १००५०२	१००५०२	ख	१८६३०००
७	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७- १००५०२	१००५०२	ग	१६५६०००
७	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७- १००५०२	१००५०२	घ	१४४९०००
७	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७- १००५०३	१००५०३	क	१३८००००
७	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७- १००५०३	१००५०३	ख	१२४२०००
७	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७- १००५०३	१००५०३	ग	११०४०००
७	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७- १००५०३	१००५०३	घ	९६६०००
७	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७- १००५०४	१००५०४	क	११५००००
७	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७- १००५०४	१००५०४	ख	१०३५०००
७	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७- १००५०४	१००५०४	ग	९२००००
७	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७- १००५०४	१००५०४	घ	८०५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

७	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ७- २०११०१	२०११०१	क	९२००००
७	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७-२०१३०३	२०१३०३	क	१३८००००
७	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७-२०१३०३	२०१३०३	ख	१२४२०००
७	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७-२०१३०३	२०१३०३	ग	११०४०००
७	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७-२०१३०३	२०१३०३	घ	९६६०००
७	शान्ति पथ(भौडीपुल-मिलनपथ -वडा नं. ७- २०१३०४	२०१३०४	क	८०५०००
७	शुक्र पथ (बुद्धमार्ग-वडा समिति का. - २०२४०१	२०२४०१	क	९२००००
७	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५ - २०२४०२	२०२४०२	क	५७५०००
७	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५ - २०२४०२	२०२४०२	ख	५१७५००
७	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५ - २०२४०२	२०२४०२	ग	४६००००
७	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५ - २०२४०२	२०२४०२	घ	४०२५००
७	शुक्रपथ भिन्नी- २०२४०३	२०२४०३	क	५७५०००
७	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	क	५७५०००
७	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	ख	५१७५००
७	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	ग	४६००००
७	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	घ	४०२५००
७	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	क	५७५०००
७	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	ख	५१७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

७	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	ग	४६००००
७	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	घ	४०२५००
७	हिमायती पथ(३०४८०० ३०४८००	३०४८००	क	३४५०००
७	हिमायती पथ(३०४८०० ३०४८००	३०४८००	ख	३१०५००
७	हिमायती पथ(३०४८०० ३०४८००	३०४८००	ग	२७६०००
७	हिमायती पथ(३०४८०० ३०४८००	३०४८००	घ	२४१५००
७	दोभान लाईन-वडा नं. ७- ४०१७०२	४०१७०२	क	४६००००
७	हास्त्रो टोल(४१११००	४१११००	क	४६००००
७	हास्त्रो टोल(४१११००	४१११००	ख	४१४०००
७	हास्त्रो टोल(४१११००	४१११००	ग	३६८०००
७	हास्त्रो टोल(४१११००	४१११००	घ	३२२०००
७	कोशी पथ-सडकमा जोडिएका जग्गा	४१९४००	क	३४५०००
७	बरुण टोल-४२३१००	४२३१००	क	२३००००
७	राजभण्डारी पथ- ४२४९००	४२४९००	क	९२००००
७	बुद्ध मार्ग लुप (कर अफिस अगाडी -१००५०२ बाट	४३७०००	क	१८६३०००
७	बुद्धआदर्श मार्ग	४४४९००	क	५१७५००
७	कोशी पथ- भित्री जमिन- ६७०१००	६७०१००	क	३४५०००
७	वि.वि. सुब्बाको जग्गा देखि लिला सुब्बा श्रेष्ठको सिमाना सम्म	६७०३००	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	कोशी ग्यारेजदेखि वरगाढी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	क	१२६५०००
८	कोशी ग्यारेजदेखि वरगाढी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	ख	११३८५००
८	कोशी ग्यारेजदेखि वरगाढी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	ग	१०१२०००
८	कोशी ग्यारेजदेखि वरगाढी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	घ	८८५५००
८	बरगाढी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	क	९२००००
८	बरगाढी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	ख	८२८०००
८	बरगाढी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	ग	७३६०००
८	बरगाढी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	घ	६४४०००
८	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	क	६९००००
८	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	ख	६२१०००
८	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	ग	५५२०००
८	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	घ	४८३०००
८	गंगालालमार्ग लुपक्षेवहरू-१००६०४	१००६०४	क	३४५०००
८	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	क	९२००००
८	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	ख	८२८०००
८	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	ग	७३६०००
८	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	घ	६४४०००
८	सहिद मार्ग- वडा नं. ८- २०२५०१	२०२५०१	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	सहिद मार्ग- वडा नं. द- २०२५०९	२०२५०९	ख	२०७०००
८	सहिद मार्ग- वडा नं. द- २०२५०९	२०२५०९	ग	१८४०००
८	सहिद मार्ग- वडा नं. द- २०२५०९	२०२५०९	घ	१६१०००
८	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०९	२०२६०९	क	५७५०००
८	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०९	२०२६०९	ख	५१७५००
८	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०९	२०२६०९	ग	४६००००
८	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०९	२०२६०९	घ	४०२५००
८	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२	२०२६०२	क	४६००००
८	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२	२०२६०२	ख	४१४०००
८	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२	२०२६०२	ग	३६८०००
८	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२	२०२६०२	घ	३२२०००
८	सिद्धार्थ मार्ग (जमुना टोलदेखि नेया क्याम्परोड सम्म - २०२६०३	२०२६०३	क	२८७५००
८	सिद्धार्थ मार्ग (जमुना टोलदेखि नेया क्याम्परोड सम्म - २०२६०३	२०२६०३	घ	२०१२५०
८	नौलोपथ- वडा नं. द- (२०२८०९	२०२८०९	क	३४५०००
८	नौलोपथ- वडा नं. द- (२०२८०९	२०२८०९	ख	३१०५००
८	नौलोपथ- वडा नं. द- (२०२८०९	२०२८०९	ग	२७६०००
८	नौलोपथ- वडा नं. द- (२०२८०९	२०२८०९	घ	२४१५००
८	ज्ञानचक्र मार्ग- वडा नं. द- २०२९०९	२०२९०९	क	५७५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	ज्ञानचक्षु मार्ग- वडा नं. ८- २०२९०१	२०२९०१	ख	५१७५००
८	ज्ञानचक्षु मार्ग- वडा नं. ८- २०२९०१	२०२९०१	ग	४६००००
८	ज्ञानचक्षु मार्ग- वडा नं. ८- २०२९०१	२०२९०१	घ	४०२५००
८	बागधन पथ(३०१०००	३०१०००	क	१७२५००
८	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	क	२८७५००
८	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	ख	२५८७५०
८	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	ग	२३००००
८	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	घ	२०१२५०
८	भूकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	क	४०२५००
८	भूकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	ख	३६२२५०
८	भूकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	ग	३२२०००
८	भूकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	घ	२८१७५०
८	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	क	२८७५००
८	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	ख	२५८७५०
८	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	ग	२३००००
८	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	घ	२०१२५०
८	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म - ३०५२०१	३०५२०१	क	६३२५००
८	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म - ३०५२०१	३०५२०१	ख	५६९२५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म - ३०५२०१	३०५२०१	ग	५०६०००
८	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म - ३०५२०१	३०५२०१	घ	४४२७५०
८	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म -३०५२०२	३०५२०२	क	५१७५००
८	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म -३०५२०२	३०५२०२	ख	४६५७५०
८	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म -३०५२०२	३०५२०२	ग	४१४०००
८	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म -३०५२०२	३०५२०२	घ	३६२२५०
८	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५२०३	३०५२०३	क	२८७५००
८	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५२०३	३०५२०३	ख	२५८७५०
८	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५२०३	३०५२०३	ग	२३००००
८	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५२०३	३०५२०३	घ	२०१२५०
८	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	क	५१७५००
८	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	ख	४६५७५०
८	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	ग	४१४०००
८	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	घ	३६२२५०
८	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	क	४०२५००
८	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	ख	३६२२५०
८	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	ग	३२२०००
८	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	घ	२८१७५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	शहिद रत्न मार्ग (वरपीपलचोकदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५४०२	३०५४०२	क	२३००००
८	हिमाली मार्ग(३०५५००	३०५५००	क	५७५०००
८	हिमाली मार्ग(३०५५००	३०५५००	ख	२८७५००
८	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	क	५७५०००
८	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	ख	५१७५००
८	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	ग	४६००००
८	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	घ	४०२५००
८	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	क	३४५०००
८	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	ख	३१०५००
८	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	ग	२७६०००
८	हिमालय महायान मार्ग (ल्यावोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	घ	२४१५००
८	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	क	२८७५००
८	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	ख	२५८७५०
८	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	ग	२३००००
८	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	घ	२०१२५०
८	नौलोपथ- ३०७१०१	३०७१०१	क	५७५०००
८	नौलोपथ- ३०७१०१	३०७१०१	ख	५१७५००
८	नौलोपथ- ३०७१०१	३०७१०१	ग	४६००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	नौलोपथ- ३०७१०१	३०७१०१	घ	४०२५००
८	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	क	२३००००
८	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	ख	२०७०००
८	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	ग	१६४०००
८	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	घ	१६१०००
८	वन बाटीका मार्ग(४०६२००	४०६२००	क	४०२५००
८	गुरांस मार्ग(४०६३००	४०६३००	क	५१७५००
८	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म- ४०६४०१	४०६४०१	क	५१७५००
८	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म- ४०६४०१	४०६४०१	ख	४६५७५०
८	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म- ४०६४०१	४०६४०१	ग	४१४०००
८	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म- ४०६४०१	४०६४०१	घ	३६२२५०
८	सहिद स्मृती स्कूल देखि भकुटीमार्ग सम्म- ४०६४०२	४०६४०२	क	२८७५००
८	सहिद स्मृती स्कूल देखि भकुटीमार्ग सम्म- ४०६४०२	४०६४०२	ख	२५८७५०
८	सहिद स्मृती स्कूल देखि भकुटीमार्ग सम्म- ४०६४०२	४०६४०२	ग	२३००००
८	सहिद स्मृती स्कूल देखि भकुटीमार्ग सम्म- ४०६४०२	४०६४०२	घ	२०१२५०
८	सिता टोल (४०६६००	४०६६००	क	५७५०००
८	मैन्छायाम टोल(४०६७००	४०६७००	क	३४५०००
८	भिमसेन मार्ग(४०६८००	४०६८००	क	१७२५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	सिताटोल मार्ग(४०६९००	४०६९००	क	५७५०००
८	सभागृह मार्ग-फुटवल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	क	५१७५००
८	सभागृह मार्ग-फुटवल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	ख	४६५७५०
८	सभागृह मार्ग-फुटवल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	ग	४१४०००
८	सभागृह मार्ग-फुटवल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	घ	३६२२५०
८	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	क	२३००००
८	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	ख	२०७०००
८	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	ग	१८४०००
८	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	घ	१६१०००
८	नयां श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	क	४०२५००
८	नयां श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	ख	३६२२५०
८	नयां श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	ग	३२२०००
८	नयां श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	घ	२८१७५०
८	अर्जुन टोल- ४०९२००	४०९२००	क	४०२५००
८	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	क	५१७५००
८	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	ख	४६५७५०
८	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	ग	४१४०००
८	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	घ	३६२२५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	कण्ठ टोल- ४९००००	४९००००	क	५९७५००
८	कण्ठ टोल- ४९००००	४९००००	ख	४६५७५०
८	कण्ठ टोल- ४९००००	४९००००	ग	४९४०००
८	कण्ठ टोल- ४९००००	४९००००	घ	३६२२५०
८	शक्ति मार्ग(४९१९००	४९१९००	क	३४५०००
८	श्री टोल (४९२०००	४९२०००	क	२८७५००
८	श्री टोल (४९२०००	४९२०००	ख	२५८७५०
८	श्री टोल (४९२०००	४९२०००	ग	२३००००
८	श्री टोल (४९२०००	४९२०००	घ	२०९२५०
८	वमजन टोल(४९२१००	४९२१००	क	२३००००
८	वमजन टोल(४९२१००	४९२१००	ख	२०७०००
८	वमजन टोल(४९२१००	४९२१००	ग	१८४०००
८	वमजन टोल(४९२१००	४९२१००	घ	१६१०००
८	अरुण टोल(४९२२००	४९२२००	क	१७२५००
८	रेडीयो नेपाल रोड(४९५४००	४९५४००	क	१७२५००
८	रेडीयो नेपाल रोड(४९५४००	४९५४००	ख	१५५२५०
८	रेडीयो नेपाल रोड(४९५४००	४९५४००	ग	१३८०००
८	रेडीयो नेपाल रोड(४९५४००	४९५४००	घ	१२०७५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	श्रवण मार्ग(४९५५००	४९५५००	क	१७२५००
८	नयाँ लाईन(४९६७००	४९६७००	क	२३००००
८	नयाँ लाईन(४९६७००	४९६७००	ख	२०७०००
८	श्री टोल क	४९६९००	क	२८७५००
८	असल मार्ग(४९७२००	४९७२००	क	१७२५००
८	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४९७९०९	४९७९०९	क	६३२५००
८	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४९७९०९	४९७९०९	ख	५६९२५०
८	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४९७९०९	४९७९०९	ग	५०६०००
८	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४९७९०९	४९७९०९	घ	४४२७५०
८	दिपशिखर पथ(४९८०००	४९८०००	क	२८७५००
८	दिपशिखर पथ(४९८०००	४९८०००	ख	२५८७५०
८	दिपशिखर पथ(४९८०००	४९८०००	ग	२३००००
८	दिपशिखर पथ(४९८०००	४९८०००	घ	२०९२५०
८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२९२००	४२९२००	क	२८७५००
८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२९२००	४२९२००	ख	२५८७५०
८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२९२००	४२९२००	ग	२३००००
८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२९२००	४२९२००	घ	२०९२५०
८	निश्चल मार्ग(४२९९००	४२९९००	क	२८७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	मदन मार्ग(४२२१००	४२२१००	क	१७२५००
८	देउबहादुर मार्ग-४२८७००	४२८७००	क	२०७०००
८	सुनौलो घुम्ती मार्ग -४२९२००	४२९२००	क	११३८५००
८	साडपाड मार्ग लुप (वडा नं. ८	४३१७००	क	२०७०००
८	भुकृटी मार्ग लुप (दुर्गा पथ पश्चिम-खहरे डिल साइड	४३३०००	क	३६२२५०
८	जमुना टोल लुप	४३३९००	क	४६५७५०
८	सैलुङ्ग मार्ग वडा नं. ८	४३४०००	क	१५५२५०
८	भुकृटी मार्ग लुप (पायोनियर स्कूल	४३७१००	क	३६२२५०
८	बमजन टोल लुप	४३७२००	क	२०७०००
८	दुर्गा पथ लुप (जुनियर पायोनियर छेउ -३०५२०२ बाट	४३७३००	क	४६५७५०
८	दुर्गा पथ लुप (आडा मुनि -३०५२०२ बाट	४३७४००	क	४६५७५०
८	सभागृह मार्ग लुप (आडा मुनि	४३७५००	क	२०७०००
८	आकास मार्ग लुप (शहिदस्मृति स्कूल पश्चिम	४३७६००	क	२५८७५०
८	गंगालाल मार्ग लुप (नौलो पथ मुनि-पूर्व गाई उत्तर	४३७७००	क	६२१०००
८	कविर टोल लुप (वडा समिति मुनि-दक्षिण बन्द	४३७८००	क	५१७५००
८	मिलिजुली पथ	४३७९००	क	२५८७५०
८	हिमालयन महायान गुम्बा मार्ग लुप (खहरे मुनि	४३८०००	क	२५८७५०
८	धनकुटे रोड लुप (विनायक पथ पूर्व	४३८१००	क	८२६०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	नयाँ सूजना पथ लुप	४३८२००	क	३६२२५०
८	सिद्धार्थ मार्ग लुप (यलम्बर खेल मैदान अगाडी	४३८३००	क	२५८७५०
८	चौधुरी पथ	४३८४००	क	५१७५००
८	गंगालाल मार्ग लुप (साँधुरी ग्यारेज पश्चिम	४३८५००	क	११३८५००
८	सिद्धार्थ मार्ग लुप (कविर टोल उत्तर-पश्चिम	४३८६००	क	५१७५००
८	निरौला पथ -वडा नं. ८	४४८०००	क	४६५७५०
८	सिद्धार्थ गौतम पथ -वडा नं. ८	४४९५००	क	५१७५००
८	पञ्चामुत मार्ग -वडा नं. ८	४५०९००	क	२५८७५०
८	नवगृह पथ -वडा नं. ८	४५१५००	क	४६५७५०
८	नयाँ बम्जन पथ -वडा नं. ८	४५१६००	क	२०७०००
८	नवदुर्गा पथ -वडा नं. ८	४५२६००	क	२५८७५०
८	गृहशोभा पथ -वडा नं. ८	४५३३००	क	२०७०००
८	जमुनाशोभा पथ -वडा नं. ८	४५३४००	क	४६५७५०
८	सुद्धार्थन पथ -वडा नं. ८	४५४६००	क	८२८०००
८	बस्नेत पथ -वडा नं. ८	४६०९००	क	२५८७५०
८	रामधन पथ (१ -वडा नं. ८	४६१८००	क	२३००००
८	वनाली पथ -वडा नं. ८	४६१९००	क	८२८०००
८	परियार पथ -वडा नं. ८	४६२२००	क	३६२२५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

८	ब्रह्मागुराँस पथ -वडा नं. ८	४६२३००	क	४६५७५०
८	देवी दुर्गा पथ -वडा नं. ८	४६६४००	क	४६५७५०
८	तिथकुमारी मेयाडवो पथ -वडा नं. ८	४६९०००	क	११३८५००
९	पुतलीलाईन(भानुचोक- गौतमपथ जाने वाटो - १०१४०१	१०१४०१	क	२३०००००
९	पुतलीलाईन(भानुचोक- गौतमपथ जाने वाटो - १०१४०१	१०१४०१	ख	५७५०००
९	पुतलीलाईन(भानुचोक- गौतमपथ जाने वाटो - १०१४०१	१०१४०१	ग	०
९	पुतलीलाईन(भानुचोक- गौतमपथ जाने वाटो - १०१४०१	१०१४०१	घ	०
९	पुतलीलाईन(गौतमपथ -पुल सम्म - १०१४०२	१०१४०२	क	२०७००००
९	पुतलीलाईन(गौतमपथ -पुल सम्म - १०१४०२	१०१४०२	ख	५७५०००
९	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ - वडा नं. ९- २००५०२	२००५०२	क	२१८५०००
९	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ - वडा नं. ९- २००५०२	२००५०२	ख	१९६६५००
९	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ - वडा नं. ९- २००५०२	२००५०२	ग	१७४८०००
९	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ - वडा नं. ९- २००५०२	२००५०२	घ	१५२९५००
९	कलेज रोड (गौतमपथ-म.व.क्या. पुलसम्म -वडा नं. ९- २००५०३	२००५०३	क	११५००००
९	विनायक पथ (पुतलीलाईन-दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१	२००९०१	क	९२००००
९	विनायक पथ (पुतलीलाईन-दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१	२००९०१	ख	८२८०००
९	विनायक पथ (पुतलीलाईन-दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१	२००९०१	ग	७३६०००
९	विनायक पथ (पुतलीलाईन-दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१	२००९०१	घ	६४४०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१	विनायक पथ (दिव्यआचार्यलाईन-धनकुटेरोड - २००९०२	२००९०२	क	४६००००
१	दिव्य आचार्य लाईन- २०१०००	२०१०००	क	११५००००
१	दिव्य आचार्य लाईन- २०१०००	२०१०००	ख	८०५०००
१	दिव्य आचार्य लाईन- २०१०००	२०१०००	ग	३४५०००
१	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ९- २०११०२	२०११०२	क	९२००००
१	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ९- २०११०२	२०११०२	ख	४६००००
१	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ९- २०११०२	२०११०२	ग	३४५०००
१	गौतम पथ (२०१२००	२०१२००	क	११५००००
१	गौतम पथ (२०१२००	२०१२००	ख	४६००००
१	सिद्धि विनायक पथ (२०४५००	२०४५००	क	५७५०००
१	सिद्धि विनायक पथ (२०४५००	२०४५००	ख	३४५०००
१	बगैचा लाईन (३०१४००	३०१४००	क	६९००००
१	बगैचा लाईन (३०१४००	३०१४००	ख	४६००००
१	बगैचा लाईन (३०१४००	३०१४००	ग	२३००००
१	चर्चलाईन (४०१०००	४०१०००	क	३४५०००
१	चर्चलाईन (४०१०००	४०१०००	ख	२३००००
१	चर्चलाईन (४०१०००	४०१०००	ग	११५०००
१	दिप पथ (४०१२००	४०१२००	क	६९००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

९	दिप पथ (४०९२००	४०९२००	ख	४६००००
९	रोहिनी मार्ग (४०९३००	४०९३००	क	३४५०००
९	रोहिनी मार्ग (४०९३००	४०९३००	ख	२३००००
९	पुर्ण पथ (४०९५००	४०९५००	क	९२००००
९	पुर्ण पथ (४०९५००	४०९५००	ख	६९००००
९	पुर्ण पथ (४०९५००	४०९५००	ग	४६००००
९	दिव्य आचार्य लाईन लुप	४४६२००	क	८०५०००
९	अक्षय पथ -वडा नं. ९	४४७४००	क	१८६३०००
९	देवदत्त पथ -वडा नं. ९	४४८५००	क	८२८०००
९	अग्रवाल पथ -वडा नं. ९	४४९६००	क	१०३५०००
९	लोकपथ (क -वडा नं. ९	४५५५००	क	१०३५०००
९	दिव्यकोलेनी मार्ग -वडा नं. ९	४५७९००	क	८०५०००
९	संयोग पथ -वडा नं. ९	४६७४००	क	१०३५०००
१०	नारायण पथ(१००८००	१००८००	क	४६००००
१०	नारायण पथ(१००८००	१००८००	ख	३६८०००
१०	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०९४०३	१०९४०३	क	११५००००
१०	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०९४०३	१०९४०३	ख	१०३५०००
१०	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०९४०३	१०९४०३	ग	९२००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१०	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०१४०३	१०१४०३	घ	८०५०००
१०	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	क	६९००००
१०	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	ख	६२९०००
१०	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	ग	५५२०००
१०	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	घ	४८३०००
१०	विशाल पथ(२००७००	२००७००	क	५७५०००
१०	विशाल पथ(२००७००	२००७००	ख	५१७५००
१०	विशाल पथ(२००७००	२००७००	ग	४६००००
१०	विशाल पथ(२००७००	२००७००	घ	४०२५००
१०	बलभद्र (माणिक	२००८००	क	५७५०००
१०	बलभद्र (माणिक	२००८००	ख	५१७५००
१०	बलभद्र (माणिक	२००८००	ग	४६००००
१०	बलभद्र (माणिक	२००८००	घ	४०२५००
१०	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	क	५७५०००
१०	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	ख	५१७५००
१०	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	ग	४६००००
१०	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	घ	४०२५००
१०	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	क	४६००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१०	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	ख	४९४०००
१०	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	ग	३६८०००
१०	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	घ	३२२०००
१०	देउराली पथ(३००९००	३००९००	क	५१७५००
१०	देउराली माग(३०९१००	३०९१००	क	५१७५००
१०	देउराली माग(३०९१००	३०९१००	ख	४६५७५०
१०	देउराली माग(३०९१००	३०९१००	ग	४९४०००
१०	देउराली माग(३०९१००	३०९१००	घ	३६२२५०
१०	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०९२०२	३०९२०२	क	५७५०००
१०	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०९२०२	३०९२०२	ख	५१७५००
१०	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०९२०२	३०९२०२	ग	४६००००
१०	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०९२०२	३०९२०२	घ	४०२५००
१०	बेल गाढी लाईन(४००४००	४००४००	क	५१७५००
१०	बुढा सुव्वा लाईन(४००५००	४००५००	क	५७५०००
१०	देवीस्थान मार्ग(४००७००	४००७००	क	५१७५००
१०	पुष्पलाल टोल(४१०२००	४१०२००	क	१७२५००
१०	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०१	४११४०१	क	५७५०००
१०	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०१	४११४०१	ख	५१७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१०	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०९	४११४०९	ग	४६००००
१०	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०९	४११४०९	घ	४०२५००
१०	लोकमान पथ वडा नं. १० -४२९१००	४२९१००	क	५१७५००
१०	देउराली मार्ग लुप (वडा नं. १०	४३८७००	क	४६५७५०
१०	सैनिक भवन लाईन लुप	४३८८००	क	४१४०००
१०	नवदेवी पथ -वडा नं. १०	४५३८००	क	४६५७५०
११	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०९	१००९०९	क	६९००००
११	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०९	१००९०९	ख	६२१०००
११	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०९	१००९०९	ग	५५२०००
११	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०९	१००९०९	घ	४८३०००
११	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	क	६९००००
११	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	ख	६२१०००
११	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	ग	५५२०००
११	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	घ	४८३०००
११	चतारालाईन (पानिटंकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	क	५७५०००
११	चतारालाईन (पानिटंकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	ख	५१७५००
११	चतारालाईन (पानिटंकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	ग	४६००००
११	चतारालाईन (पानिटंकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	घ	४०२५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	क	४६००००
११	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	ख	४९४०००
११	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	ग	३६८०००
११	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	घ	३२२०००
११	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	क	४०२५००
११	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	ख	३६२२५०
११	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	घ	२८१७५०
११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	क	३४५०००
११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	ख	३१०५००
११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	ग	२७६०००
११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	घ	२४१५००
११	मिनी न्यू रोड(२०३२००	२०३२००	क	२८७५००
११	हङ्कङ्क रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	क	५७५०००
११	हङ्कङ्क रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	ख	५१७५००
११	हङ्कङ्क रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	ग	४६००००
११	हङ्कङ्क रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	घ	४०२५००
११	सिओन मार्ग- वडा नं. ११- २०३८०१	२०३८०१	क	३४५०००
११	सम्यक(२०४९००	२०४९००	क	१७२५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	पुन्य मार्ग- वडा नं. ११- ३०२००१	३०२००१	क	३४५०००
११	उत्तम पथ(३०२१००	३०२१००	क	१७२५००
११	ऐश्वर्य मार्ग(३०२३००	३०२३००	क	५७५००
११	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	क	३४५०००
११	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	ख	३१०५००
११	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	ग	२७६०००
११	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	घ	२४१५००
११	न्युरोड लाईन- वडा नं. ११- ३०२६०१	३०२६०१	क	३४५०००
११	लक्ष्मीमार्ग (३०२७००	३०२७००	क	३४५०००
११	शिवजी मार्ग(३०२८००	३०२८००	क	४०२५००
११	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिंदिडवा चोकसम्म - ३०२९०१	३०२९०१	क	४०२५००
११	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिंदिडवा चोकसम्म - ३०२९०१	३०२९०१	ख	३६२२५०
११	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिंदिडवा चोकसम्म - ३०२९०१	३०२९०१	ग	३२२०००
११	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिंदिडवा चोकसम्म - ३०२९०१	३०२९०१	घ	२८१७५०
११	न्यू पशुपति रोड (सिंदिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२	३०२९०२	क	१७२५००
११	न्यू पशुपति रोड (सिंदिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२	३०२९०२	ख	१५५२५०
११	न्यू पशुपति रोड (सिंदिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२	३०२९०२	ग	१३८०००
११	न्यू पशुपति रोड (सिंदिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२	३०२९०२	घ	१२०७५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	शिव मार्ग- वडा नं. ११- ३०३५०१	३०३५०१	क	३४५०००
११	मिलन पथ(३०९६००	३०९६००	क	२३००००
११	मिलन पथ(३०९६००	३०९६००	ख	२०७०००
११	मिलन पथ(३०९६००	३०९६००	ग	१६४०००
११	मिलन पथ(३०९६००	३०९६००	घ	१६१०००
११	चांदनी मार्ग(४०२०००	४०२०००	क	२८७५००
११	चांदनी मार्ग(४०२०००	४०२०००	ख	२५८७५०
११	चांदनी मार्ग(४०२०००	४०२०००	ग	२३००००
११	चांदनी मार्ग(४०२०००	४०२०००	घ	२०१२५०
११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	क	२३००००
११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	ख	२०७०००
११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	ग	१६४०००
११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	घ	१६१०००
११	भवानी पथ(४०२३००	४०२३००	क	२३००००
११	भवानी पथ(४०२३००	४०२३००	ख	२०७०००
११	भवानी पथ(४०२३००	४०२३००	ग	१६४०००
११	भवानी पथ(४०२३००	४०२३००	घ	१६१०००
११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चोकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चोकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	ख	२०७०००
११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चोकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	ग	१८४०००
११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चोकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	घ	१६१०००
११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	क	१७२५००
११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	ख	१५५२५०
११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	ग	१३८०००
११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	घ	१२०७५०
११	मिलन पथ (क	४०२५००	क	१७२५००
११	मायादेवी रोड(४०२६००	४०२६००	क	३४५०००
११	सिंहदेवी रोड(४०२७००	४०२७००	क	३४५०००
११	सिंहदेवी रोड(४०२७००	४०२७००	ख	३१०५००
११	सिंहदेवी रोड(४०२७००	४०२७००	ग	२७६०००
११	सिंहदेवी रोड(४०२७००	४०२७००	घ	२४१५००
११	स्कूल मार्ग- वडा न. ११- ४०३१०२	४०३१०२	क	२३००००
११	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००	४०५६००	क	२३००००
११	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००	४०५६००	ख	२०७०००
११	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००	४०५६००	ग	१८४०००
११	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००	४०५६००	घ	१६१०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१	४०९६०१	क	३४५०००
११	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१	४०९६०१	ख	३१०५००
११	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१	४०९६०१	ग	२७६०००
११	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१	४०९६०१	घ	२४९५००
११	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२	४०९६०२	क	११५०००
११	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२	४०९६०२	ख	१०३५००
११	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२	४०९६०२	ग	९२०००
११	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२	४०९६०२	घ	८०५००
११	विष्णुपादुका मार्गका शाखा वाटोमा पर्ने जग्गाहरू- ४०९६०३	४०९६०३	क	३२७७५०
११	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	क	५७५००
११	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	ख	५१७५०
११	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	ग	४६०००
११	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	घ	४०२५०
११	हाडमा मार्ग (४११५००	४११५००	क	२३००००
११	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. ११ -४१२६०१	४१२६०१	क	५७५००
११	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. ११ -४१२६०१	४१२६०१	ख	५१७५०
११	सुनौलो मार्ग- वडा नं. ११- ४१२९०१	४१२९०१	क	५७५००
११	रघुवंश मार्ग(४१५१००	४१५१००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	श्रमिक पथ(४९५३००	४९५३००	क	१७२५००
११	आवास मार्ग(४९७०००	४९७०००	क	२३००००
११	मोती मार्ग(४९७६००	४९७६००	क	११५०००
११	मोती मार्ग(४९७६००	४९७६००	ख	१०३५००
११	मोती मार्ग(४९७६००	४९७६००	ग	९२०००
११	मोती मार्ग(४९७६००	४९७६००	घ	८०५००
११	बगाल मार्ग(४९८३००	४९८३००	क	११५०००
११	हिसप मार्ग(४९८५००	४९८५००	क	११५०००
११	सिसौ पथ(४९९६००	४९९६००	क	११५०००
११	लालीगुरांस मार्ग(४२०२००	४२०२००	क	११५०००
११	विधाता मार्ग(४२११००	४२११००	क	१५५२५०
११	प्रेम पथ -४२२९००	४२२९००	क	११५०००
११	प्रेम पथ -४२२९००	४२२९००	ख	१०३५००
११	प्रेम पथ -४२२९००	४२२९००	ग	९२०००
११	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	क	२०७०००
११	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	ख	१८६३००
११	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	ग	१६५६००
११	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	घ	१४४९००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	हंशु मार्ग- ४२४२००	४२४२००	क	१०३५००
११	रुद्रपा मार्ग- ४२४७००	४२४७००	क	१५५२५०
११	बीरजंगा मार्ग- ४२५४००	४२५४००	क	२३००००
११	सोलिङ्ग- ४२६७००	४२६७००	क	१०३५००
११	स्मृति मार्ग-४२८०००	४२८०००	क	१०३५००
११	मिरमिरे मार्ग- ४२८९००	४२८९००	क	९३१५०
११	मकालु बस्ती -११	४३००००	क	१०३५००
११	सायबुड मार्ग- ४३०६००	४३०६००	क	११५०००
११	सूजना मार्ग लुप	४३१४००	क	१५५२५०
११	सम्यक पथ लुप-४३२२००	४३२२००	क	१५५२५०
११	मिलन मार्ग लुप-४३३१००	४३३१००	क	२०७०००
११	संगम मार्ग (वडा नं. ११	४३४२००	क	२३००००
११	विष्णुपादुका मार्ग लुप	४३४६००	क	१०३५००
११	चोमोलुड मार्ग-४३५४००	४३५४००	क	१०३५००
११	श्री किसान पथ वडा नं. ११	४३५८००	क	५७५००
११	चतरालाईन लुप (लक्ष्मी मार्ग उत्तर -१०१५०४ बाट -४३५९००	४३५९००	क	५१७५००
११	थापा पथ	४३८९००	क	४१४०००
११	कृति मार्ग वडा नं. ११	४३९०००	क	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	योजन पथ	४३९१००	क	३१०५००
११	सोलिङ्ग मिलन मार्ग	४३९२००	क	१०३५००
११	न्यू पशुपति रोड लुप	४३९३००	क	१५५२५०
११	नरबहादुर मार्ग	४३९४००	क	२०७०००
११	लक्ष्मीनारायण पथ	४३९५००	क	३१०५००
११	दावा निश्चल मार्ग	४३९६००	क	११५०००
११	डिल्ली नेम्बाङ पथ -वडा नं. ११	४४६०००	क	१०३५००
११	उत्तम पथ लुप	४४६१००	क	१५५२५०
११	चन्द्र पथ -वडा नं. ११	४४६३००	क	१०३५००
११	नयाँ सगरमाथा टोल -११	४४६६००	क	१०३५००
११	ओमशान्ति मार्ग -वडा नं. ११	४४६८००	क	११५०००
११	विष्णुलक्ष्मी मार्ग -वडा नं. ११	४४७१००	क	१०३५००
११	प्रभु प्रेम पथ -वडा नं. ११	४४७३००	क	१०३५००
११	खोटाड पथ -वडा नं. ११	४४७६००	क	१०३५००
११	मिलनविन्दु पथ -वडा नं. ११	४४७७००	क	२०७०००
११	मिलनबगाल पथ -वडा नं. ११	४४७९००	क	११५०००
११	सगरमाथा (क -वडा नं. ११	४४८७००	क	१०३५००
११	सगरमाथा (ख -वडा नं. ११	४४८८००	क	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	कृतु पथ -वडा नं. ११	४४९०००	क	१०३५००
११	सुनौलो विहानी पथ -वडा नं. ११	४४९१००	क	५७५००
११	सुसेली पथ -वडा नं. ११	४४९२००	क	१०३५००
११	कालिका पथ -वडा नं. ११	४५०१००	क	१५५२५०
११	नवकला पथ -वडा नं. ११	४५०४००	क	१५५२५०
११	सेवालुड मार्ग- ४५१०००	४५१०००	क	१०३५००
११	लालुपाते मार्ग -वडा नं. ११	४५१४००	क	२०७०००
११	मिलन मार्ग -वडा नं. ११ -(सोलिडमार्ग जोडिएको	४५२२००	क	१०३५००
११	विष्णु चोमोलुड -वडा नं. ११	४५३२००	क	१०३५००
११	विष्णुभक्त पथ -वडा नं. ११	४५३९००	क	१०३५००
११	शान्तिदुत पथ -वडा नं. ११	४५४७००	क	२०७०००
११	न्यू ऐश्वर्य पथ -वडा नं. ११	४५४८००	क	५७५००
११	सुपभात मार्ग -वडा नं. ११	४५५४००	क	३१०५००
११	सृजनशील किसान पथ -वडा नं. ११	४५५६००	क	५७५००
११	न्यूलाईन -वडा नं. ११	४५६०००	क	११५०००
११	बुद्धिकर्ण पथ -वडा नं. ११	४५६१००	क	५७५००
११	सन्देश पथ -वडा नं. ११	४५६२००	क	१०३५००
११	वीरेन्द्र पथ -वडा नं. ११	४५६३००	क	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	भवानी माँ पथ- वडा नं.११	४५८१००	क	२०७०००
११	शुभसोलिङ्ग पथ -वडा नं. ११	४५८२००	क	१०३५००
११	जय भवानी पथ -वडा नं. ११	४५८३००	क	२०७०००
११	कृष्णकर्ण पथ -वडा नं. ११	४५८४००	क	२०७०००
११	किसान सयपत्री पथ -वडा नं. ११	४५८५००	क	५७५००
११	सुगन्धा पथ -वडा नं. ११	४५८६००	क	११५०००
११	सोलिङ्ग-विकास पथ -वडा नं. ११	४५८७००	क	१०३५००
११	ऐश्वर्य साडपाड़ पथ -वडा नं. ११	४५८८००	क	५७५००
११	किसन सूजना मार्ग -वडा नं. ११	४५८९००	क	१५५२५०
११	राजुमिलन पथ -वडा नं. ११	४५९०००	क	२०७०००
११	श्रम पथ -वडा नं. ११	४५९१००	क	१७२५००
११	तुङ्गेछा पथ -वडा नं. ११	४५९२००	क	११५०००
११	सुन्दरसोलिङ्ग पथ -वडा नं. ११	४६०२००	क	१०३५००
११	चेलीमाइती पथ -वडा नं. ११	४६०३००	क	५१७५००
११	समझदारी चोक -वडा नं. ११	४६०४००	क	१०३५००
११	योञ्जन संघर्ष पथ -वडा नं. ११	४६१७००	क	१५५२५०
११	मित्रमिलन पथ -वडा नं. ११	४६२०००	क	१०३५००
११	हङ्कङ्क रोड (१ -वडा नं. ११	४६२४००	क	५१७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

११	पूर्णयोजन पथ -वडा नं. ११	४६२६००	क	१५५२५०
११	ऐश्वर्य मिलन -वडा नं. ११	४६४४००	क	११९०२५
११	सुधासागर पथ -वडा नं. ११	४६६९००	क	११९०२५
११	जनसेवा पथ -वडा नं. ११	४६८६००	क	१०३५००
११	मादेन पथ -वडा नं. ११	४६९६००	क	२३००००
११	नलामी पथ -वडा नं. ११	४७००००	क	१०३५००
११	नवसृजित पथ -वडा नं. ११	४६९१०००	क	१७२५००
११	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	ग	३२२०००
१२	जनपथ- वडा नं. १२- १००९०२	१००९०२	क	६९००००
१२	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	क	११५००००
१२	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	ख	१०३५०००
१२	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	ग	९२००००
१२	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	घ	८०५०००
१२	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	क	९२००००
१२	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	ख	८२८०००
१२	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	ग	७३६०००
१२	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	घ	६४४०००
१२	चतारालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	क	६९००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१२	चतारालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	ख	६२१०००
१२	चतारालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	ग	५५२०००
१२	चतारालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	घ	४८३०००
१२	मुनाल पथ- वडा नं. १२- ३०१२०१	३०१२०१	क	५७५०००
१२	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	क	५७५०००
१२	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	ख	५१७५००
१२	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	ग	४६००००
१२	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	घ	४०२५००
१२	अन्त्यपूर्ण लाईन- वडा नं. १२- ३०३२०१	३०३२०१	क	५७५०००
१२	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १२- ३०८४०१	३०८४०१	क	५७५०००
१२	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १२- ३०८४०१	३०८४०१	ख	४६००००
१२	छिमेकी लाईन (खहरेपुलसम्म - ३०८७०१	३०८७०१	क	५७५०००
१२	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखी हाईस्कुल गोटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	क	४६००००
१२	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखी हाईस्कुल गोटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	ख	४१४०००
१२	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखी हाईस्कुल गोटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	ग	३६८०००
१२	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखी हाईस्कुल गोटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	घ	३२२०००
१२	मयुर पथ(३०८८००	३०८८००	क	४६००००
१२	पार्वती लाईन- वडा नं. १२- ४०३००१	४०३००१	क	४६००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१२	पार्वती लाईन- वडा नं. १२- ४०३००१	४०३००१	ग	३४५०००
१२	अभिवादन मार्ग- ४२३०००	४२३०००	क	१०३५०००
१२	चतरालाईन लुप (१०१५०३ वाट -४३३७००	४३३७००	क	६२१०००
१२	चतरालाईन लुप (मार्गिक पथ पश्चिम-उत्तर -१०१५०३ वाट -४३६०००	४३६०००	क	६२१०००
१२	चतरालाईन लुप (अन्पूर्णलाईन पूर्व-उत्तर	४३९७००	क	८२८०००
१२	धर्मभक्त पथ -वडा नं. १२	४६९५००	क	६२१०००
१३	अमरपथ (लक्ष्मी चोक देखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१	१००३०१	क	६९००००
१३	अमरपथ (लक्ष्मी चोक देखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१	१००३०१	ख	६२१०००
१३	अमरपथ (लक्ष्मी चोक देखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१	१००३०१	ग	५५२०००
१३	अमरपथ (लक्ष्मी चोक देखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१	१००३०१	घ	४८३०००
१३	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्ते चोक सम्म - १००३०२	१००३०२	क	४६००००
१३	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्ते चोक सम्म - १००३०२	१००३०२	ख	४१४०००
१३	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्ते चोक सम्म - १००३०२	१००३०२	ग	३६८०००
१३	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्ते चोक सम्म - १००३०२	१००३०२	घ	३२२०००
१३	अमरपथबाट पुर्व पश्चिम खोलिएका लुप सडकहरू- १००३०३	१००३०३	क	१७२५००
१३	धनकुटामार्ग (जिरो प्वाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१	१००४०१	क	६९००००
१३	धनकुटामार्ग (जिरो प्वाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१	१००४०१	ख	६२१०००
१३	धनकुटामार्ग (जिरो प्वाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१	१००४०१	ग	५५२०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	धनकुटामार्ग (जिरो प्लाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१	१००४०१	घ	४८३०००
१३	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२	१००४०२	क	३४५०००
१३	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२	१००४०२	ख	३१०५००
१३	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२	१००४०२	ग	२७६०००
१३	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२	१००४०२	घ	२४१५००
१३	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३	१००४०३	क	२३००००
१३	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३	१००४०३	ख	२०७०००
१३	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३	१००४०३	ग	१८४०००
१३	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३	१००४०३	घ	१६१०००
१३	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	क	५७५०००
१३	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	ख	५१७५००
१३	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	ग	४६००००
१३	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	घ	४०२५००
१३	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म- १०२३०२	१०२३०२	क	५७५०००
१३	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म- १०२३०२	१०२३०२	ख	५१७५००
१३	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म- १०२३०२	१०२३०२	ग	४६००००
१३	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म- १०२३०२	१०२३०२	घ	४०२५००
१३	अमरहाट चौकदेखि रेणुका राईको घरसम्म- १०२३०३	१०२३०३	क	३४५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	अमरहाट चोकदेखि रेणुका राईको घरसम्म- १०२३०३	१०२३०३	ख	३१०५००
१३	अमरहाट चोकदेखि रेणुका राईको घरसम्म- १०२३०३	१०२३०३	ग	२७६०००
१३	अमरहाट चोकदेखि रेणुका राईको घरसम्म- १०२३०३	१०२३०३	घ	२४१५००
१३	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	क	२३००००
१३	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	ख	२०७०००
१३	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	ग	१८४०००
१३	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	घ	१६१०००
१३	सुन्नीमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	क	४६००००
१३	सुन्नीमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	ख	४१४०००
१३	सुन्नीमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	ग	३६८०००
१३	सुन्नीमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	घ	३२२०००
१३	भूकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	क	११५०००
१३	भूकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	ख	१०३५००
१३	भूकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	ग	९२०००
१३	भूकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	घ	८०५००
१३	सराड ढांडा(३०८५००	३०८५००	क	५७५००
१३	स्वस्तीका मार्ग(४००८००	४००८००	क	११५०००
१३	स्वस्तीका मार्ग(४००८००	४००८००	ख	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	स्वस्तीका मार्ग(४००८००)	४००८००	ग	९२०००
१३	स्वस्तीका मार्ग(४००८००)	४००८००	घ	८०५००
१३	मदन आश्रीत मार्ग(४०४७००)	४०४७००	क	४६००००
१३	मदन आश्रीत मार्ग(४०४७००)	४०४७००	ख	४१४०००
१३	मदन आश्रीत मार्ग(४०४७००)	४०४७००	ग	३६८०००
१३	मदन आश्रीत मार्ग(४०४७००)	४०४७००	घ	३२२०००
१३	जानकी पथ (४०४८००)	४०४८००	क	५७५०००
१३	जानकी पथ (४०४८००)	४०४८००	ख	५१७५००
१३	जानकी पथ (४०४८००)	४०४८००	ग	४६००००
१३	जानकी पथ (४०४८००)	४०४८००	घ	४०२५००
१३	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	क	२३००००
१३	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	ख	२०७०००
१३	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	ग	१८४०००
१३	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	घ	१६१०००
१३	सुर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	क	२३००००
१३	सुर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	ख	२०७०००
१३	सुर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	ग	१८४०००
१३	सुर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	घ	१६१०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	शिवधारा मार्ग(४०५१००	४०५१००	क	२३००००
१३	शिवधारा मार्ग(४०५१००	४०५१००	ख	२०७०००
१३	शिवधारा मार्ग(४०५१००	४०५१००	ग	१६४०००
१३	शिवधारा मार्ग(४०५१००	४०५१००	घ	१६१०००
१३	डि.डि. रोड- ४०५१००	४०५१००	क	३४५०००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००	४०९९००	क	३४५०००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००	४०९९००	ख	३१०५००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००	४०९९००	ग	२७६०००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००	४०९९००	घ	२४१५००
१३	जनजागृती पथ(४१०७००	४१०७००	क	१७२५००
१३	अनाम टोल(४१०८००	४१०८००	क	१७२५००
१३	उदय मार्ग(४१४९००	४१४९००	क	१७२५००
१३	भूकुटी पथ(४१५०००	४१५०००	क	२३००००
१३	भूकुटी पथ(४१५०००	४१५०००	ख	२०७०००
१३	भूकुटी पथ(४१५०००	४१५०००	ग	१६४०००
१३	भूकुटी पथ(४१५०००	४१५०००	घ	१६१०००
१३	सुविधा मार्ग(४१८१००	४१८१००	क	११५०००
१३	राई टोल -४२५७००	४२५७००	क	१७२५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	मेवाहाड मार्ग (क -४२७०००	४२७०००	क	३४५०००
१३	अविराम मार्ग-४२८२००	४२८२००	क	३७२६००
१३	दर्शन मार्ग - ४२९६००	४२९६००	क	१७२५००
१३	मेवाहाड मार्ग (ख -४३०७००	४३०७००	क	३४५०००
१३	अमरसूर्य पथ	४३११००	क	२०७०००
१३	न्यु सृजना मार्ग-४३१८००	४३१८००	क	१७२५००
१३	मेवाहाड मार्ग लुप -४३३२००	४३३२००	क	३१०५००
१३	शिवजट्टा मार्ग- १३	४३४५००	क	२३००००
१३	स्वस्तिका गोरा -४३६१००	४३६१००	क	२०७०००
१३	सूर्यशाही पथ -४३६७००	४३६७००	क	१०३५००
१३	प्रसाई पथ	४३९८००	क	६२१०००
१३	सूर्य मार्ग लुप	४३९९००	क	२०७०००
१३	स्वस्तिका मार्ग लुप (उदयमार्ग माथि/वेलफेयर डाँडा	४४००००	क	१०३५००
१३	अनाम टोल लुप	४४०१००	क	१५५२५०
१३	केशर पथ	४४०२००	क	१५५२५०
१३	उदय शान्ति पथ	४४०३००	क	१५५२५०
१३	चर्च मार्ग -वडा नं. १३	४४०४००	क	३१०५००
१३	नागेश्वर पथ	४४०५००	क	३१०५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	त्रिरत्न मार्ग- वडा नं. १३	४४५६००	क	६२१०००
१३	उदय-स्वस्तिका मार्ग	४४५७००	क	१५५२५०
१३	संगालो मार्ग - वडा नं. १३	४४६७००	क	४१४०००
१३	धार्मिक पथ -वडा नं. १३	४४६९००	क	४१४०००
१३	सुन्दर पथ -वडा नं. १३	४४७०००	क	४१४०००
१३	पञ्चशितल पथ -वडा नं. १३	४४८६००	क	२३००००
१३	शुभस्वस्तिका मार्ग -वडा नं. १३	४४८९००	क	१०३५००
१३	ओमशिव -वडा नं. १३	४४९३००	क	२०७०००
१३	साँगलो पथ -वडा नं. १३	४५०५००	क	४१४०००
१३	मेवाशन्ति पथ -वडा नं. १३	४५१७००	क	३४५०००
१३	शान्ति मार्ग -वडा नं. १३	४५२१००	क	३१०५००
१३	पशुपतिनाथ पथ - वडा नं. १३	४५४९००	क	५१७५००
१३	शिवम पथ -वडा नं. १३	४५५७००	क	२०७०००
१३	सूर्यचन्द्र पथ -वडा नं. १३	४५५९००	क	२०७०००
१३	भू.पू. सैनिक मार्ग -वडा नं. १३	४५६८००	क	४१४०००
१३	ओमसाई पथ -वडा नं. १३	४५६९००	क	५१७५००
१३	इन्द्रमानकुमारी थापा पथ -वडा नं. १३	४५७२००	क	१७२५००
१३	सृष्टि पथ -वडा नं. १३	४५७८००	क	४१४०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	सामना पथ -वडा नं. १३	४५९३००	क	३१०५००
१३	पुष्पाब्जली मार्ग -वडा नं. १३	४६४३००	क	२०७०००
१३	कर्मचार्य मार्ग -वडा नं. १३	४६७०००	क	५९५१२५
१३	स्वस्तिशान्ति पथ -वडा नं. १३	४७०१००	क	२०७०००
१४	अमरहाटमार्ग- वडा नं. १४ मा पर्ने- १०२३०५	१०२३०५	क	५७५००
१४	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००	२०१९००	क	११५०००
१४	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००	२०१९००	ख	८६२५०
१४	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००	२०१९००	ग	५७५००
१४	दन्तकाली पथ(२०२०००	२०२०००	क	११५०००
१४	दन्तकाली पथ(२०२०००	२०२०००	ख	५७५००
१४	विजयपुर पथ(२०२१००	२०२१००	क	११५०००
१४	विजयपुर पथ(२०२१००	२०२१००	ख	५७५००
१४	विजयपुर बजार(२०२३००	२०२३००	क	२८७५००
१४	विजयपुर बजार(२०२३००	२०२३००	ख	२५८७५०
१४	विजयपुर बजार(२०२३००	२०२३००	ग	२३००००
१४	विजयपुर बजार(२०२३००	२०२३००	घ	२०१२५०
१४	हरियाली पथ(३००६००	३००६००	क	५७५००
१४	बुदासुब्बा पथ(३०४९००	३०४९००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१४	बुदासुब्बा पथ(३०४९००	३०४९००	ख	१०३५००
१४	बुदासुब्बा पथ(३०४९००	३०४९००	ग	९२०००
१४	बुदासुब्बा पथ(३०४९००	३०४९००	घ	८०५००
१४	नयाँ सडक(३०४२००	३०४२००	क	११५०००
१४	नयाँ सडक(३०४२००	३०४२००	ख	५७५००
१४	नयाँ सडक(३०४२००	३०४२००	ग	५७५००
१४	तिनधारे पथ (क	३०४३००	क	८६२५०
१४	पञ्चकन्य पथ (३०४४००	३०४४००	क	११५०००
१४	पञ्चकन्य पथ (३०४४००	३०४४००	ग	९२०००
१४	पञ्चकन्य पथ (३०४४००	३०४४००	ख	५७५००
१४	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००	४००१००	क	११५०००
१४	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००	४००१००	ख	१०३५००
१४	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००	४००१००	ग	९२०००
१४	हातिसार पथ(४०५२००	४०५२००	क	११५०००
१४	हातिसार पथ(४०५२००	४०५२००	ख	१०३५००
१४	हातिसार पथ(४०५२००	४०५२००	ग	९२०००
१४	हातिसार पथ(४०५२००	४०५२००	घ	८०५००
१४	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	४०५३००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१४	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	४०५३००	ख	१०३५००
१४	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	४०५३००	ग	९२०००
१४	पांचकन्या मार्ग(४०५३००	४०५३००	घ	८०५००
१४	तिनधारे पथ (ख	४०५४००	क	८६२५०
१४	मण्डप मार्ग(४९९६००	४९९६००	क	८६२५०
१४	दुईधारे पथ(४९९७००	४९९७००	क	६९०००
१४	खनीधारा मार्ग (शालीग्राम मार्ग	४९७१००	क	५७५००
१४	बमधारा मार्ग- वडा नं. १४- ४९८८०९	४९८८०९	क	५७५००
१४	लक्ष्मी मार्ग वडा नं. १४- ४२३६००	४२३६००	क	५७५००
१४	चुम्लुड डांडा	४२४९००	क	६९०००
१४	चुम्लुड डांडा	४२४९००	ख	६२१००
१४	चुम्लुड डांडा	४२४९००	ग	५५२००
१४	चुम्लुड डांडा	४२४९००	घ	४८३००
१४	दुर्गालक्ष्मी मार्ग-४२४४००	४२४४००	क	११५०००
१४	दुर्गालक्ष्मी मार्ग-४२४४००	४२४४००	ख	५७५००
१४	लेखनाथ मार्ग -४२५१००	४२५१००	क	११५०००
१४	शालीग्राम मार्ग ४२७२००	४२७२००	क	५७५००
१४	इलामेली पथ -४३०२००	४३०२००	क	५७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१४	हातिसार पथ लुप -४३०५००	४३०५००	क	१०३५००
१४	चाखोवा मार्ग	४३१२००	क	५७५००
१४	पञ्चलक्ष्मी पथ -४३५७००	४३५७००	क	१०३५००
१४	दन्तकाली पथ लुप	४४०६००	क	५७५००
१४	पञ्चकन्या पथ लुप	४४०७००	क	५७५००
१४	हलेशी मार्ग	४४०८००	क	१०३५००
१४	निर्मलधारा पथ	४४५०००	क	१०३५००
१४	पिण्डेश्वर पथ लुप (उत्तर बन्द	४४५१००	क	१०३५००
१४	सुशिल स्मृति मार्ग लुप (पूर्व	४४५३००	क	१०३५००
१४	नियती पथ -वडा नं. १४	४४६४००	क	९३१५०
१४	काजी पथ -वडा नं. १४	४४६५००	क	९३१५०
१४	काजीमान पथ -वडा नं. १४	४५०६००	क	१०३५००
१४	देवी दन्तकाली पथ -वडा नं. १४	४५७०००	क	१०३५००
१४	चुडामणी पथ -वडा नं. १४	४५७३००	क	१०३५००
१४	पोखरेल पथ -वडा नं. १४	४५७४००	क	१०३५००
१४	निरौला पथ -वडा नं. १४	४६०५००	क	१०३५००
१४	पञ्चतन्त्र पथ -वडा नं. १४	४६२१००	क	१०३५००
१४	बुढासुब्बा पथ-२ -वडा नं. १४	४६५७००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१४	विजयगढी पथ -वडा नं. १४	४६५८००	क	५७५००
१४	न्यू प्रगति मार्ग -वडा नं. १४	४६७९००	क	८६२५०
१४	रुपनारायण पथ -वडा नं. १४	४६९७००	क	११५०००
१४	बेलडाडा देखि खोला सम्म	६१४९००	क	५७५००
१५	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म १०१८०१	१०१८०१	क	५७५०००
१५	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म १०१८०१	१०१८०१	ख	५१७५००
१५	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म १०१८०१	१०१८०१	ग	४६००००
१५	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म १०१८०१	१०१८०१	घ	४०२५००
१५	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	क	३४५०००
१५	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	ख	३१०५००
१५	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	ग	२७६०००
१५	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	घ	२४१५००
१५	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	क	२८७५००
१५	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	ख	२५८७५०
१५	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	ग	२३००००
१५	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	घ	२०१२५०
१५	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	क	२३००००
१५	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	ख	२०७०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	ग	१८४०००
१५	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	घ	१६१०००
१५	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	क	५७५००
१५	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	ख	५७५००
१५	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	ग	४६०००
१५	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	घ	४०२५०
१५	सहिद मार्ग- खण्ड के धरान दक्षो सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५- २०२५०२	२०२५०२	क	२८७५००
१५	सहिद मार्ग- खण्ड के धरान दक्षो सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५- २०२५०२	२०२५०२	ख	२५८७५०
१५	सहिद मार्ग- खण्ड के धरान दक्षो सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५- २०२५०२	२०२५०२	ग	२३००००
१५	सहिद मार्ग- खण्ड के धरान दक्षो सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५- २०२५०२	२०२५०२	घ	२०१२५०
१५	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	क	६९०००
१५	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	ख	६२१००
१५	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	ग	५५२००
१५	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	घ	४८३००
१५	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	क	३४५०००
१५	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	ख	३१०५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	ग	२७६०००
१५	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	घ	२४९५००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना-श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं. १५	२०२९०२	क	४६००००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना-श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं. १५	२०२९०२	ख	४१४०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना-श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं. १५	२०२९०२	ग	३६८०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना-श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं. १५	२०२९०२	घ	३२२०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला -२०२९०३-वडा नं. १५	२०२९०३	क	४६००००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला -२०२९०३-वडा नं. १५	२०२९०३	ख	४१४०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला -२०२९०३-वडा नं. १५	२०२९०३	ग	३६८०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला -२०२९०३-वडा नं. १५	२०२९०३	घ	३२२०००
१५	पुष्पलाल मार्ग(२०३०००	२०३०००	क	४६००००
१५	पुष्पलाल मार्ग(२०३०००	२०३०००	ख	२८७५००
१५	दशरथ पथ (२०३१००	२०३१००	क	४६००००
१५	दशरथ पथ (२०३१००	२०३१००	ख	२८७५००
१५	देउराली सडक(३०१३००	३०१३००	क	५७५००
१५	पुर्वली मार्ग(३०१९००	३०१९००	क	२३००००
१५	पाञ्चाली मार्ग(३०२२००	३०२२००	क	२८७५००
१५	अरनीको मार्ग(३०३३००	३०३३००	क	२८७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	अरनीको मार्ग(३०३३००	३०३३००	ख	२५८७५०
१५	विरनारायण मार्ग (३०३७००	३०३७००	क	५७५००
१५	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	क	३४५०००
१५	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	ख	३१०५००
१५	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	ग	२७६०००
१५	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	घ	२४९५००
१५	स्वयंभ्यु मार्ग(३०५९००	३०५९००	क	१७२५००
१५	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	क	२८७५००
१५	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	ख	२५८७५०
१५	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	ग	२३००००
१५	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	घ	२०९२५०
१५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	क	४६००००
१५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	ख	४१४०००
१५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	ग	३६८०००
१५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	घ	३२२०००
१५	आडा रोड (३०६२००	३०६२००	क	३४५०००
१५	आडा रोड (३०६२००	३०६२००	ख	११५०००
१५	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	३०६३००	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	३०६३००	ख	२०७०००
१५	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	३०६३००	ग	१८४०००
१५	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००	३०६३००	घ	१६१०००
१५	धवज्योती मार्ग(३०६४००	३०६४००	क	३४५०००
१५	धवज्योती मार्ग(३०६४००	३०६४००	ख	३१०५००
१५	धवज्योती मार्ग(३०६४००	३०६४००	ग	२७६०००
१५	धवज्योती मार्ग(३०६४००	३०६४००	घ	२४१५००
१५	अमरज्योती पथ(३०६५००	३०६५००	क	३४५०००
१५	अमरज्योती पथ(३०६५००	३०६५००	ख	३१०५००
१५	अमरज्योती पथ(३०६५००	३०६५००	ग	२७६०००
१५	अमरज्योती पथ(३०६५००	३०६५००	घ	२४१५००
१५	पारीभरा लाईन(३०६६००	३०६६००	क	३४५०००
१५	पारीभरा लाईन(३०६६००	३०६६००	ख	२८७५००
१५	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१	३०६७०१	क	५७५०००
१५	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१	३०६७०१	ख	५१७५००
१५	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१	३०६७०१	ग	४६००००
१५	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१	३०६७०१	घ	४०२५००
१५	एभरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२	३०६७०२	क	२८७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	एमरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२	३०६७०२	ख	२५८७५०
१५	एमरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२	३०६७०२	ग	२३००००
१५	एमरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२	३०६७०२	घ	२०१२५०
१५	नौलोपथ- ३०७१०२	३०७१०२	क	६९०००
१५	नौलोपथ- ३०७१०२	३०७१०२	ख	६२१००
१५	नौलोपथ- ३०७१०२	३०७१०२	ग	५५२००
१५	नौलोपथ- ३०७१०२	३०७१०२	घ	४८३००
१५	माछापुङ्गे सडक(३०७२००	३०७२००	क	६९०००
१५	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००	३०७५००	क	२३००००
१५	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००	३०७५००	ख	२०७०००
१५	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००	३०७५००	ग	१८४०००
१५	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००	३०७५००	घ	१६१०००
१५	शान्तिमार्ग १५- ३०७७००	३०७७००	क	२३००००
१५	सूर्य लाईन(३०७८००	३०७८००	क	२८७५००
१५	सूर्य लाईन(३०७८००	३०७८००	ख	२५८७५०
१५	सूर्य लाईन(३०७८००	३०७८००	ग	२३००००
१५	सूर्य लाईन(३०७८००	३०७८००	घ	२०१२५०
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	पुष्पाब्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	ख	१०३५००
१५	पुष्पाब्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	ग	९२०००
१५	पुष्पाब्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	घ	८०५००
१५	गणेश लाईन(३०८०००	३०८०००	क	११५०००
१५	गिताब्जली मार्ग(३०८१००	३०८१००	क	११५०००
१५	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	क	२३००००
१५	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	ख	२०७०००
१५	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	ग	१८४०००
१५	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	घ	१६१०००
१५	सयपत्री मार्ग(३०८३००	३०८३००	क	२८७५००
१५	सयपत्री मार्ग(३०८३००	३०८३००	ख	२३००००
१५	कृष्ण पथ (क	३०९०००	क	२३००००
१५	कृष्ण पथ (क	३०९०००	ख	१७२५००
१५	कृष्ण पथ (क	३०९०००	ग	२८७५०
१५	मिलन मार्ग(३०९१००	३०९१००	क	२८७५००
१५	मिलन मार्ग(३०९१००	३०९१००	ख	२५८७५०
१५	मिलन मार्ग(३०९१००	३०९१००	ग	२३००००
१५	निराजन वस्ती(३०९२००	३०९२००	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	निराजन वस्ती(३०९२००	३०९२००	ख	११५०००
१५	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	३०९३००	क	२८७५००
१५	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	३०९३००	ख	२५८७५०
१५	सेन्ट्रल राड(३०९३००	३०९३००	ग	२३००००
१५	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	३०९३००	घ	२०९२५०
१५	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	क	२८७५००
१५	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	ख	२५८७५०
१५	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	ग	२३००००
१५	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	घ	२०९२५०
१५	सूर्यवस्ती (३०९५००	३०९५००	क	११५०००
१५	पूर्वली पथ(३०९७००	३०९७००	क	२३००००
१५	पूर्वली पथ(३०९७००	३०९७००	ख	२०७०००
१५	पूर्वली पथ(३०९७००	३०९७००	ग	१६४०००
१५	पूर्वली पथ(३०९७००	३०९७००	घ	१६१०००
१५	लोकेश्वर(४०९१००	४०९१००	क	११५०००
१५	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	क	२३००००
१५	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	ख	२०७०००
१५	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	ग	१६४०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	घ	१६१०००
१५	मदनआश्रित मार्ग वडा नं. १५	४०७१००	क	८६२५०
१५	चेम्जोड़ पथ (४०७२००	४०७२००	क	२३००००
१५	चेम्जोड़ पथ (४०७२००	४०७२००	ख	११५०००
१५	सांगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	क	२८७५००
१५	सांगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	ख	२५८७५००
१५	सांगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	ग	२३००००
१५	सांगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	घ	२०१२५०
१५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	क	२८७५००
१५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	ख	२५८७५००
१५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	ग	२३००००
१५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	घ	२०१२५०
१५	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	क	२८७५००
१५	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	ख	२५८७५००
१५	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	ग	२३००००
१५	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	घ	२०१२५०
१५	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	क	२८७५००
१५	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	ख	२५८७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	ग	२३००००
१५	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	घ	२०९२५०
१५	चुम्लुड पथ (४०७९००	४०७९००	क	२८७५००
१५	ओपन स्ट्रीट लाईन(४०८०००	४०८०००	क	२८७५००
१५	बक्र पथ(४०८१००	४०८१००	क	२८७५००
१५	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	क	११५०००
१५	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	ख	१०३५००
१५	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	ग	९२०००
१५	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	घ	८०५००
१५	पदमा मार्ग(४०८८००	४०८८००	क	२३००००
१५	खोरीया बस्ती (४१०३००	४१०३००	क	४६०००
१५	चण्डेश्वरी मार्ग(४१०९००	४१०९००	क	२३००००
१५	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	क	३४५०००
१५	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	ख	३१०५००
१५	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	ग	२७६०००
१५	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	घ	२४१५००
१५	बद्रिनाथ मार्ग -४१३१००	४१३१००	क	११५०००
१५	बद्रिनाथ मार्ग -४१३१००	४१३१००	ख	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	बद्रिनाथ मार्ग -४९३१००	४९३१००	ग	९२०००
१५	बद्रिनाथ मार्ग -४९३१००	४९३१००	घ	८०५००
१५	फुलवारी मार्ग(४९३२००	४९३२००	क	११५०००
१५	फुलवारी मार्ग(४९३२००	४९३२००	ख	१०३५००
१५	फुलवारी मार्ग(४९३२००	४९३२००	ग	९२०००
१५	फुलवारी मार्ग(४९३२००	४९३२००	घ	८०५००
१५	किरांत टोल(४९३३००	४९३३००	क	२८७५००
१५	नयाँसडक १५	४९३४००	क	२३००००
१५	समृति पथ (४९३५०० -वडा नं. १५	४९३५००	क	२८७५००
१५	भ्याली रोड(४९३६००	४९३६००	क	२८७५००
१५	कञ्चन लाईन(४९३७००	४९३७००	क	८६२५०
१५	भिषण पथ(४९३८००	४९३८००	क	२८७५००
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४९३९००	क	२३००००
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४९३९००	ख	२०७०००
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४९३९००	ग	१६४०००
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४९३९००	घ	१६१०००
१५	लक्ष्मीमार्ग (४९४०००	४९४०००	क	३१०५००
१५	रामलक्ष्मण मार्ग(४९४१००	४९४१००	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४९००	४१४९००	ख	२०७०००
१५	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४९००	४१४९००	ग	१८४०००
१५	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४९००	४१४९००	घ	१६९०००
१५	विशुल मार्ग(४१४२००	४१४२००	क	११५०००
१५	विकासमार्ग वडा नं. १५ -४१४३००	४१४३००	क	३४५०००
१५	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	क	५७५००
१५	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	ख	५१७५०
१५	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	ग	४६०००
१५	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	घ	४०२५०
१५	रोदोड मार्ग(४१४५००	४१४५००	क	२८७५००
१५	लाजेशा पथ(४१४६००	४१४६००	क	२३००००
१५	सुसन रोड(४१४७००	४१४७००	क	६९०००
१५	निशान मार्ग(४१५९००	४१५९००	क	११५०००
१५	धौलागिरी मार्ग(४१६८००	४१६८००	क	११५०००
१५	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	क	११५०००
१५	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	ख	१०३५००
१५	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	ग	९२०००
१५	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	घ	८०५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. १५- ४१७९०२	४१७९०२	क	२८७५००
१५	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. १५- ४१७९०२	४१७९०२	ख	२५८७५०
१५	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. १५- ४१७९०२	४१७९०२	ग	२३००००
१५	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. १५- ४१७९०२	४१७९०२	घ	२०९२५०
१५	तोप थुम्का मार्ग (४१८२००	४१८२००	क	११५०००
१५	चण्डिका मार्ग(४१८४००	४१८४००	क	२३००००
१५	पर्शुराम मार्ग(४१८७००	४१८७००	क	३६८०००
१५	बमधारा मार्ग- वडा नं. १५- ४१८८०२	४१८८०२	क	११५०००
१५	मनमोहन मार्ग (४१९२००	४१९२००	क	११५०००
१५	पवित्र पथ(४१९३००	४१९३००	क	१७२५००
१५	तुलसी पथ(४१९५००	४१९५००	क	१७२५००
१५	मकालु मार्ग(४१९७००	४१९७००	क	५७५००
१५	सुमिरा लाइन(४२०३००	४२०३००	क	१०३५००
१५	गोरीशंकर मार्ग(४२०७००	४२०७००	क	११५०००
१५	दर्शन मार्ग- ४२०९००	४२०९००	क	५७५००
१५	पारुहाड मार्ग- ४२१५००	४२१५००	क	११५०००
१५	सागर पथ- ४२१७००	४२१७००	क	११५०००
१५	प्रेरणा मार्ग- ४२२०००	४२२०००	क	५७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	चामेश्वर मार्ग(४२२२००	४२२२००	क	२३००००
१५	साइमन मार्ग(४२२३००	४२२३००	क	२३००००
१५	यू एन मार्ग- ४२२५००	४२२५००	क	६२१००
१५	गोबिन्द मार्ग- ४२३३००	४२३३००	क	२८७५००
१५	प्रतिभा मार्ग- १५	४२३७००	क	२५८७५०
१५	बांझगरा मार्ग- ४२३९००	४२३९००	क	३४५०००
१५	बांझगरा मार्ग- ४२३९००	४२३९००	ख	११५०००
१५	भिष्म पथ- ४२४३००	४२४३००	क	२५८७५०
१५	शुभलक्ष्मी मार्ग- ४२४५००	४२४५००	क	५७५००
१५	रामहंश मार्ग- ४२४६००	४२४६००	क	३१०५००
१५	मानकुमारी पथ- ४२५०००	४२५०००	क	५०६०००
१५	मनोकामना मार्ग वडा नं. १५ -४२५२००	४२५२००	क	५७५००
१५	आडरीता पथ- ४२६०००	४२६०००	क	११९०८३
१५	जनजाति मार्ग- ४२६२००	४२६२००	क	२३००००
१५	सगरमाथा लाईन वडा नं. १५ -४२६५००	४२६५००	क	२३००००
१५	सुगम मार्ग - ४२७६००	४२७६००	क	४१४०००
१५	भोजपुरे पथ ४२८३००	४२८३००	क	३१०५००
१५	सुवेदी टोल वडा नं. १५- ४२८८००	४२८८००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	सामाजिक मार्ग- ४२९३००	४२९३००	क	५७५००
१५	पुष्प मास्के मार्ग- ४२९७००	४२९७००	क	२५८७५०
१५	इन्द्रवति मार्ग- ४२९८००	४२९८००	क	११५०००
१५	थापा मार्ग -४३२१००	४३२१००	क	२५८७५०
१५	भिष्म पथ लुप-४३२३००	४३२३००	क	२३२८५
१५	महालक्ष्मी मार्ग (वडा नं. १५	४३२४००	क	२०७०००
१५	अमृत टोल लुप -४३२५००	४३२५००	क	३१०५००
१५	रोदडु पथ लुप-४३३३००	४३३३००	क	२५८७५०
१५	गुमान पथ-४३३४००	४३३४००	क	४१४०००
१५	तीर्थलो मार्ग -४३४३००	४३४३००	क	११५०००
१५	तुलसी पथ लुप	४३४७००	क	१५५२५०
१५	गोविन्द मार्ग लुप (गोविन्द मार्गबाट उत्तर गाई सेउती खोला	४३४८००	क	२५८७५०
१५	सूर्यज्योती पथ	४३४९००	क	३१०५००
१५	प्रेमचन्द पथ	४३५१००	क	२०७०००
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (ज्ञानचक्र मुनि दोस्रो -४३६२००	४३६२००	क	१०३५००
१५	गर्भलाल मार्ग -४३६३००	४३६३००	क	४६०००
१५	मदन आश्रित मार्ग लुप -४३६४००	४३६४००	क	७७६२५
१५	देउराली सडक लुप (वडा नं. १५	४४०९००	क	५१७५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	सुभानु मार्ग	४४१०००	क	२०७०००
१५	चामेश्वर मार्ग लुप	४४११००	क	२०७०००
१५	अनुनयन मार्ग	४४१२००	क	२५८७५०
१५	साडपाड मार्ग लुप (वडा नं. १५	४४१३००	क	३१०५००
१५	कृष्ण पथ लुप	४४१४००	क	२५८७५०
१५	विरच्छायाँ पथ	४४१५००	क	४१४०००
१५	जलविज्ञान पथ	४४१६००	क	६२१००
१५	गणतन्त्र मार्ग	४४१७००	क	३१०५००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग लुप (वडा नं. १५	४४१८००	क	४१४०००
१५	तोप थुम्का मार्ग लुप	४४१९००	क	१०३५००
१५	नौलोपथ लुप (पुल पूर्व-दक्षिण बन्द	४४२०००	क	३१०५००
१५	नौलोपथ लुप (पुल पूर्व-उत्तर बन्द	४४२१००	क	३१०५००
१५	हिन्दूपति मार्ग लुप	४४२२००	क	१०३५००
१५	नमस्ते पथ	४४२३००	क	२५८७५०
१५	आडा रोड लुप (उत्तर बन्द-मदन आश्रित मार्ग पूर्व	४४२४००	क	३१०५००
१५	भानु मार्ग लुप (सुसन रोड मुनि-१०१८०५ बाट	४४२५००	क	५१७५०
१५	आधारभुत टोल लुप	४४२६००	क	५१७५०
१५	पुष्पलाल मार्ग लुप (वान्धव चोक मुनि	४४२७००	क	४१४०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	गंगावहादुर पथ	४४२८००	क	१५५२५०
१५	शितलमार्ग लुप (वडा नं. १५	४४२९००	क	२०७०००
१५	भानु मार्ग लुप (श्यामचोक मुनि-पूर्व बन्द	४४३०००	क	२०७०००
१५	छाविलाल सुभद्रा पथ	४४४७००	क	४१४०००
१५	मनमोहन मार्ग लुप (पूर्व बन्द	४४५२००	क	१०३५००
१५	त्रिकोण पथ -वडा नं. १५	४४७५००	क	३१०५००
१५	ज्ञानचन पथ -वडा नं. १५	४४८२००	क	४१४०००
१५	गौरव पथ -वडा नं. १५	४४९४००	क	४६०००
१५	अमृतज्ञान मार्ग -वडा नं. १५	४४९७००	क	४१४०००
१५	तोपत्रिशुल पथ -वडा नं. १५	४४९८००	क	११५०००
१५	ज्योती पथ -वडा नं. १५	४५००००	क	५७५००
१५	ज्ञानभिषण पथ -वडा नं. १५	४५१८००	क	४१४०००
१५	नौलोभिषण पथ -वडा नं. १५	४५१९००	क	२५८७५०
१५	जनगौरव पथ -वडा नं. १५	४५३५००	क	४६०००
१५	सुशासन पथ -वडा नं. १५	४५४०००	क	६९०००
१५	बागवीर पथ -वडा नं. १५	४५४५००	क	२५८७५०
१५	शान्त्वना पथ -वडा नं. १५	४५५०००	क	३१०५००
१५	चन्द्रसूर्य पथ -वडा नं. १५	४५५१००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	निश्चित पथ -वडा नं. १५	४५६४००	क	२०७०००
१५	नयाँविशाल पथ -वडा नं. १५	४५६५००	क	२०७०००
१५	मुद्घन पथ -वडा नं. १५	४५६६००	क	५७५००
१५	नयाँ नौलो पथ -वडा नं. १५	४५७१००	क	३१०५००
१५	सुन्दरदेउराली पथ -वडा नं. १५	४६०६००	क	५७५००
१५	दाहाल पथ -वडा नं. १५	४६०७००	क	३१०५००
१५	सहिद पथ -वडा नं. १५	४६२५००	क	२५८७५०
१५	राजभण्डारी पथ -वडा नं. १५	४६२९००	क	३४५०००
१५	दिलमाया पथ -वडा नं. १५	४६४१००	क	२३००००
१५	विशाल साडपाड पथ -वडा नं. १५	४६५९००	क	३४५०००
१५	कञ्चनमन पथ -वडा नं. १५	४६६०००	क	८६२५०
१५	मनमोहन पथ-१ -वडा नं. १५	४६६१००	क	११५०००
१५	बद्रिआडा पथ -वडा नं. १५	४६७५००	क	३४५०००
१५	आधारशीला पथ -वडा नं. १५	४६७६००	क	५७५००
१५	आडागौरी पथ -वडा नं. १५	४६८०००	क	३१०५००
१५	कञ्चन शितल मकालु पथ -वडा नं. १५	४६८१००	क	२३००००
१५	कस्तुरी विकास पथ -वडा नं. १५	४६८३००	क	२३००००
१५	प्रधान पथ -वडा नं. १५	४६९२००	क	५७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१५	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (यायोक्खा चोक पूर्व-दक्षिण	६३६२००	क	१०३५००
१६	जनपथ- वडा नं. १६- १००९०३	१००९०३	क	६९००००
१६	जनपथ- वडा नं. १६- १००९०३	१००९०३	ख	४६००००
१६	जनपथ- वडा नं. १६- १००९०३	१००९०३	ग	२३००००
१६	जनपथ- वडा नं. १६- १००९०३	१००९०३	घ	०
१६	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२	२००३०२	क	३४५०००
१६	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२	२००३०२	ख	३१०५००
१६	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२	२००३०२	ग	२७६०००
१६	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२	२००३०२	घ	२४१५००
१६	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. १६ -२००४०२	२००४०२	क	४०२५००
१६	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. १६ -२००४०२	२००४०२	ख	२३००००
१६	विकास मार्ग- वडा नं. १६- २०१५०१	२०१५०१	क	४०२५००
१६	विकास मार्ग- वडा नं. १६- २०१५०१	२०१५०१	ख	२३००००
१६	विकास मार्ग- वडा नं. १६- २०१५०१	२०१५०१	ग	११५०००
१६	भिमसेन पथ (जनपथदेखि विकासमार्ग खण्ड क - २०१६०१	२०१६०१	क	२८७५००
१६	भिमसेन पथ (जनपथदेखि विकासमार्ग खण्ड क - २०१६०१	२०१६०१	ख	२५८७५०
१६	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	क	२३००००
१६	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	ख	२०७०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	ग	१६४०००
१६	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	घ	१६१०००
१६	भिमसेन पथ (विशालरोडदेखि सर्दुखोला खण्ड ग - २०१६०३	२०१६०३	क	५७५००
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१८००	२०१८००	क	५७५०००
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१८००	२०१८००	ग	२३००००
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१८००	२०१८००	घ	११५०००
१६	सुम्नीमा मार्ग- बडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	क	३४५०००
१६	सुम्नीमा मार्ग- बडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	ख	३१०५००
१६	सुम्नीमा मार्ग- बडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	ग	२३००००
१६	सुम्नीमा मार्ग- बडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	घ	१७२५००
१६	सन मार्ग (बडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	क	४६००००
१६	सन मार्ग (बडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	ख	४१४०००
१६	सन मार्ग (बडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	ग	३६८०००
१६	सन मार्ग (बडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	घ	३२२०००
१६	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - बडा नं. १६- ३०२००३	३०२००३	क	५७५०००
१६	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - बडा नं. १६- ३०२००३	३०२००३	ख	४६००००
१६	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - बडा नं. १६- ३०२००३	३०२००३	ग	४१४०००
१६	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - बडा नं. १६- ३०२००३	३०२००३	घ	३६८०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	पुन्य मार्ग (गणेशमानचोकदेखि विकास मार्गसम्म - वडा नं. १६- ३०२००४	३०२००४	क	३४५०००
१६	पुन्य मार्ग (गणेशमानचोकदेखि विकास मार्गसम्म - वडा नं. १६- ३०२००४	३०२००४	ख	२८७५००
१६	पुन्य मार्ग (विकासमार्गदेखि भूमी पथसम्म - वडा नं. १६- ३०२००५	३०२००५	क	२३००००
१६	पुन्य मार्ग (विकासमार्गदेखि भूमी पथसम्म - वडा नं. १६- ३०२००५	३०२००५	ख	१७२५००
१६	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दुखोलासम्म - वडा नं. १६- ३०२००६	३०२००६	क	५७५००
१६	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दुखोलासम्म - वडा नं. १६- ३०२००६	३०२००६	ख	२८७५००
१६	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दुखोलासम्म - वडा नं. १६- ३०२००६	३०२००६	ग	११५००
१६	भगवति मार्ग(३०३०००	३०३०००	क	३४५०००
१६	भगवति मार्ग(३०३०००	३०३०००	ग	२३००००
१६	हास्त्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	क	३४५०००
१६	हास्त्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	ख	३१०५००
१६	हास्त्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	ग	२७६०००
१६	हास्त्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	घ	२४१५००
१६	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	क	३४५०००
१६	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	ख	३१०५००
१६	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	ग	२७६०००
१६	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	घ	२४१५००
१६	बृहस्पती मार्ग(३०३१००	३०३१००	क	३४५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	३०३९००	ख	३१०५००
१६	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	३०३९००	ग	२७६०००
१६	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	३०३९००	घ	२४९५००
१६	कार्की पथ पूर्व खण्ड-३०४००१	३०४००१	क	३४५०००
१६	कार्की पथ पूर्व खण्ड-३०४००१	३०४००१	ख	२३००००
१६	कार्की पथ पूर्व खण्ड-३०४००१	३०४००१	ग	११५०००
१६	कार्की पथ पश्चिम खण्ड-३०४००२	३०४००२	क	२३००००
१६	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	क	३४५०००
१६	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	ख	३१०५००
१६	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	ग	२७६०००
१६	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	घ	२४९५००
१६	जुनेली पथ(३०८६००	३०८६००	क	२३००००
१६	जुनेली पथ(३०८६००	३०८६००	ग	११५०००
१६	प्रगति मार्ग(३०८९००	३०८९००	क	२३००००
१६	समिति मार्ग(३१०९००	३१०९००	क	२३००००
१६	समिति मार्ग(३१०९००	३१०९००	ख	२०७०००
१६	समिति मार्ग(३१०९००	३१०९००	ग	१८४०००
१६	समिति मार्ग(३१०९००	३१०९००	घ	१६१०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	प्रभात मार्ग(४००६००	४००६००	क	२३००००
१६	प्रभात मार्ग(४००६००	४००६००	ख	२०७०००
१६	प्रभात मार्ग(४००६००	४००६००	ग	१६४०००
१६	प्रभात मार्ग(४००६००	४००६००	घ	१६१०००
१६	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	४००९००	क	३४५०००
१६	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	४००९००	ख	३१०५००
१६	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	४००९००	ग	२७६०००
१६	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००	४००९००	घ	२४१५००
१६	सूर्य पथ(४०२९००	४०२९००	क	३४५०००
१६	सूर्य पथ(४०२९००	४०२९००	ख	२३००००
१६	सूर्य पथ(४०२९००	४०२९००	ग	११५०००
१६	पार्वती लाईन- वडा नं. १६- ४०३००२	४०३००२	क	३४५०००
१६	पार्वती लाईन- वडा नं. १६- ४०३००२	४०३००२	ग	२३००००
१६	कामना मार्ग(४०४२००	४०४२००	क	२३००००
१६	विकास टोल(४०९७००	४०९७००	क	२३००००
१६	विकास टोल(४०९७००	४०९७००	ख	२०७०००
१६	विकास टोल(४०९७००	४०९७००	ग	१६४०००
१६	विकास टोल(४०९७००	४०९७००	घ	१६१०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	सयपत्री मार्ग- वडा नं. १६ ४९०५००	४९०५००	क	११५०००
१६	सुनाखरी मार्ग(४९९०००	४९९०००	क	३४५०००
१६	सुनाखरी मार्ग(४९९०००	४९९०००	ख	३१०५००
१६	सुनाखरी मार्ग(४९९०००	४९९०००	ग	२७६०००
१६	सुनाखरी मार्ग(४९९०००	४९९०००	घ	२४९५००
१६	विशाल रोड (विकास रोड पूर्व खण्ड - ४९४८०१	४९४८०१	क	४०२५००
१६	विशाल रोड (विकास रोड पूर्व खण्ड - ४९४८०१	४९४८०१	ख	२३००००
१६	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४९४८०२	४९४८०२	क	२३००००
१६	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४९४८०२	४९४८०२	ख	२०७०००
१६	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४९४८०२	४९४८०२	ग	१८४०००
१६	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४९४८०२	४९४८०२	घ	१६१०००
१६	प्रतिक्षा मार्ग(४९५२००	४९५२००	क	२३००००
१६	प्रतिक्षा मार्ग(४९५२००	४९५२००	ख	११५०००
१६	समिति मार्ग(४९६०००	४९६०००	क	२३००००
१६	समिति मार्ग(४९६०००	४९६०००	ख	२०७०००
१६	समिति मार्ग(४९६०००	४९६०००	ग	१८४०००
१६	समिति मार्ग(४९६०००	४९६०००	घ	१६१०००
१६	सुरक्षा मार्ग(४९६१००	४९६१००	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	अदालत रोड(४९६६००	४९६६००	क	२३००००
१६	अदालत रोड(४९६६००	४९६६००	ख	११५०००
१६	कोमल मार्ग(४९७३००	४९७३००	क	२३००००
१६	कोमल मार्ग(४९७३००	४९७३००	ख	२०७०००
१६	कोमल मार्ग(४९७३००	४९७३००	ग	१८४०००
१६	कोमल मार्ग(४९७३००	४९७३००	घ	१६१०००
१६	हिमालय मार्ग(४९७४००	४९७४००	क	२३००००
१६	सरस्वतीमार्ग १६	४९७५००	क	२३००००
१६	ज्योती पथ(४९७७००	४९७७००	क	२८७५०
१६	ज्योती पथ(४९७७००	४९७७००	ख	११५००
१६	जनआन्दोलन बस्टी(४९९८००	४९९८००	क	११५०००
१६	हंस मार्ग(४२०१००	४२०१००	क	२३००००
१६	हंस मार्ग(४२०१००	४२०१००	ख	११५०००
१६	हंस मार्ग(४२०१००	४२०१००	ग	५७५००
१६	ध्रुव मार्ग (४२१३००	४२१३००	क	२३००००
१६	शितलमार्ग १६ (४२१४००	४२१४००	क	११५०००
१६	भुमीपथ (४२१६००	४२१६००	क	११५०००
१६	भुमीपथ (४२१६००	४२१६००	ख	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	राधाकृष्ण मार्ग ४२२४००	४२२४००	क	१७२५००
१६	सम्यता मार्ग- वडा नं. १६- ४२३२००	४२३२००	क	११५०००
१६	इस्कन मार्ग- ४२५३००	४२५३००	क	१७२५००
१६	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	क	१७२५००
१६	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	ख	१५५२५०
१६	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	ग	१३८०००
१६	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	घ	१२०७५०
१६	हिरालाल पथ- ४२५६००	४२५६००	क	२३००००
१६	सांगुरी पथ- ४२६१००	४२६१००	क	२३००००
१६	राधिका मार्ग- ४२७९००	४२७९००	क	२०७०००
१६	हाउजिड पथ-४३०१००	४३०१००	क	४६००००
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग लुप (कृ.वि.वैक अगाडी -दक्षिण बन्द	४३०८००	क	५१७५००
१६	सुविधा मार्ग (वडा नं. १६	४३१०००	क	२३००००
१६	भगवती मार्ग लुप (दक्षिण बन्द	४३१३००	क	३१०५००
१६	हारतीमां लाईन-४३१९००	४३१९००	क	४६००००
१६	प्रभात मार्ग लुप (पश्चिम	४३२६००	क	२०७०००
१६	बाटुली पथ -४३२७००	४३२७००	क	६२१०००
१६	बृहस्पति मार्ग लुप-४३२८००	४३२८००	क	३१०५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	भगवती मार्ग लुप-४३३५००	४३३५००	क	३१०५००
१६	सूर्यपथ लुप -वडा नं. १६	४३३८००	क	३१०५००
१६	ओम मार्ग	४३५५००	क	२३००००
१६	भूमिस्थान पथ	४३६८००	क	१०३५००
१६	सुनाखरी मार्ग लुप (मन्दिर मुनि	४४३१००	क	३१०५००
१६	शशि मार्ग	४४३२००	क	३६२२५०
१६	जुनेली पथ लुप (भ्याट अफिस उत्तर	४४३३००	क	२०७०००
१६	सन्मार्ग लुप (सिद्धार्थ स्कूल पूर्व -दक्षिण बन्द	४४३४००	क	४१४०००
१६	प्रतिक्षा मार्ग लुप	४४३५००	क	२०७०००
१६	ज्योती पथ लुप (पश्चिम सर्दु डिल सम्म	४४३६००	क	२५८७५
१६	जोरसखुवा पथ	४४३७००	क	२०७०००
१६	चन्द्रसंस्कृत मार्ग लुप (उत्तर बन्द	४४४६००	क	३१०५००
१६	शुभप्रतिक्षा मार्ग -वडा नं. १६	४५०३००	क	११५०००
१६	भूमिस्थान पथ -वडा नं. १६	४५०८००	क	११५०००
१६	माताजी पथ -वडा नं. १६	४५१३००	क	३४५०००
१६	ईन्द्र पथ -वडा नं. १६	४५२०००	क	६२१०००
१६	गोखाली पथ -वडा नं. १६	४५२५००	क	१५५२५०
१६	एएन पथ -वडा नं. १६	४५३१००	क	६२१०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	याखा पथ -वडा नं. १६	४५६७००	क	२०७०००
१६	हिमालयन मार्ग (१ -वडा नं. १६	४५७५००	क	२०७०००
१६	गोरखाली पथ -वडा नं. १६	४५७७००	क	१७२५००
१६	बिद्युत पथ -वडा नं. १६	४५८०००	क	५१७५००
१६	पिर्ची मार्ग -वडा नं. १६	४५९८००	क	११५०००
१६	मोर्तीहिरा पथ -वडा नं. १६	४६०८००	क	११५०००
१६	टेक्स्टायल पथ -वडा नं. १६	४६६५००	क	५१७५००
१६	परिवर्तित पथ -वडा नं. १६	४६६६००	क	११५०००
१६	पुन्यवति पथ -वडा नं. १६	४६६७००	क	२३००००
१६	ध्रुव मार्ग-१ -वडा नं. १६	४६७१००	क	२३००००
१६	साँघुहिरा पथ- वडा नं. १६	४६९४००	क	२३००००
१६	साँघुहिरा पथ- वडा नं. १६	४६९४००		२०७०००
१६	ध्रुव मार्ग(६९६००५	६९६००५	क	२३००००
१६	ध्रुव मार्ग(६९६००५	६९६००५	ख	२०७०००
१६	ध्रुव मार्ग(६९६००५	६९६००५	ग	१८४०००
१६	ध्रुव मार्ग(६९६००५	६९६००५	घ	१६१०००
१६	श्रुती मार्ग (६९६१००	६९६१००	क	२३००००
१६	श्रुती मार्ग (६९६१००	६९६१००	ख	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१६	हिमाल मार्ग(६९६२००	६९६२००	क	३३३२१३
१६	सर्दुखोला क्षेत्र- ६९६४००	६९६४००	क	२८७५०
१६	सर्दुखोला क्षेत्र- ६९६४००	६९६४००	ख	११५००
१७	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	क	५७५०००
१७	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	ख	५७५०००
१७	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	ग	४६००००
१७	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	घ	४०२५००
१७	चतरा मार्ग (विच घोपा खण्ड - १०२२०१	१०२२०१	क	४६००००
१७	चतरा मार्ग (विच घोपा खण्ड - १०२२०१	१०२२०१	ख	४१४०००
१७	चतरा मार्ग (विच घोपा खण्ड - १०२२०१	१०२२०१	ग	३७३७५०
१७	चतरा मार्ग (विच घोपा खण्ड - १०२२०१	१०२२०१	घ	३२२०००
१७	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२	१०२२०२	क	१७२५००
१७	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२	१०२२०२	ख	१५५२५०
१७	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२	१०२२०२	ग	१३८०००
१७	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२	१०२२०२	घ	८६२५०
१७	हङ्कङ्क रोड- वडा नं. १७- २०३७०२	२०३७०२	क	५७५०००
१७	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	क	२८७५००
१७	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	ख	२५८७५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	ग	२३००००
१७	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	घ	२०९२५०
१७	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१	३०३४०१	क	५७५०००
१७	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१	३०३४०१	ख	५७७५००
१७	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१	३०३४०१	ग	४६००००
१७	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१	३०३४०१	घ	४०२५००
१७	हुलाकी मार्ग(३०३६००	३०३६००	क	११५०००
१७	हुलाकी मार्ग(३०३६००	३०३६००	ख	१०३५००
१७	हुलाकी मार्ग(३०३६००	३०३६००	ग	९२०००
१७	हुलाकी मार्ग(३०३६००	३०३६००	घ	८०५००
१७	उज्वल मार्ग -वडा नं. १७ (२०७००२	२०७००२	क	८६२५०
१७	नमूना मार्ग(४०१६००	४०१६००	क	२३०००
१७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	क	११५०००
१७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	ख	१०३५००
१७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	ग	९२०००
१७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	घ	८०५००
१७	इन्द्रेणी मार्ग (४०४९००	४०४९००	क	११५०००
१७	इन्द्रेणी मार्ग (४०४९००	४०४९००	ख	५७५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	इन्ड्रेणी मार्ग (४०४९००	४०४९००	ग	४६०००
१७	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	क	११५०००
१७	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	ख	१०३५००
१७	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	ग	९२०००
१७	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	घ	८०५००
१७	टेम्के मार्ग (४०८४००	४०८४००	क	२८७५००
१७	बगान टोल (४०८५००	४०८५००	क	२८७५००
१७	बगान टोल (४०८५००	४०८५००	ख	२३००००
१७	एन्फा मार्ग(४१०१००	४१०१००	क	१७२५००
१७	एन्फा मार्ग(४१०१००	४१०१००	ख	१५५२५०
१७	एन्फा मार्ग(४१०१००	४१०१००	ग	१३८०००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	क	२३००००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	ख	२०७०००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	ग	१८४०००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	घ	१६१०००
१७	सरवरे टोल(४१२५००	४१२५००	क	११५०००
१७	सरवरे टोल(४१२५००	४१२५००	ख	१०३५००
१७	सरवरे टोल(४१२५००	४१२५००	ग	९२०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	सरवरे टोल(४९२५००	४९२५००	घ	८०५००
१७	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४९२६०२	४९२६०२	क	२३००००
१७	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४९२६०२	४९२६०२	ख	२०७०००
१७	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४९२६०२	४९२६०२	ग	१८४०००
१७	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४९२६०२	४९२६०२	घ	१६१०००
१७	यलम्बर मार्ग(४९२७००	४९२७००	क	२३००००
१७	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४९२९०२	४९२९०२	क	२३००००
१७	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४९२९०२	४९२९०२	ख	२०७०००
१७	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४९२९०२	४९२९०२	ग	१८४०००
१७	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४९२९०२	४९२९०२	घ	१६१०००
१७	दिलिप पथ- ४९६२००	४९६२००	क	११५०००
१७	सिडमी मार्ग (४९६३००	४९६३००	क	२३००००
१७	सिडमी मार्ग (४९६३००	४९६३००	ख	११५०००
१७	अजम्बर मार्ग(४९६४००	४९६४००	क	२३००००
१७	अजम्बर मार्ग(४९६४००	४९६४००	ख	२०७०००
१७	अजम्बर मार्ग(४९६४००	४९६४००	ग	१८४०००
१७	अजम्बर मार्ग(४९६४००	४९६४००	घ	१६१०००
१७	न्यू बगान टोल (४९९१००	४९९१००	क	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	उदय मार्ग (१७ नं. वडा	४२०८००	क	५७५००
१७	इन्ड्रसेन मार्ग(४२१०००	४२१०००	क	१५५२५०
१७	फोकल्याण्ड ४२२८००	४२२८००	क	२३०००
१७	लोकप्रिय मार्ग- ४२३४००	४२३४००	क	२०७०००
१७	सुगम मार्ग- ४२४८००	४२४८००	क	१०३५००
१७	कर्णचन्द्र मार्ग ४२५८००	४२५८००	क	५७५००
१७	विजुवा मार्ग- ४२५९००	४२५९००	क	११५०००
१७	कटुवाल मार्ग -४२६३००	४२६३००	क	१५५२५०
१७	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	क	११५०००
१७	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	ख	१०३५००
१७	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	ग	९२०००
१७	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	घ	८०५००
१७	मेन्छेयम मार्ग ४२६८००	४२६८००	क	१५५२५०
१७	परिवर्तन मार्ग ४२७१००	४२७१००	क	५७५००
१७	सयपत्री मार्ग वडा नं. १७	४२७३००	क	१५५२५०
१७	न्यू कृति मार्ग- १७	४२७५००	क	१७२५००
१७	कृति मार्ग- ४२७७००	४२७७००	क	१०३५००
१७	कालावन्जर मार्ग-४२७८००	४२७८००	क	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	नयां वाटो-४२८१००	४२८१००	क	८६२५०
१७	सगरमाथा मार्ग-वडा नं. १७- ४२८४००	४२८४००	क	९९५०००
१७	जीत मार्ग- वडा नं. १७- ४२८५००	४२८५००	क	५६८१००
१७	मिलन मार्ग- १७ नं. वडा- ४२९४००	४२९४००	क	१०३५००
१७	अम्बिका पथ- ४२९५००	४२९५००	क	४१४०००
१७	विष्णुमाया मार्ग- ४२९९००	४२९९००	क	४१४०००
१७	सुर्योदय मार्ग -४३०३००	४३०३००	क	१५५२५०
१७	बान्तवा मार्ग - ४३०४००	४३०४००	क	१०३५००
१७	डांडा घोपा मार्ग-४३२००	४३२०००	क	२०७०००
१७	हिम पथ-४३२९००	४३२९००	क	१०३५००
१७	राई विष्ट मार्ग	४३४४००	क	२३०००
१७	जोरधारा मार्ग	४३५०००	क	१५५२५०
१७	सूर्यनारायण मार्ग	४३६५००	क	१५५२५०
१७	सुखसागर मार्ग	४४३८००	क	१५५२५०
१७	ईन्द्रेणी मार्ग लुप (उदय टोल मुनि	४४३९००	क	१०३५००
१७	जयलोक मार्ग	४४४०००	क	१०३५००
१७	सुनौलो साडपाड मार्ग	४४४१००	क	२०७०००
१७	जोशी शेर्पा पथ	४४४२००	क	१५५२५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	एन्का मार्ग लुप	४४४८००	क	१५५२५०
१७	बगान टोल लुप (पश्चिम	४४५४००	क	२५८७५०
१७	न्यू साडपाड मार्ग -वडा नं. १७	४४५५००	क	२०७०००
१७	जगन्नाथ पथ -वडा नं. १७	४४७२००	क	१५५२५०
१७	लक्ष्मी पथ -वडा नं. १७	४४७८००	क	१०३५००
१७	प्रतिष्ठा पथ -वडा नं. १७	४४८१००	क	२०७०००
१७	गंगा पथ -वडा नं. १७	४४८३००	क	१५५२५०
१७	पन्धाक पथ -वडा नं. १७	४४९९००	क	१०३५००
१७	साउने वस्ती -वडा नं. १७	४५१२००	क	१०३५००
१७	इन्द्रासन मार्ग -वडा नं. १७	४५२३००	क	१०३५००
१७	इमेहाङ्ग पथ -वडा नं. १७	४५२४००	क	१०३५००
१७	लक्ष्मी सरस्वती पथ -वडा नं. १७	४५२७००	क	१०३५००
१७	सरस्वती माता पथ -वडा नं. १७	४५२८००	क	१०३५००
१७	रत्न पथ -वडा नं. १७	४५२९००	क	२०७०००
१७	शुभम पथ -वडा नं. १७	४५३६००	क	२३०००
१७	नमूनाडाँडा पथ -वडा नं. १७	४५४९००	क	२३०००
१७	गोपाल मार्ग -वडा नं. १७	४५४२००	क	१५५२५०
१७	विजुवासेवा पथ -वडा नं. १७	४५४३००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	जोशीसार्गिद पथ -वडा नं. १७	४५४४००	क	१५५२५०
१७	श्रीबान्तवा पथ -वडा नं. १७	४५५२००	क	११५०००
१७	न्यू बेलगाढ़ी लाईन -वडा नं. १७	४५५८००	क	२०७०००
१७	चतरासागर पथ -वडा नं. १७	४५७६००	क	१५५२५०
१७	शाक्यमूनि पथ -वडा नं. १७	४५९६००	क	४१४०००
१७	क्याट्रेन मार्ग -वडा नं. १७	४५९७००	क	१५५२५०
१७	रंगीन सुनौलो पथ -वडा नं. १७	४६०९००	क	२०७०००
१७	बहुजन पथ -वडा नं. १७	४६१०००	क	१५५२५०
१७	जनता मार्ग -वडा नं. १७	४६२७००	क	२३०००
१७	जनचेतना मार्ग -वडा नं. १७	४६२८००	क	२३०००
१७	खुटाली पथ -वडा नं. १७	४६४२००	क	१५५२५०
१७	नमूना वस्ती -वडा नं. १७	४६४५००	क	२३०००
१७	नमूना सडक पथ -वडा नं. १७	४६६२००	क	२३०००
१७	मनमाया पथ -वडा नं. १७	४६७७००	क	१५५२५०
१७	अंश पथ -वडा नं. १७	४६७८००	क	२८७५००
१७	निर्जन पथ -वडा नं. १७	४६८२००	क	१५५२५०
१७	पराजुली मार्ग -वडा नं. १७	४६८४००	क	१५५२५०
१७	इन्हरि पराजुली पथ -वडा नं. १७	४६८५००	क	१५५२५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१७	मुना पथ -वडा नं. १७	४६८७००	क	२३०००
१७	हुलाकी सरवरे पथ -वडा नं. १७	४६९३००	क	११५०००
१७	एन्कामार्ग पूर्व इन्द्रेणी मार्ग जाने बाटो	६१७१००	क	१७२५००
१७	सम्भनामार्ग पूर्व चतरामार्गवाट इन्द्रेणीमार्ग जाने	६१७२००	क	१७२५००
१७	चतरामार्गवाट इन्द्रेणी मार्ग जोडने बाटो- ६१७३००	६१७३००	क	१४३७५०
१७	चतरा मार्ग अन्तिम इन्द्रेणीमार्ग जोडने बाटो- ६१७४००	६१७४००	क	५७५००
१७	चतरामार्ग सन्तनारायण श्रेष्ठको घर पूर्वको नयाँ बाटो	६१७५००	क	११५०००
१७	चतरामार्ग डम्बर श्रेष्ठ कुमारको घर मुनिको नयाँ बाटो	६१७६००	क	११५०००
१७	चतरामार्ग होमबहादुर कटुवालको घरमाथिवाट इन्द्रेणीमार्ग जोडने बाटो	६१७७००	क	१४३७५०
१७	गैरीखेत र कुम्याल खेत(६१७८००	६१७८००	क	२३०००
१७	नेमछेम मार्ग (चतरा मार्गदेखि पूर्व इन्द्रेणी मार्ग जोडने - ६१७९००	६१७९००	क	३७१४५०
१७	चतरा मार्ग (मदन राईको घरदेखि इन्द्रेणी मार्ग सम्म - ६१८०००	६१८०००	क	३०५९००
१८	रत्न मार्ग(शिवमार्ग-बुद्धरोड क खण्ड - वडा नं. १८- १०२९०२	१०२९०२	क	११५००००
१८	रत्न मार्ग(शिवमार्ग-बुद्धरोड क खण्ड - वडा नं. १८- १०२९०२	१०२९०२	ख	८०५०००
१८	रत्न मार्ग(शिवमार्ग-बुद्धरोड क खण्ड - वडा नं. १८- १०२९०२	१०२९०२	ग	५७५०००
१८	रत्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-रत्नचोक - वडा नं. १८- १०२९०३	१०२९०३	क	८०५०००
१८	रत्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-रत्नचोक - वडा नं. १८- १०२९०३	१०२९०३	ख	५७५०००
१८	रत्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-रत्नचोक - वडा नं. १८- १०२९०३	१०२९०३	ग	२३००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१८	बुद्धरोड (बुद्धचोक-क्याम्प - २०१७०१	२०१७०१	क	२०७००००
१८	बुद्धरोड (बुद्धचोक-क्याम्प - २०१७०१	२०१७०१	ख	११५००००
१८	बुद्धरोड (बुद्धचोक-क्याम्प - २०१७०१	२०१७०१	ग	९२००००
१८	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-बुद्धचोक उत्तर - २०१७०२	२०१७०२	क	११५००००
१८	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-बुद्धचोक उत्तर - २०१७०२	२०१७०२	ख	९२००००
१८	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-बुद्धचोक उत्तर - २०१७०२	२०१७०२	ग	६९००००
१८	हङ्कङ्क रोड-वडा नं. १८- २०३७०३	२०३७०३	क	५७५०००
१८	हङ्कङ्क रोड-वडा नं. १८- २०३७०३	२०३७०३	ख	४०२५००
१८	हङ्कङ्क रोड-वडा नं. १८- २०३७०३	२०३७०३	ग	२८७५००
१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. १८- ३०२५०२	३०२५०२	क	३४५०००
१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. १८- ३०२५०२	३०२५०२	ख	२८७५००
१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. १८- ३०२५०२	३०२५०२	ग	११५०००
१८	न्यूरोड लाइन- वडा नं. १८- ३०२६०२	३०२६०२	क	३४५०००
१८	न्यूरोड लाइन- वडा नं. १८- ३०२६०२	३०२६०२	ख	२८७५००
१८	न्यूरोड लाइन- वडा नं. १८- ३०२६०२	३०२६०२	ग	२३००००
१८	क्याम्प रोड- वडा नं. १८-(३०३४०२	३०३४०२	क	५७५०००
१८	क्याम्प रोड- वडा नं. १८-(३०३४०२	३०३४०२	ख	५१७५००
१८	क्याम्प रोड- वडा नं. १८-(३०३४०२	३०३४०२	ग	४६००००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१८	क्याम्प रोड- वडा नं. १८- ३०३४०२	३०३४०२	घ	४०२५००
१८	शिव मार्ग -वडा नं. १८- ३०३५०२	३०३५०२	क	६९००००
१८	आनन्दमार्ग- वडा नं. १८- ३०६८०१	३०६८०१	क	३४५०००
१८	आनन्दमार्ग- वडा नं. १८- ३०६८०१	३०६८०१	ख	२३००००
१८	आनन्दमार्ग- वडा नं. १८- ३०६८०१	३०६८०१	ग	२३००००
१८	स्कुल मार्ग- वडा नं. १८- ४०३१०१	४०३१०१	क	३४५०००
१८	स्कुल मार्ग- वडा नं. १८- ४०३१०१	४०३१०१	ख	२८७५००
१८	स्कुल मार्ग- वडा नं. १८- ४०३१०१	४०३१०१	ग	२०१२५०
१८	बुद्धरोड क	४०३२००	क	९२००००
१८	बुद्धरोड क	४०३२००	ख	५७५०००
१८	बुद्धरोड क	४०३२००	ग	३४५०००
१८	देवीथान मार्ग (४०३४००	४०३४००	क	४६००००
१८	देवीथान मार्ग (४०३४००	४०३४००	ख	३४५०००
१८	देवीथान मार्ग (४०३४००	४०३४००	ग	२८७५००
१८	देवीथान (आनन्द मार्ग	४०५५००	क	३४५०००
१८	देवीथान (आनन्द मार्ग	४०५५००	ख	२८७५००
१८	शान्तिमार्ग १८- ४११२००	४११२००	क	३४५०००
१८	शान्ति स्कूल पथ -वडा नं. १८	४६६३००	क	३४५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१९	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	क	६९००००
१९	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	ख	६२९०००
१९	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	ग	५५२०००
१९	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	घ	४८३०००
१९	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९- १००७०३	१००७०३	क	२३००००
१९	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९- १००७०३	१००७०३	ख	२०७०००
१९	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९- १००७०३	१००७०३	ग	१८४०००
१९	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९- १००७०३	१००७०३	घ	१६१०००
१९	रत्न मार्ग- वडा नं. १९- १०२९०१	१०२९०१	क	६९००००
१९	रत्न मार्ग- वडा नं. १९- १०२९०१	१०२९०१	ख	६२९०००
१९	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	क	२८७५००
१९	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	ख	२५८७५०
१९	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	ग	२३००००
१९	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	घ	२०९२५०
१९	जिमी मार्ग- शाखा सडकहरू- २०३३०२	२०३३०२	क	२०९२५०
१९	जिमी मार्ग- प्रगति चोक देखि सयपत्रि मार्गसम्म- २०३३०३	२०३३०३	क	२०९२५०
१९	जिमी मार्ग- उज्ज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	क	११५०००
१९	जिमी मार्ग- उज्ज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	ख	१०३५००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१९	जिमी मार्ग- उज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	ग	९२०००
१९	जिमी मार्ग- उज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	घ	८०५००
१९	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	क	२३००००
१९	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	ख	२०७०००
१९	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	ग	९६४०००
१९	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	घ	९६१०००
१९	दिपेन्द्रमार्ग (दिपेन्द्र चोकबाट दक्षिण क्याम्परोडबाट उत्तर दिपेन्द्रमार्गका जग्गा - २०३४०२	२०३४०२	क	१७२५००
१९	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	क	२८७५००
१९	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	ख	२५८७५०
१९	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	ग	२३००००
१९	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	घ	२०१२५०
१९	भिक्टोरिया पथ (२०३६००	२०३६००	क	११५०००
१९	भिक्टोरिया पथ (२०३६००	२०३६००	ख	१०३५००
१९	शिव मार्ग -वडा नं.१९-३०३५०३	३०३५०३	क	६९००००
१९	आनन्दमार्गबाट पूर्व खहेरे खोलासम्म- वडा नं. १९- ३०६८०२	३०६८०२	क	१७२५००
१९	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पूर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	क	२३००००
१९	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पूर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	ख	२०७०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१९	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पुर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	ग	१८४०००
१९	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पुर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	घ	१६१०००
१९	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पश्चिम बालक मार्गसम्म निकास नभएको बाटो - ३०६९०२	३०६९०२	क	११५०००
१९	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	क	११५०००
१९	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	ख	१०३५००
१९	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	ग	९२०००
१९	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	घ	८०५००
१९	मनुइडमा मार्ग (खण्ड क - ३०७४०१	३०७४०१	क	१७२५००
१९	मनुइडमा मार्ग (खण्ड ख - ३०७४०२	३०७४०२	क	८६२५०
१९	किरात मार्ग (धनकुटे रोड देखि प्रगति चोकसम्म - ४०८२०१	४०८२०१	क	२३००००
१९	किरात मार्ग (ख क्षेत्र - ४०८२०२	४०८२०२	क	२०१२५०
१९	किरात मार्ग (ग क्षेत्र - ४०८२०३	४०८२०३	क	५७५००
१९	यलुड मार्ग(४०८३००	४०८३००	क	२८७५००
१९	यलुड मार्ग(४०८३००	४०८३००	ख	२५८७५०
१९	यलुड मार्ग(४०८३००	४०८३००	ग	२३००००
१९	यलुड मार्ग(४०८३००	४०८३००	घ	२०१२५०
१९	सगरमाथा पथ(४०९५००	४०९५००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१९	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १९- ४११४०२	४११४०२	क	३४५०००
१९	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १९- ४११४०२	४११४०२	ख	२३००००
१९	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १९- ४११४०२	४११४०२	ग	११५०००
१९	मुनामदन मार्ग (ईलाका प्रहरी दक्षिण,जिमी मार्ग उत्तर -वडा-१९-४११४०३	४११४०३	क	२३००००
१९	मुनामदन मार्गका जग्गाधनीहरु-वडा-१९-४११४०४	४११४०४	क	११५०००
१९	मुनामदन मार्ग (प्रगतिमार्गबाट क्याम्प रोड सम्म -वडा-१९-४११४०५	४११४०५	क	११५०००
१९	सयपत्रि मार्ग (सयपत्रिमार्गबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म - ४१२३०१	४१२३०१	क	११५०००
१९	सयपत्रि मार्ग (सयपत्रिमार्गका विचका जग्गाहरु - ४१२३०२	४१२३०२	क	११५०००
१९	सयपत्रि मार्ग (जग्गाधनीहरुको जग्गा - ४१२३०३	४१२३०३	क	११५०००
१९	सृजना मार्ग -वडा नं. १९	४१२४००	क	११५०००
१९	सनम मार्ग (४१२८०२	४१२८०२	क	११५०००
१९	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	क	११५०००
१९	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	ख	१०३५००
१९	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	ग	९२०००
१९	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	घ	८०५००
१९	पर्वत मार्ग- ४२४०००	४२४०००	क	२०७०००
१९	प्रभात मार्ग-१९ -४२६९००	४२६९००	क	२३००००
१९	लुवागुन पथ -४३०९००	४३०९००	क	२०७०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१९	मुनामदन मार्ग लुप (पूर्व	४३१५००	क	३१०५००
१९	जिमी मार्ग लुप (पश्चिम बन्द -यलुड मार्ग मुनि	४३१६००	क	२५८७५०
१९	मुनामदन मार्ग लुप -वडा नं. १९ (इलाका प्रहरी उत्तर	४३३६००	क	३१०५००
१९	तेम्बे पथ	४३५३००	क	११५०००
१९	बनेम मार्ग	४३६६००	क	१५५२५०
१९	सयपत्री मार्ग लुप -वडा नं. १९ (क्याम्प रोड उत्तर	४४४३००	क	१०३५००
१९	धनकुटे रोड लुप -वडा नं. १९ (उत्तर बन्द/मुनामदन मार्ग छेउ	४४४४००	क	६२१०००
१९	देवीथान मार्ग (वडा नं. १९	४४४५००	क	२०७०००
१९	किरात मार्ग लुप- वडा नं. १९	४४५८००	क	२०१२५०
१९	सुखसागर पथ -वडा नं. १९	४४८४००	क	१०३५००
१९	चोमोलुडमा पथ -वडा नं. १९	४५०२००	क	२०७०००
१९	शितल मार्ग -वडा नं. १९	४५११००	क	११५०००
१९	दिलमाया पथ -वडा नं. १९	४५३०००	क	२०७०००
१९	भीकटोरिया पथ (१ -वडा नं. १९	४५५३००	क	१०३५००
१९	मुनासुन्दर पथ -वडा नं. १९	४६११००	क	३१०५००
१९	तेज पथ -वडा नं. १९	४६१२००	क	२०७०००
१९	दिपेन्द्रसुजना पथ -वडा नं. १९	४६१३००	क	२०७०००
१९	जमुना पथ -वडा नं. १९	४६८८००	क	२०७०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१९	सूजना पथ -वडा नं. १९	४६८९००	क	११५०००
१९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६९९९००	६९९९००	क	११५०००
१९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६९९९००	६९९९००	ख	१०३५००
१९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६९९९००	६९९९००	ग	९२०००
१९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६९९९००	६९९९००	घ	८०५००
१९	विरेन्द्र मार्ग (६९९२००	६९९२००	क	२८७५००
१९	इमानसिंह मार्ग (६९९३००	६९९३००	क	१७२५००
१९	लड़ मार्ग (६९९४००	६९९४००	क	११५०००
१९	चाम्लिड मार्ग (भिक्टोरिया चोकदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - ६९९५००	६९९५००	क	११५०००
२२	प्रगति मार्ग -वडा नं. २२	४६३०००	क	१२५०००
२२	स्मृती मार्ग -वडा नं. २२	४६३१००	क	१२५०००
२२	धनसिंह मार्ग -वडा नं. २२	४६३२००	क	१२५०००
२२	निशान मार्ग -वडा नं. २२	४६३३००	क	१२५०००
२२	तेहथुमे पथ -वडा नं. २२	४६४६००	क	१२५०००
२२	जनस्वास्थ्य मार्ग -वडा नं. २२	४६६८००	क	१२५०००
२३	सिंहबाहिनी मार्ग -वडा नं. २३	४५९४००	क	१२५०००
२३	शान्ता पथ -वडा नं. २३	४५९५००	क	११५०००
२३	मन्दिर मार्ग -वडा नं. २३	४५९९००	क	११५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

२३	दोभान पथ -वडा नं. २३	४६१४००	क	११५०००
२३	झटहरी सडक -वडा नं. २३	४६१५००	क	१२५०००
२३	केरावारी सडक -वडा नं. २३	४६१६००	क	१२५०००
२३	घोपाली मार्ग -वडा नं. २३	४६३४००	क	१२५०००
२३	घोपाली वस्ती पथ -वडा नं. २३	४६३५००	क	१२५०००
२३	किसान मार्ग -माथिल्लो पानमारा -वडा नं. २३	४६३६००	क	१२५०००
२३	प्रणामी मन्दिर मार्ग -वडा नं. २३	४६३७००	क	१२५०००
२३	गोदावरी मार्ग -वडा नं. २३	४६३८००	क	१२५०००
२३	पौडेल मार्ग -वडा नं. २३	४६३९००	क	१२५०००
२३	किसान मार्ग -पाँचकन्या मार्ग उत्तर -वडा नं २३	४६४०००	क	१२५०००
२३	घोपाली सोल-१ -वडा नं. २३	४६४९००	क	१२५०००
२३	घोपाली सोल-२ -वडा नं. २३	४६५०००	क	१२५०००
२३	शिव पथ -वडा नं. २३	४६५१००	क	१२५०००
२३	लक्ष्मी मार्ग -वडा नं. २३	४६५२००	क	१२५०००
२३	पारिजात पथ -वडा नं. २३	४६५३००	क	१२५०००
२३	नमूना पथ -वडा नं. २३	४६५४००	क	१२५०००
२३	बगैंचा पथ -वडा नं. २३	४६५५००	क	१२५०००
२३	फूलबारी पथ -वडा नं. २३	४६५६००	क	१२५०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

२३	यलम्बर मार्ग -वडा नं. २३	४६७३००	क	१२५०००
२३	सुन्दरसमाज मार्ग -वडा नं. २३	५८५०५	क	१२५०००
२५	ठूलो खैरे -वडा नं. २५	४६००००	क	१५०००
२७	जल्पादेवी पथ -वडा नं. २७	४६४७००	क	१२५०००
२७	चतरा धरान मार्ग -वडा नं. २७	४६४८००	क	१२५०००
	अन्त्यपर्ण लाइन (३०३२००	३०३२००	क	२८७५००
	क. साविक घोपा ४क, ४घ का सडकमा जोडिएका जग्गा (धरान-चतरा, धरान-विष्णुपादुका सडक	९९९८०१	क	१२५०००
	ख. साविक घोपा ४क, ४घ का सडकमा नजोडिएका जग्गा	९९९८०२	क	११५०००
	ग. क,ख बाहेका साविक वडाका सडक वा ट्रयाकमा पर्ने जग्गा	९९९८०३	क	३००००
	घ. बाँकी सडक वा ट्रयाक नछोएका जग्गा	९९९८०४	क	१५०००
	विकसित क्षेत्रको सडकमा पर्ने जग्गा	९९९९०१	क	१२५०००
	विकसित क्षेत्रको सडकमा नपर्ने जग्गा	९९९९०२	क	११५०००
	अन्य क्षेत्र अन्तर्गत सडक ट्रयाकमा पर्ने जग्गा	९९९९०३	क	३००००
	अन्य क्षेत्रको जग्गा	९९९९०४	क	१५०००

अनुसूची (२)
 दफा (३) संग सम्बन्धीत
भौतिक संरचनाको मूल्यांकन र हासकट्टिदर

भौतिक संरचनाको वर्गीकरण, प्रति वर्गफिट मूल्यांकन दर र हासकट्टि प्रतिशतको विवरण

संरचनाको प्रकार		संरचनाको आयुको आधारमा हासकट्टि प्रतिशत							२०७४ ०७५ को दररेट	
		१-५	६-१०	११-२०	२१-३०	३१-४०	४१-५०	५० भन्दा माथी		
अन्य क्षेत्र	मुख्य क्षेत्र									
१.१	भुईमा मार्वल लगाएको र भित्री बाहिरी वालमा टायल लगाएको आर सि सि	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	७६४ ७५	९६६ ००
१.२	भुईमा मात्र मार्वल टायल लगाएको आर सि सि	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	७१० १३	८९७ ००
१.३	मार्वल टायल नलगाएको आर सि सि	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	६२८ १९	७९३ ५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१.४	पर्खाल (वाल) नलगाई फ्रेम मात्र बनाएको आर सि सि	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०	४९१।६३	६२१।००
२.१	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको ५ ईन्च गाहो आर सि सि छाना	१२	१३	१५	१५	२०	२०	२०	४३७।००	५५२।००
२.२	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको १० ईन्च गाहो आर सि सि छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	४६४।३१	५८६।५०
२.३	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको १५ ईन्च गाहो आर सि सि छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	४९१।६३	६२१।००
३.१	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको ५ ईन्च गाहो जस्ता वा टालीको छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	३२७।७५	४१४।००
३.२	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको १० ईन्च गाहो जस्ता वा टालीको	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	३५५।०६	४४८।५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

	छाना								
३.३	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा हुँगाको १५ ईन्च गाहो जस्ता वा टालीको छाना	१२	१३	१४	१५	२०	२०	२०	३८३३८८
४.१	माटोको जोडाईमा ईटा वा हुँगाको गाहो, आर सि सि छाना	१८	१८	२०	२०	२०	२०	३००।४४	३७९।५०
५.१	काठैकाठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	२७३।१३	३४५।००
६.१	काठको खम्बा र ईटाले घेरेको जस्ता वा टालीको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	२७३।१३	३४५।००
७.१	सेन्टरबेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	१०९।२५	१३८।००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

७.२	बांसको बेरा भएको टिन वा टाली वा खरको छाना भएको घर	१८	१८	२०	२०	२०	२०	५४।६३	६९।००
-----	---	----	----	----	----	----	----	-------	-------

अनुसूची (३)

दफा (३) संग सम्बन्धीत

मुख्य व्यापारीक क्षेत्र

भौतिक संरचना मूल्यांकनमा गुणक (मुख्य व्यापारीक क्षेत्र क्षेत्र)

वडा नं.	सडक	गुणक
२	सिंहदेवीपथ	१.२
२	त्रिभुवन पथ	१.२
२	गितामन्दीर पथ	१.२
२	रत्नरोड	१.२
३	कैलाश पथ	१.२
३	सदनरोड (भौडीदेखि भानुस्मृती पथसम्म)	१.२
४	लक्ष्मी सडक (छाताचोक देखि आदर्शमार्गसम्म)	१.२
५	महेन्द्रपथ	१.२
५	कलेजरोड	१.२
५	गितामन्दीर पथ	१.२
५	रत्नरोड	१.२
६	महेन्द्रपथ	१.२
६	बुद्धमार्ग	१.२
६	नरेन्द्रपथ	१.२
६	देशिलाईन	१.२
७	बुद्धमार्ग	१.२
८	गंगालालमार्ग (भोटेपुल देखि बरगाढी ज्ञानचक्षुमार्गसम्म)	१.२
९	कलेजरोड	१.२
९	नरेन्द्रपथ	१.२
९	पूर्णपथ	१.२

९	पुतलीलाईन	१.२
१२	चतरालाईन (छाताचोक देखि खहरेपुलसम्म)	१.२
१८	बुद्धरौड (बुद्धचोक देखि वी.पी.गेट (क्याम्परोड) सम्म)	१.२
बांकी सबै क्षेत्रको लागि		०.९५

अनुसूची (४)

दफा (३) संग सम्बन्धीत
एकीकृत सम्पत्ति करको दररेट

क्र.सं.	कर योग्य मूल्यांकन रु.		करको दर (रु)
	देखि (रु)	सम्म (रु)	
१		५७५००	५०
२	५७५०९	११५०००	१००
३	११५००९	२८७५००	१५०
४	२८७५०९	४६००००	१७५
५	४६०००९	१००००००	२००
७	१०००००९	११५००००	२५०
८	११५०००९	१३८००००	२७५
९	१३८०००९	१७२५०००	३००
१०	१७२५००९	२००००००	४००
११	२०००००९	२१८५०००	५००
१२	२१८५००९	२३०००००	६५०
१३	२३००००९	२५८७५००	७७५
१४	२५८७५०९	२८७५०००	८७५
१५	२८७५००९	३००००००	१०००
१६	३०००००९	३१६२५००	१२००
१७	३१६२५०९	३४५००००	१५००
१८	३४५०००९	३७३७५००	१७५०

१९	३७३७५०९	४०२५०००	२२५०
२०	४०२५००९	४६०००००	२५००
२१	४६००००९	५००००००	३०००
२२	५०००००९	५७५००००	३५००
२३	५७५०००९	६९०००००	४५००
२४	६९००००९	८०५००००	६०००
२५	८०५०००९	९२०००००	८०००
२६	९२००००९	१०००००००	१००००
२७	१००००००९	११५०००००	१२०००
२८	११५००००९	१३८०००००	१४०००
२९	१३८००००९	१६९०००००	१८०००
३०	१६९००००९	२०००००००	२००००
३१	२००००००९	२३००००००	२५०००
३२	२३०००००९	२८७५००००	३००००
३३	२८७५०००९	३४५०००००	३५०००
३४	३४५००००९	४०२५००००	४५०००
३५	४०२५०००९	४६००००००	५५०००
३६	४६०००००९	५०००००००	६००००
३७	५ करोड भन्दा माथि		प्रति हजार रु. २

एकीकृत सम्पत्ति कर लागु गर्दा अपनाईने प्रकृयाहरू :

- (१) प्रत्येक करदाताको धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सम्पुर्ण जग्गाको अनुसूचि १ को दर वमोजिम न्यूनतम् मूल्यको आधारमा मूल्यांकन गरी अनुसूचि २ वमोजिम उक्त जग्गामा बनेका संरचनाहरूको वर्गीकरण अनुसारको दररेट अनुसार भौतिक संरचनाको मूल्यांकन गरी

प्राप्त हुने मूल्यबाट सोही अनुसूचीमा तोकिएको वर्गिकरण अनुसारको संरचनाको आयुको आधारमा निर्धारण गरिएको हासकट्टि दरले ५ वर्षकोलागि एकमुष्ठ हासकट्टि रकम घटाई बांकी रहन आउने भौतिक संरचनाको मूल्यलाई अनुसूची ३ मा उल्लेखित मुख्य व्यापारी क्षेत्रमा १.२ र बांकी क्षेत्रमा ०.९५ गुणकले गुणा गरी भौतिक संरचनाको अन्तिम मूल्य निकाल्ने, यस्तो अन्तिम निकालिएको मूल्य र जग्गाको मूल्यमा जोडेर हुन आउने एकमुष्ठ कूल करयोग्य मूल्यांकनमा अनुसूची ४ बमोजिम सिलिडको आधारमा निर्धारीत करको दर अनुसार एकमुष्ठ रकम जुन सिलिडभित्र पर्छ सोही बमोजिमको रकम नै एकीकृत सम्पत्ति कर हुनेछ ।

- (२) जग्गाको मूल्यांकन गर्दा सार्वजनिक बाटोमा परेर बांकी रहेको भनि कित्ता नं. अनुसार करदाताले भरि पेश गरेको क्षेत्रफल बमोजिमको जग्गाको मूल्यांकन गरी धनिपुर्जामा उल्लेखित कित्ता अनुसारको जग्गाको क्षेत्रफलको कर चुक्ता गरीनेछ । भरिएको विवरण १०% भन्दा बढि फरक परी भुठा ठहरेमा न.पा.ले शतप्रतिशतसम्म अतिरिक्त जरीवाना लगाउन सक्नेछ ।
- (३) जग्गाको सडक अनुसारको वर्ग बमोजिम मूल्यांकन दर नभएको हकमा सडक सम्बन्ध ख, ग र घ को जग्गाको मूल्यांकन क वा ख वर्गको मूल्यबाट क्रमशः १०, २०, र ३० प्रतिशतले घटाई दर कायम गरीनेछ ।
- (४) एकीकृत सम्पत्ति करको सूचना संकलन गर्न, प्रशोधन गर्न श्रावण १५ सम्म लाग्ने भएको हुंदा यस अवधि भरको लागि एकीकृत सम्पत्ति कर असुलीलाई स्थगन गरी श्रावण १६देखि कर असुलीलाई निरन्तरता दिईने छ तर विक्रि वितरण र बैंकीड प्रयोजनको लागि करचुक्ता गरीनेछ ।
- (५) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउंदा घर हुने करदाताले घर नम्बर लिएको हुन पर्नेछ ।

- (६) एकिकृत सम्पत्ति कर प्रत्येक आर्थिक वर्षको आपाढ मसान्त भित्र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा आई बुझाई सक्नुपर्नेछ अन्यथा तोकिए बमोजिमको जरिवाना लाग्नेछ ।
- (७) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले टोली खटाई वा वडा बाटै एकिकृत सम्पत्ति कर असुल गर्न सक्नेछ तर कर असुली टोली सम्बन्धीत करदाताकहां नपुगेमा उपदफा (७) बमोजिम करदाता स्वयं उपमहानगरपालिका कार्यालयमा आई कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- (८) एकिकृत सम्पत्ति कर बुझाउनु अघि घर धनि वा निजको सगोलको परिवारमा कसैको नाम वा स्वामित्वमा कुनै उच्चाग, पेशा, व्यापार, व्यवसाय, सवारी साधन आदि केही भएमा सो को कर चुक्ता गर्नु पर्नेछ ।
- (९) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउदा सडकको नाम उल्लेख गर्नु पर्नेछ । सडकको यथार्थ विवरण उपलब्ध गराउने जिम्मेवारी स्वयं करदाताको हुनेछ । विवरण भुठा भरेमा वा भुठा भरेको पछि ठहर हुन आएमा नियमानुसार कारवाही हुनेछ ।
- (१०) अनुसूची १ मा समावेश नभएका सडकको हकमा मुख्य वा शाखा सडकलाई आधारमानि मूल्य निर्णय गरिने छ ।
- (११) गुठीको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा एकिकृत सम्पत्ति कर लाग्ने छैन । गुठिबाट व्यक्तिको स्वामित्वमा हस्तान्तरण भएको हकमा निर्धारीत दरमा एकीकृत सम्पत्ति कर असुल गरीनेछ ।
- (१२) कसैले आफ्नो सबै सम्पत्ति एकै पटक नदेखाएर पटक पटक गरेर बुझाउन पाईनेछैन । यस्तो पाईएमा त्यस्तो सम्पत्ति एकमुष्ठ मूल्यांकन गरी हुन आउने एकमुष्ठ करयोग्य मूल्यमा नै कर लगाइनेछ । यस्तो एकमुष्ठ विवरण उपलब्ध गराउने जिम्मेवारी स्वयं करदाताको हुनेछ ।

(१३) एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सम्बन्धमा एकीकृत सम्पत्ति कर सम्बन्धित छुट्टै निर्देशीका बनाई उपमहानगरपालिकाले लागु गर्न सक्नेछ ।

(१४) आयश्रोत वा हैसियत प्रमाणितको लागि सम्पत्तीको मूल्यांकन अध्ययन प्रयोजनको लागि जग्गाको मूल्यांकन एकीकृत सम्पत्ती कर प्रयोजनको मूल्यांकनलाई तीन गुणा, बैकिड प्रयोजनको लागि दुई गुणा गरी मूल्यांकन गरि सुविधा उपलब्ध गराईनेछ । कसैले सो प्रयोजनको लागि प्रचलीत बजार मूल्य बमोजिम हैसियत प्रमाणीत गर्न चाहेमा निजले एक पटकलाई उक्त सम्पत्तिको मूल्यांकनमा पुनरावलोकन गरी मूल्यांकनमा वृद्धि गरी सेवा उपलब्ध गराउने र सोही बमोजिम एकीकृत सम्पत्ती कर असुली गरिनेछ छ । तर यसरी गरीएको मूल्यांकन पछि घटाईने छैन ।

(१५) जग्गाको मूल्यांकन प्रयोजनको लागि उल्लेख भएको वडा साविक वडाहरु रहेकाछन् ।

अनुसूची (५)

दफा (४) संग सम्बन्धीत
बहाल करको दररेट

धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आशिंक तबरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको २ प्रतिशतका दरले बहाल कर संकलन गरीनेछ । संगठित संघसंस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यसै प्रकृतिका अन्यले बहालमा बसे वापत बहाल रकम बुझाउदा श्रोतमै अग्रिम बहाल कर कटि गरी उपमहानगरपालिकामा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया :

- १) बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक वा वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- २) क्षेत्रगत आधारमा धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले न्युनतम बहाल दर तोकन सक्नेछ ।
- ३) धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा संम्झौतपत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।

अनुसूची (६)

दफा (५) संग सम्बन्धीत
व्यवसाय करको दररेट

आ.व. २०७४।०७५ को व्यवसायको करको दररेट

लेले कोड	विवरण	स्तर वा श्रेणी		
		क	ख	ग
३४०३०१	होटल, लज,			
३४०३०१०१	होटल निर्बाणा र क वर्गका होटलहरु	६०५०	६०५०	६०५०
३४०३०१०१	पार्टि प्यालेस	६०५०	६०५०	६०५०
३४०३०१०१	अन्य होटल, लज, गेट हाउस	३७५०	३१००	१८७५
३४०३०१०२	फास्टफुड रेष्टरेण्ट, कफि हाउस (मदिरा वाहेक)	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३०१०३	रेष्टरेण्ट	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३०१०३	ब्याविन रेष्टरेन्ट	३४५०	२८७५	२३००
३४०३०१०४	दोहोरी, डान्स सेन्टर, मसाज पार्लर	४४००	३८५०	३८५०
३४०३०१०५	मिठाई तथा खाना, नास्ता पसल	१९७५	१६२५	१२७५
३४०३०१०६	चिया नास्ता पसल, मःम, थुक्पा, छाउ पसल	१२७५	१०५०	८२५
३४०३०१०७	लज मात्र	२३००	२०७५	१९७५
३४०३०११९	जुस सेन्टर	२०७५	२०७५	१७२५
३४०३०१०९	वियर मदिरा खुदा पसल	३२२५	२५५०	१९७५

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३०११०	कोल्ड ड्रिन्क्स पसल	१७२५	१४५०	११५०
३४०३०११३	कोक, फेन्टा डिलर	३८५०	३८५०	३८५०
३४०३०११४	मदिरा तथा मदिराजन्य वस्तुको डिलर, सप्लायर्स आदि ।	११०००	११०००	११०००
३४०३०११७	सूर्तिजन्य वस्तु डिलर वा सप्लायर वा थोक व्यापार	६०००	५९५०	५९५०
३४०३०११८	सूर्तिजन्य वस्तुको खुद्रा व्यापार	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०२	खाद्यान्न तथा किराना पसल	क	ख	ग
३४०३०२०१	खाद्यान्न तथा किरानाको डिलर, थोक वा थोक तथा खुद्रा	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३०२०३	खाद्यान्न तथा कि. को खुद्रा पसल	१९७५	१२७५	१०००
३४०३०२०७	गुम्तीमा खुद्रा पसल	६७५	६००	५५०
३४०३०२०८	दुध, दही तथा घिउ आदि विक्री गर्ने	१९७५	१२७५	१२७५
३४०३०३	कपडा तथा रेडीमेड कपडा	क	ख	ग
३४०३०३०१	कपडा वा रेडीमेड कपडाको थोक वा थोक तथा खुद्रा संयुक्त	४८५०	४३००	३५२५
३४०३०३०४	कपडाको खुद्रा पसल	३२२५	१६२५	१२७५
३४०३०३०५	रेडीमेड कपडाको खुद्रा पसल	२५५०	१६२५	१२७५
३४०३०३०६	स्वदेशी हाते कपडा पसल	८००	८००	८००
३४०३०३०७	ढाका टोपी पसल	१५००	१५००	१५००
३/४२०७	कपडामा बुट्टा भर्ने वा भरी विकीर्गर्ने	३४५०	२८७५	२५५०
३/४२०७	उनि धागो डिलर	३४५०	२८७५	२५५०
३/४२०७	सुति धागो डिलर	२३००	१७२५	१२७५

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३/४२०७	धागो, टाँक पसल	२३००	१७२५	११५०
३४०३०३१५	रेडिमेड व्याग पसल	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०४	फेन्सीसप , सूंगार पसल	क	ख	ग
३/४२०७	फेन्सीशप	२०२५	१७२५	११५०
३/४२०७	सूंगार तथा मनिहारी पसल	२०२५	१७२५	११५०
३/४२०७	खलौना पसल	१७५०	१५००	१०००
३४०३०४०५	सूंगार सामान तथा चुडीपोते होल सेलर	३७५०	३७५०	३७५०
३४०३०५	जुत्ता चप्पल पसल	क	ख	ग
३४०३०५०१	जुत्ता चप्पलको डिलर	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०५०२	जुत्ता चप्पलको खुदा पसल	१९७५	१२७५	१०५०
३४०३०५०३	छाला जुत्ता बनाउने पसल	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०५०५	छाला जुत्ता मर्मत पसल	१००	८५०	८००
३४०३०५०६	जुत्ताको सोल, अन्य सामाग्री विक्री गर्ने	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३०६	हार्डवेयर	क	ख	ग
३४०३०६०१	हार्डवेयर पसल	५४००	५४००	५४००
३४०३०६०२	हार्डवेयर पसल (छड, कर्कटपाता नभएको ।)	४३००	४३००	४३००
३४०३०६	मोटर पार्ट्स् पसल	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६२५	ग्रिल तथा स्टरको सामान विक्रेता	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६२६	आलमुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिङ आदिको थोक विक्रेता	५९५०	५९५०	५९५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३०६२७	आलमुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिड आदिको खुद्रा विक्रेता	४३००	४३००	४३००
३४०३०६०३	स्टिल रेलिड तथा भर्याडि तथा ग्रिल उच्चोग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६२८	विद्युत सामाग्री पसल (ईलेक्ट्रीक्सस् खुद्रा)	२५५०	२२००	१९७५
३४०३०६०७	हार्डवेयर, मोटर पार्ट्स, विद्युत सामाग्रीको सप्लायर	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०६०८	कवाडी सामानको विक्रेता	३६५०	२४२५	१८७५
३४०३०६१०	फ्रेमिड हाउस, शिसा, पोष्टर पसल	१६२५	१२७५	१०५०
३४०३०६१२	पेट्रोल पम्प (पेट्रोल, डिजल)	५४००	५४००	५४००
३४०३०६१३	पेट्रोल पम्प (पेट्रोल वा डिजल कुनै एक)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६१४	मट्टतेल पम्प वा डिपो वा डिलर	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६१५	साईंकल विक्री पसल	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६१६	ल्यूब (मोबील) विक्री पसल	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६१७	फर्निसिङ्का सामान तथा फोम, रेस्किन आदी	३७५०	३१००	२४२५
३४०३०६१८	मोटर साईंकल विक्री पसल (शो रुम)	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०६२३	मोटर साईंकल विक्री पसल (रिकण्डशन)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६१९	टेम्पु, पावरट्रेलर वा मोटरसाईंकलको सामान विक्री पसल	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०६२०	कारजीप, टेक्टर, पावर ट्रेलर विक्री पसल	११४५०	११४५०	११४५०
३४०३०६२१	सेनेटरी सामाग्री	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०६२२	सिमेन्टको डिलर	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०६२९	साईंकल, मोटर साईंकल, सानो सवारी भाडामा दिने सेवा प्रदायक	४३००	४३००	४३००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३०६३०	रंगरोगन विक्रि वितरण गर्ने		४३००	४३००	४३००
३४०३०६३१	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको सप्लायर्स		५४००	५४००	५४००
३४०३०६३२	सोलर जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको विक्रेता		३४००	३४००	३४००
३४०३०६३३	माउण्टेन वा यस्तै प्रकृतिको साईकल विक्रि गर्ने		२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०७	टि.भि. फ्रिज, तथा ईलेक्ट्रोनिक्स	क	ख	ग	
३४०३०७०१	ईलेक्ट्रोनिक्स समान (टि.भि. फ्रिज, कम्प्युटर, मोबाइल आदि) विक्री थोक,	४३००	४३००	४३००	
३४०३०७०३	ईलेक्ट्रोनिक्स समान (टि.भि. फ्रिज, कम्प्युटर, मोबाइल आदि) खुद्रा विक्रि	३२२५	३२२५	३२२५	
३४०३०७०२	घडी, रेडीयो विक्रि पसल	१६२५	१२७५	१०५०	
३४०३०७०५	सर्विटरवन्ने, शिलाई, टाईप, लिथो मेशिन मर्मत	१२७५	१२७५	१२७५	
३४०३०७०८	घरायसी सामानको विक्रि पसल	१९७५	१९७५	१९७५	
३४०३०७०९	सिलाई मेशीन विक्री तथा मर्मत गर्ने	१२७५	१२७५	१२७५	
३४०३०७१०	घडि रेडीयो, मोबाइल मर्मत पसल	१२७५	१०५०	८२५	
३४०३०७११	अन्य ईलेक्ट्रिकल सामान मर्मत	१०२५	१०२५	१०२५	
३४०३०७१२	अन्य ईलेक्ट्रोनिक्स समान मर्मत	१२७५	१२७५	१२७५	
३४०३०८	उच्चोग, मिल, फ्याक्ट्री	क	ख	ग	
३४०३०८०१	कपडा उच्चोग	३७५०	३७५०	३५२५	
३४०३०८०२	घरेलु कपडा उच्चोग	१२७५	१२७५	१२७५	
३४०३०८०३	व्याग, टोपी, स्वीटर उच्चोग	१२७५	१२७५	१२७५	
३४०३०८०४	तयारी पोशाक उच्चोग (गार्मेन्ट)	२५५०	२५५०	२५५०	

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३०८०५	ब्रश उद्योग	१९७५	१९७५	१२७५
३४०३०८०६	नुडल्स उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०७	मिट मसला उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०८	सोडा, आईसक्रिम, वरफ, डेरी आदि उद्योग	१९७५	१२७५	१२७५
३४०३०८०९	पशुआहार उत्पादन	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८१०	सिमेन्टको ह्युम पाईप	४३००	४३००	४३००
३४०३०८११	सिमेन्टको हलो, रेलीड, रिड, व्लक, पोल आदि	३७५०	३७५०	२४२५
३४०३०८१२	दुंगा, गिटी, रोडा उत्पादन	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०८१३	जुत्ता चप्पल उद्योग	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३०८१४	कब्जा कांटी आदि फलामका सामग्री उत्पादन गर्ने	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८१५	श्रृगार सामान उत्पादन गर्ने	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८१६	विडी खैनी सूर्ति उत्पादन, व्याकेजिड	४३००	३७५०	३५२५
३४०३०८१७	कागज, सावुन चक्केट उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८१८	चियापत्ती प्याकेजीड उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८१९	विस्कुट उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२०	पाउरोटी उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८२१	पोलीथीन पाईप उद्योग	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०८२२	पोलीथीन व्याग उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२४	एल्डी उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३०८२५	पिं पिं उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२६	सेलर मिल	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८२७	कुटानी पिसानी पेलानी मिल २० अश्वशक्ति	१७००	१७००	१७००
३४०३०८२८	कुटानी पिसानी पेलानी मिल १५ अश्वशक्ति	११००	११००	११००
३४०३०८२९	कुटानीपिसानीपेलानी मिल १४अश्वशक्ति सम्म	८५०	८५०	८५०
३४०३०८३०	चिटरा मिल	८५०	८५०	८५०
३४०३०८३१	ग्रिल तथा सटर उद्योग	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८४७	स्टिल रेलिड तथा भर्याड तथा ग्रिल उद्योग	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३०८३२	लेटर प्रेस	९७५	९७५	९७५
३४०३०८३४	मिनी अपसेट प्रेस	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३०८३३	अपसेट प्रेस	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३०८३५	स्क्रिन प्रिन्ट	६७५	६७५	६७५
३४०३०८४८	डेस्कटप कार्यहरू प्रिन्ट, पब्लिस आदी	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४९	स्टेशनरी उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४२	स्थाक्स उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४३	पेपर ट्रयुव उत्पादन	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४४	खुकुरी उद्योग	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०८४५	मादिरा उत्पादन	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३०८४६	मोटर पार्ट्स उत्पादन गर्ने	२५५०	२५५०	२५५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३०९	तामा,पित्तल,फलामका सामान हर	क	ख	ग
३४०३०९०१	तामापित्तलका पाता रोलीड गर्ने मिल	४३००	४३००	४३००
३४०३०९०२	तामापित्तलआल्मुनियमको भांडा वनाउने	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३०९०३	फलामका घरेलु सामान विक्रि तथा बनाउने	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३०९०४	तामा पित्तल आल्मुनियमको भांडा थोक,डिलर,सप्लायर्स	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३०९०५	तामा पित्तल आल्मुनियम, प्लाष्टिकको भांडा विक्री पसल	१९७५	१६२५	१२७५
३४०३०९०६	तामापित्तल आल्मुनियमको भांडा वनाउने कालिगढ	६७५	६७५	६७५
३४०३०९०८	टिनको वक्सा,लालटिन,स्टोभ वनाउने तथा वि.	८५०	८५०	८५०
३४०३०९०९	तालाचावि, छाता, लालटिन, स्टोभ मर्मत पसल	६७५	६७५	६७५
३४०३१०	स्टेशनरी सामान	क	ख	ग
३४०३१००१	स्टेशनरी सामान तथा पुस्तक विक्री पसल	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३१००२	पत्रपत्रिका पसल	६७५	६७५	६७५
३४०३१००३	स्पोर्ट्स (खेलकुद) सामागी विक्री पसल	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३११	औषधि उत्पादन तथा विक्रि वितरण	क	ख	ग
३४०३११०१	औषधि उत्पादन उच्चोग (एलोपेथी)	१५०००	१५०००	१५०००
३४०३११०२	औषधि उत्पादन उच्चोग (होमोपेथी,आयुर्वेदीक)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३११०३	केमीकल वर्कस, औषधि प्याकेजिङ	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३११०४	नर्सिङ होम	३७५०	३१००	२९७५
३४०३११०५	आल्ट्रासाउण्ड, ईण्डोस्कोपी सहित क्लिनिक, पोलि क्लिनिक, ल्याब	३७५०	३१००	२४२५

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३११०६	किलनिक वा किलनीक समेतको औषधि पसल वा प्राकृतिक चिकित्सा सेवा	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३१११७	औषधि थोक तथा डिस्ट्रिव्यूटर वा स्टकिष्ट वा संयुक्त	५९५०	३७५०	२४२५
३४०३११०७	औषधि खुदा पसल	१९७५	१६७५	१२७५
३/४२०७	आर्युवेदीक तथा होमीयोपेथी औषधि पसल	११५०	११५०	११५०
३/४२०७	पशु औषधि पसल मात्र	११५०	११५०	११५०
३/४२०७	पशु औषधि र दाना, अण्डा वा अन्य सामान मिश्रीत पसल मात्र	२८७५	२३००	२०२५
३४०३१११०	दिशापिशाव, रगत आदि चेक गर्ने	२३००	१७२५	१२७५
३४०३११११	डेण्टल हाउस	२५५०	१९७५	१९७५
३४०३१११२	आंखा किलनीक सहितको चश्मा पसल	२८७५	२३००	१९७५
३४०३१११३	चश्मा पसल	२०२५	१७२५	१२७५
३४०३१७१४	डेन्टल हस्पीटल	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३१७१६	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामाग्रीहरू विक्रि पसल	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३१३	सुनचांदी तथा गहना	क	ख	ग
३४०३१३०१	सुनचांदी विक्री पसल (क)	२४२०	१९००	१९००
३४०३१३०२	सुनचांदी विक्री पसल (ख)	१९००	१६५०	१६५०
३४०३१३०३	साधारण सुनचांदी विक्री पसल (ग)	१२१०	१०००	१०००
३४०३१३०४	सुनचांदीका गहना बनाउने	१२००	१०००	१०००
३४०३१३०६	नक्कली गहनाको विक्री पसल	२०००	१५००	१५००
३४०३१४	टेलर्स	क	ख	ग

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३१४०१	टेलरीड व्यवसाय	२४२०	१८७०	१२१०
३४०३१५	सिनेमा, स्टुडियो, फोटोकपी आदि	क	ख	ग
३४०३१५०१	स्थुजिक भिडियो तथा फिल्म उत्पादन	२५५०	१९७५	१२७५
३४०३१५०२	डेक तथा भि. क्यासेट विक्री तथा भाडामा (सि. डि., भिसिडी)	११५०	११५०	११५०
३४०३१५०४	कलर ल्याव	२८७५	२३००	१९७५
३४०३१५०५	डिजीटल कलर ल्याव , पलेक्स प्रिन्ट	३४५०	२८७५	२५५०
३४०३१५०६	फोटोकपी सेन्टर, फोटो स्टुडियो	१७२५	११५०	६५०
३४०३१५०८	ए टु साईज फोटोकपी, स्टुडीयो, एमोनियां	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३१६	फलफुल, माछामासु, सागसव्जि आदि	क	ख	ग
३४०३१६०१	फलफुल पसल	११५०	८७५	५७५
३४०३१६०२	सागसव्जि, आलुप्याज पसल	११५०	८७५	५७५
३४०३१६०३	फलफुल डिलर	२३००	१७२५	१४५०
३४०३१६०४	सागसव्जि, गेडागडी आदिको डिलर	२३००	१७२५	१४५०
३४०३१६०५	मासु पसल (खसी, कुखुरा, वंगुर, रांगा आदि	१७२५	११५०	८७५
३४०३१६०६	माछा पसल	१७२५	११५०	८७५
३४०३१६०७	सिद्रा पसल	१७२५	११५०	८७५
३४०३१७	अन्य विभिन्न कम्पनी तथा डिलर	क	ख	ग
३४०३१७०१	साल्टट्रॉडीड, नेशनल ट्रे. आदिको प्रति डिलर	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३१७०२	रयांस डिलर	२५५०	२५५०	२५५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३१७०३	इन्सुरेन्स (विमा) कंपनी प्र.का.वा सम्पर्क शाखा	६०००	६०००	६०००
३४०३१७०५	विमा एजेन्ट	६७५	६७५	६७५
३४०३१७०६	हवाई सेवा प्रदायक कंपनी (मुख्य कार्यालय)	६०००	६०००	६०००
३४०३१७०७	हवाई सेवा प्रदायक कंपनी (शाखा कार्यालय)	३२२५	३२२५	३२२५
३४०३१७३८	अन्य विविध डिलर,एजेन्ट तथा जनरल सप्लायर्स	२०००	२०००	२०००
३४०३१७०९	ट्रा.एजेन्सी,टिकटबुकिङ,फोन,फ्याक्स.स.ए.स, कुरीयर	२०००	२०००	२०००
३४०३१७१०	ढुवानी सेवा	३७५०	३७५०	३७५०
३४०३१७११	कागज,चक्केट,सावेन,व्याट्री,आदिको डिलर	४४००	३३००	१८७५
३४०३१७१४	चाउचाउको डिलर	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३१७३७	सूंगार तथा सजावटका सामाग्रीको थोक विक्रेता	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३१७१५	मेन पावर सप्लायर (विदेशी) प्रधान कार्यालय	६०००	६०००	६०००
३४०३१७१६	मेन पावर सप्लायर (विदेशी) शाखा कार्यालय	३७५०	३७५०	३७५०
३४०३१७१७	मेन पावर सप्लायर (विदेशी) सम्पर्क कार्यालय	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३१७१८	मनि एक्स्चेन्ज र मनि ट्रान्सफर	२५५०	२५५०	१२७५
३४०३१७१९	परामर्श केन्द्र वा परामर्शदाता	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३१७२०	कुकुर विक्री केन्द्र (पेट हाउस)	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३१७२१	एक्वेरियम	२३००	१७२५	१४५०
३४०३१७२३	छात्रावास	२८७५	२८७५	२८७५
३४०३१७२५	नोटरी पब्लिक	११५०	११५०	११५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३१७२६	प्रि आर्मी तालिम	३८५०	३८५०	३८५०
	बैंक तथा वित्तीयकंपनीको शाखा तथा सम्पर्क कार्यालय	क	ख	ग
३४०३१७२८	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (क वर्गको केन्द्रीय)	४००००	४००००	४००००
३४०३१७२९	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (क वर्गको शाखा)	२००००	२००००	२००००
३४०३१७३०	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ख वर्गको केन्द्रीय)	१५०००	१५०००	१५०००
३४०३१७३१	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ख वर्गको शाखा)	१००००	१००००	१००००
३४०३१७३२	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ग वर्गको केन्द्रीय)	१००००	१००००	१००००
३४०३१७३३	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ग वर्गको शाखा)	५०००	५०००	५०००
३४०३१७३४	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (घ वर्गको केन्द्रीय)	५०००	५०००	५०००
३४०३१७३५	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (घ वर्गको शाखा)	३०००	३०००	३०००
३४०३१७३६	आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्था (ड वर्ग)सहकारी संस्था	३०००	३०००	३०००
३४०३१७३७	एन टि सि तथा एनसेल वा यस्तै प्रकृतिका शाखा कार्यालय	१५०००	१५०००	१५०००
३४०३१८	सेवा सम्बन्धी फर्महरू	क	ख	ग
३४०३१८०१	कन्सल्टेन्सी फर्म	३५००	३२००	३०००
३४०३१८०२	ईन्जिनियर	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१८०३	जु.ईन्जिनियर	११५०	११५०	११५०
३४०३१८०४	ठेकेदार श्रेणी क	४०००	४०००	४०००
३४०३१८०५	ठेकेदार श्रेणी ख	३०००	३०००	३०००
३४०३१८०६	ठेकेदार श्रेणी ग	२०००	२०००	२०००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३१८०७	ठेकेदार श्रेणी घ	१५००	१५००	१५००
३४०३१८१६	स्थानीय भवन निर्माण व्यवसायी	५०००	४०००	३०००
३४०३१८०८	चिकित्सक विशेषज्ञ	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१८०९	स्वास्थ्य सहायक	११५०	११५०	११५०
३४०३१८१०	ल फर्म	२३००	२३००	२३००
३४०३१८११	अधिवक्ता	११५०	११५०	११५०
३४०३१८१२	अभिवक्ता	६००	६००	६००
३४०३१८१३	लेखा परिक्षण फर्म	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१८१४	लेखा परिक्षक (व्यक्ति)	११५०	११५०	११५०
३४०३१८१५	स्थानीय भवन निर्माण कर्मी	३००	३००	३००
३४०३१८१६	प्लम्बर वा हाउस वाईरीड सेवा पदायक	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३१९	निजी विद्यालय तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु	क	ख	ग
३४०३१९०१	निजी विद्यालय (मा.वि.स्तर)	३०००	३०००	२५००
३४०३१९०२	निजी विद्यालय (आधारभूत स्तर)	२०००	२०००	२०००
३४०३१९०३	निजी विद्यालय (मन्टेश्वरी)	१५००	१५००	१५००
३४०३१९०४	प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने विद्यालय	५०००	४०००	४०००
३४०३१९०५	निजीस्तरमा खोलीएका ट्युशन,ल्यांगवेज इन्स्टीच्युशन	५०००	२५००	१५००
३४०३१९०६	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	२५००	१५००	१०००
३४०३१९०७	शिलाई,बुनाई , कटिङ, पेन्टिङ प्रशिक्षण केन्द्र	१२७५	१२७५	१२७५

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३१९१२	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	२०००	२०००	२०००
३४०३१९१३	रडीयो टि. भि. मर्मत प्रशिक्षण	१२७५	१२७५	१२७५
३४०३१९१५	डाईभिड प्रशिक्षण	२०००	२०००	२०००
३४०३१९१६	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक (आई. एस. पी)	६०००	६०००	६०००
३४०३१९१७	सफटवेयर डेभलपर, आई टि सेवा प्रदायक, सफटवेयर विक्रेता	३५००	३५००	३५००
३४०३१९१८	इन्टरनेट तथा साईबर क्याफे	२६००	२३००	२०२५
	नृत्य तथा संगित प्रशिक्षण	२५५०	२५५०	२५५०
	नृत्य, संगित तथा अभिनय प्रशिक्षण	३५००	३५००	३५००
	केवल टेलीभिजन नेटवर्क	१६५००	१६५००	१००००
३४०३२०	विज्ञापन व्यवसाय तथा प्रचार प्रसार	क	ख	ग
३४०३२००३	पेन्टर तथा आर्ट्स कन्सर्न केन्द्र	२८७५	२३००	११५०
३४०३२१	वर्क शप सम्बन्ध	क	ख	ग
३४०३२१०१	भारी सवारीसाधन, इंजिन मर्मत	६०००	६०००	६०००
३४०३२११९	हेभी मेकानीक	३०००	३०००	२९००
३४०३२१०२	हलुका सवारी साधन मर्मत	३८५०	३८५०	३८५०
३४०३२१०३	वडी मेकर तथा लाईट मेकानीक	२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२१०४	डेन्टीड पेन्टीड, गर्ने	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२१०५	रिसोलीड गर्ने वा कलेक्सन गर्ने	१९७५	१९७५	१९७५
३४०३२१०६	टायरमा हावा भर्ने	९००	९००	९००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३२१०७	इलेक्ट्रीसियन,सिट,स्प्रिड. मिलाउने,सिलाउने,वा टायर मर्मत	११००	११००	११००
३४०३२१०८	मोटरसाईकल वा टेम्पु मर्मत गर्ने	११५०	११५०	११५०
३४०३२१०९	साईकल मर्मत गरि भाडामा लगाउने	११५०	११५०	११५०
३४०३२११०	रिक्सा मर्मत	६००	६००	६००
३४०३२१११	साईकल मर्मत	६००	६००	६००
३४०३२११२	रेडिवाटर विक्रि तथा व्याट्रि मर्मत	९७५	९७५	९७५
३४०३२११३	डाईनामा मर्मत पसल	९००	९००	९००
३४०३२११४	५ वटा लेग मेशिन भन्दा बढि भएको वर्क शप	४४००	४४००	४४००
३४०३२११५	३ देखि ५ लेग मेशिन भएको वर्क शप	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२११६	२ वा सो भन्दा कम लेग मेशिन भएको वर्क शप	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२११७	स्प्रिड पति मर्मत गर्ने	९००	९००	९००
३४०३२११८	पम्प मर्मत गर्ने	११५०	११५०	११५०
३४०३२२	जडिवुटी	क	ख	ग
३४०३२२०१	अलैचि तथा अन्य जडिवुटी विक्री गर्ने	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२२०२	घरेलुजडिवुटी,सिप्रिक,धुप,छुर्पा,आदि विक्रीगर्ने	९००	९००	९००
३४०३२२३	अन्य विविध	क	ख	ग
३४०३२३०१	टेन्टहाउस	२८७५	२३००	१७२५
३४०३२३५०	क्याटरिड	३४५०	२८७५	२३००
३४०३२३५१	टेन्ट तथा क्याटरिड	५५००	३३००	२७५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३२३०२	पशुआहार विक्री	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३५०	फिटनेस सेन्टर	३०००	२५००	२०००
३४०३२३०३	जिम खाना	२३००	२०००	१५००
३४०३२३०४	बांस विक्री पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३०५	चियापति थोक विक्रेता	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३०६	चियापति खुद्रा विक्रेता	११५०	११५०	११५०
३४०३२३०७	ज्योतिष, रुद्राक्ष, पत्थर, मखुन्डा, आदि विविधपसल	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३५०	क्युरीयो तथा पुरातात्वीक महत्वका वस्तुहरु संकलन तथा विक्री वितरण गर्ने	६०५०	६०५०	६०५०
३४०३२३०८	अचार पांड, गुदपाक, जस्ता सामाग्री पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३०९	पान पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३१०	ड्राई क्लिनर्स	२८७५	२३००	१७२५
३४०३२३११	परम्परागत धोवी	११५०	११५०	११५०
३४०३२३१२	माटाको भांडा कुंडा पसल	११५०	११५०	११५०
३४०३२३१९	वेण्ड वाजा	११५०	११५०	११५०
३४०३२३२०	नर्सरी तथा फुलका विरुवा विक्री वितरण	११५०	११५०	११५०
३४०३२३२२	स्कुनर तथा पुल हाउस	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३२३	रबर स्ट्राम्प	११५०	११५०	११५०
३४०३२३२४	स्वीमिङ पुल	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३२५	बुटिक तथा ईम्ब्रोइडरी	३४५०	२८७५	२६००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३२३२७	हस्तकला सम्बन्धी व्यवसाय	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३२८	भिडियो गेम	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३३३	चिप्स उत्पादन (हाते)	११५०	११५०	११५०
३४०३२३३३	चिप्स उत्पादन (इलेक्ट्रीकलबाट)	२३००	२३००	२३००
३४०३२३३५	आल्मोनियको झ्याल ढोका फिटिङ गर्ने	२८७५	२८७५	२८७५
३४०३२३३६	मसलाको थोक तथा खुद्रा विक्री	२३००	२३००	२३००
३४०३२३३७	घर्मकाँटा	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३३८	कथा उच्चोग	५९५०	५९५०	५९५०
३४०३२३४१	टेलिसपीड, स्काई शप, हर्वल सामाग्रीहरू विक्रि वितरण गर्ने कण्डम हाउस,	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२३४२	खानेपानी विक्री सेवा १ टेंकर भएको	३०००	३०००	३०००
	खानेपानी विक्री सेवा २ टेंकर भएका	५०००	५०००	५०००
	खानेपानी विक्री सेवा ३ टेंकर भएका	७०००	७०००	७०००
	खानेपानी विक्री सेवा ४ वा बढी टेंकर भएका	१००००	१००००	१००००
३४०३२३४४	शेयर दलाल	२३००	२३००	२३००
३४०३२३४५	सटही काउन्टर	१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२३४६	सुरक्षा गार्ड सेवा प्रदायक	३४५०	३४५०	३४५०
३४०३२३४७	बहुउद्देशीय प्रशिक्षण प्रदायक	३८५०	३८५०	३८५०
३४०३२३४८	दुंगा, बालुवा, गिटी, इटा डिपो, केन्द्र, डिलर, सप्लायर्स	५५००	५५००	५५००
३४०३२३४९	दुंगा, बालुवा, गिटी, इटा खुद्रा गर्ने	३४५०	३४५०	३४५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३२३३१	न्याफिटड व्यवसाय	१४५०	१४५०	१४५०
	प्यारा ग्लाइडिङ	१४५०	१४५०	१४५०
	हर्ष राईडिंग	१४५०	१४५०	१४५०
	सशुल्क फुटसल खेल	३०००	३०००	३०००
	रोलर भाडामा लगाउने	२५००	२५००	२५००
	एक्सार्भेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउने (चक्का वाला)	६०००	६०००	६०००
	एक्सार्भेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउने (चेन वाला)	७५००	७५००	७५००
	मिक्चर मेशीन भाडामा लगाउने (मसला बनाउने)	१०००	१०००	१०००
	मिक्चर मेशीन भाडामा लगाउने (अलकत्रा आदी)	५०००	५०००	५०००
	सन्चार गृह	क	ख	ग
	दैनिक पत्रिका	२०००		
	साप्ताहिक पत्रिका	१०००		
	५०० वाट भन्दा कम क्षमताको एफ एम	१०००		
	५०० वाट देखि १ किलोवाट क्षमताको एफ एम	१५००		
	१ किलोवाटभन्दा बढी क्षमताको एफ एम	२०००		
३४०३२४	फर्निचर	क	ख	ग
३४०३२४०१	काठ चिरानि मिल (स मिल)	३७५०	३७५०	३५२५
३४०३२४०२	बेन सो र फर्निचर तथा काठका सामान विक्रेता	३२२५	३२२५	३१२५
३४०३२४०३	काष्ट सामाग्री तथा फर्निचर उच्योग	२५५०	२५५०	२५५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

३४०३२४०४	काष्ट सामाग्री तथा फर्निचर पसल		२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२४०५	बेत तथा फर्निचर उद्योग		१२७५	१२७५	१२७५
३४०३२४०६	स्टीलको फर्निचर उद्योग		२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२५	शैलुन तथा व्युटी पार्लर	क	ख	ग	
३४०३२५०१	व्युटि पार्लर एवं व्युटिपार्लर प्रशिक्षण सेन्टर		३२२५	३२२५	३१२५
३४०३२५०३	स्तरीय व्युटि पार्लर		२५५०	२५५०	२५५०
३४०३२५०२	मध्यम स्तरको व्युटि पार्लर		१९७५	१९७५	१९७५
३४०३२५२५	निम्न स्तरको व्युटि पार्लर		१२७५	१२७५	१२७५
३४०३२५२६	साधारण शैलुन		१२७५	१०००	६५०
३४०३२५२७	जेन्स पार्लर		१९७५	१२७५	११५०
३४०३२६	पशु पक्षि पालन व्यवसाय	क	ख	ग	
३४०३२६०१	पशु पक्षि पालन व्यवसाय		२३००	१७२५	८७५
३४०३२६०२	हाउजिङ कम्पनि		६०५०	६०५०	६०५०
३४०३२६०३	सिमकार्ड, रिचार्ज कार्ड थोक तथा खुद्रा विक्रेता		३८५०	३८५०	३८५०
३४०३२६०४	सिमकार्ड, रिचार्ज कार्ड खुद्रा विक्रेता		१२७५	१२७५	१२७५
३४०३२६०६	पिकनिक स्पष्ट		१७२५	१७२५	१७२५
३४०३२७	सुपरमार्केट तथा डिपार्टमेन्ट स्टोर	क	ख	ग	
३४०३२७०१	सुपरमार्केट तथा डिपार्टमेन्ट स्टोर		२५०००	१५०००	१००००

व्यवसाय दर्ता गर्ने तथा कर असुली गर्ने सम्बन्धमा देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ ।

- (१) हरेक आर्थिक वर्षमा तोकिएको कर तथा शुल्क उपमहानगरपालिकामा आई बुझाउनु पर्नेछ ।
- (२) सार्वजनिक निजी साफेदारी अवधारणा बमोजिम सम्भौता गरी वा नगरी उपमहानगरपालिकाले व्यवसाय कर संकलन गर्न सक्ने छ । यसको लागि विगतको वर्षहरूमा भएका सम्भौता र सहमतीलाई आधारमानी दुई पक्षिय सहमतिमा सम्भौता पुनरावलोकन गरी आवश्यक कार्यहरू गरिनेछ ।
- (३) उपमहानगरपालिकामा उद्योग, व्यापार, व्यवसाय आदि दर्ता गराउन उपमहानगरपालिकाबाट तोकिए को दरखास्त फाराममा आवश्यक प्रकृया पुरा गरी पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (४) पुरानो (फोटो नटांसी) प्रमाण पत्र लिनेहरूले पनि नविकरण गराउदा फोटो टांसी नयां प्रमाण पत्र लिनु पर्नेछ ।
- (५) व्यवसायकर प्रत्येक वर्ष आषाढ मसान्त भित्र बुझाई सक्नु पर्नेछ । अन्यथा तोकिए बमोजिमको जरिवाना लाग्नेछ ।
- (६) कसैले आपनो व्यवसाय बन्द गरेमा बन्द गरेको ३५ दिन भित्र व्यवसाय सञ्चालन भएको वडाको सिफारीशसाथ उपमहानगरपालिका कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ । आवश्यक जाँचबुझ गरेपछि लगत कट्टा गर्नुको साथै बन्दको सिफारीश गरिनेछ ।
- (७) व्यवसायको लगत कट्टा गर्दा चालु आर्थिक वर्षसम्मको सम्पूण कर तथा बांकी बक्यौता र जरीवाना समेत चुक्ता गर्नु पर्नेछ । लगत कट्टा गर्दा

केही वा धेरै समय अधिदेखि व्यवसाय बन्द भएको र सोही व्यहोराको कुनै पनि सिफारीश गर्नु परेमा पनि सम्पूर्ण रकम चुक्ता गर्नु पर्नेछ ।

- (८) व्यवसाय नामसारी गर्दा लाग्ने करको २५% रकम नामसारी दस्तुर लाग्नेछ ।
- (९) नागरीकता प्रमाण पत्र विना व्यवसाय दर्ता गर्दा ३ आर्थिक वर्ष बराबरको कर धरौटीको रूपमा राख्नु पर्नेछ । लगातार २ आर्थिक वर्षमा कर चुक्ता नगरेमा तेश्रो आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासीकमा निजको धरौटी जफत गरी लगत कट्टा गरीनेछ ।
- (१०) जुन प्रयोजनको लागि उपमहानगरपालिकाबाट भवन निर्माणको ईजाजत लिईएको हो सोही प्रयोजनको लागि भवनको प्रयोग गर्नु पर्नेछ । एउटा प्रयोजनको लागि उपमहानगरपालिकाबाट स्वीकृती लिएर अन्य प्रयोजनको लागि उपयोग गर्नु पूर्व उपमहानगरपालिकाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ । सो को उपमहानगरपालिकाले तोकि दिएको मापदण्ड पुरा गरे पछि मात्र परिवर्तीत उपयोगलाई प्रयोग गर्न पाइनेछ । (उदाहरणको लागि-आवाश्य प्रयोजनको लागि बनाएको घरमा वोर्डिङ स्कुल पनि खोलिएको पाईएको हुँदा स्कुलको लागि आवश्यक मापदण्ड (जस्तै शौचालय, खेल मैदान आदी) पुरा गर्न उपमहानगरपालिकाले निर्देशन दिन सक्ने र पुरा गरेमा मात्र वोर्डिङ स्कुल सञ्चालन गर्न पाइनेछ / आदी)

अनुसूची (७)

दफा (६) संग सम्बन्धीत
जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु करको दर

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड., प्वाखँ, छाला, जस्ता बस्तुको

व्यवसायिक कारोबार गरे बापत जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

- क) कागजजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु एक,
- ख) फलामजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु दुई,
- ग) स्टिलजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु दुई र
- घ) अन्यका हकमा प्रति किलोग्राम रु दुई

अनुसूची (८)
दफा (७) संग सम्बन्धीत
सवारी तथा पटके सवारी करको दर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक कर रु.	स्वदेशी	विदेशी
			पटके (प्रतिट्रिप)	
१	मोटरसाईकल, स्कुटर	२००।००		
२	टेम्पो, अटो रिक्सा	३००।००	१०	२५
३	पावर टिलर तथा मिनि टेक्टर	१०००।००	१५	७५
४	कार,मारुतिभ्यान	५००।००	१०	२५
५	मार्ईको (ज) वर्ग ल्याण्ड रोभर, बुलेरो आदी	५००।००	१०	७५
६	मिनिबस, मार्ईको (ख) वर्ग	१०००।००	१०	७५
७	बस, ट्रक, लहरी,	३०००।००	२०	१००
८	ट्रयाक्टर, मिनिट्रक	३०००।००	२०	१००
९	विदेशी लहरी र कन्टेनर (प्रति ट्रिप)			२००
	नोट :-क) वार्षिक सवारी साधन कर आश्विन महिनाभित्र बुझाएमा १०% छुट दिइनेछ			

- ख) गतवर्ष वार्षिक सवारी साधन कर बुझाएका सवारीहरूलाई आश्विन महिनासम्म वार्षिक बुझाउने म्याद दिनु पर्नेछ । उक्त अवधिमा पटके सवारी कर उठाउन पाइनेछैन ।
- ग) धरानउपमहागरपालकिभित्र ठेगाना भएका सवारी साधनहरूको अनिवार्य रूपमा वार्षिक सवारी कर बुझाउनु पर्नेछ ।

सवारी साधन दर्ता तथा सञ्चालन ईजाजत दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१	ईन्धनबाट चलने सवारी साधन	१००।००
२	ठेला	५०।००
३	कार्ड दस्तुर (दर्ता किताव)	२००।००

अनुसूची (९)
 दफा (८) संग सम्बन्धीत
विज्ञापन कर तथा अनुमति शुल्कको दररेट (रु.)

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

सि.नं.	विवरण	मुख्य क्षेत्र	अन्य क्षेत्र	निजी क्षेत्र (अनुमति शुल्क)	अवधि	धरौटी रु.	अवधि
१	व्यवसायिक प्रचार प्रसारका उद्देश्यले राखिने होर्डिङ, ग्लो, साईन वोर्ड तथा वालपेन्टिङ	१००	७५	५०	वार्षिक		वार्षिक
२	व्यानर (सात दिन सम्मको लागि) प्रति मिटर प्रति दिन	२०	२०	२०	दैनिक	५००	दैनिक
३	व्यानर (पन्थ दिन सम्मको लागि) प्रति मिटर प्रति दिन	१५	१५	१५	दैनिक	५००	दैनिक
४	व्यानर (एक महिना सम्मको लागि) प्रति मिटर प्रति दिन	१०	१०	१०	दैनिक	५००	दैनिक
५	गेट ७ दिन सम्म दैनिक	५००	५००	५००	दैनिक	१०००	दैनिक
६	गेट १५ दिन सम्म दैनिक	३००	३००	३००	दैनिक	१०००	दैनिक
७	गेट १ महिना सम्म दैनिक	२००	२००	२००	दैनिक	१०००	दैनिक
८	व्यापारीक प्रयाजन बाहेकको लागि प्रवेशद्वार निर्माण अनुमति शुल्क प्रति एक	५००	५००	५००		१०००	
९	व्यापारीक प्रयाजन बाहेकको लागि तुल व्यानर राख्न अनुमति शुल्क प्रति एक	५०	५०	५०		५००	
नोट :-	मुख्य क्षेत्र भन्नाले कोशी राजमार्ग र यस राजमार्गको दायांबायां १०० मिटर सम्मको क्षेत्रलाई सम्झनु पर्दछ ।						
	- तोकिएको अवधि भन्दा पछि व्यानर र गेट हटाउनको लागि धरौटीको व्यवस्था गरिएकोछ । तोकिएको अवधि पछि निर्धारित म्यादभित्र राखिएको व्यानर नहटाएमा धरौटी जफत गरी आफैले हटाउन सकिनेछ ।						
	- नं. ८ र ९ को नियम निजीक्षेत्रलाई लागू हुँदैन । यस सम्बन्धमा उमपमहानगरपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।						

अनुसूची (१०)
दफा (९) संग सम्बन्धीत
मनोरन्जन करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर
१	सिनेमाहाल	वार्षिक रु. १,०९,०००/-
२	महोत्सव, उत्सव, मेला आदिको स्वीकृति	नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमाजिम
३	सशुल्क सांगीतिक, सांस्कृतिक, कन्सर्ट कार्यक्रम	रु. २५००/-
४	जादु, चटक, बहुरूपी	दैनिक रु. १००/-
५	निजी वा सामुदायिक सशुल्क रूपमा सञ्चालित पार्क प्रवेशमा	प्रतिव्यक्ति रु. १०/-
६	उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पार्कहरुको प्रवेश शुल्क	प्रतिव्यक्ति रु. १०/-
७	घण्टाघर तथा पार्क प्रवेश	प्रतिव्यक्ति रु. १०/-
८	सप्तरंगी पार्कमा पिकनिक शुल्क	प्रति समुह रु. ५००/-
९	१६ डि (भिडियो डिस्प्ले) वा यस्तै प्रकृतिको व्यवसाय	प्रति व्यक्ति टिकमा रु. १०/-

उपमहानगरपालिकाले लागु गरेको मनोरन्जन कर एकमुष्ठको सटा प्रवेश टिकटमा लागु गर्दै जानेछ ।

अनुसूची (११)

दफा (१०) संग सम्बन्धीत

बहाल विटौरी करको दर (पटके व्यवसाय तथा हाट बजार कर)

क्र.सं.	विवरण	२०७४।०८
१	भूईमा सामान फिंजाई विक्रि गर्ने	१०/-
२	२ चक्के विस्कुट ठेला / सामान ढुवानी गर्ने	१०/-
३	४ चक्के ठेला	२०/-
४	हांस कुखुरा, परेवा विक्री गर्ने प्रति खोंगी	१०/-
५	डोकामा फलफुल, सागसब्जि बेच्ने प्रति डोको	१०/-
६	जुता पालिस गर्ने, जुता मर्मत गर्ने	१०/-
७	घडि बनाउने	२०/-
८	टेलर्स प्रतिमेशिन	२०/-
९	चटपटे वा पुच्का वा पकाएर खानेकुरा बेच्ने ठेला / भेन / टेवल	२५/-
१०	भईमा फिंजाएर जुता चप्पल विक्रि गर्ने	१५/-
११	भईमा फिंजाएर सृंगार वा रेडिमेड वा कपडा विक्रि गर्ने	१५/-
१२	माछा, मासू विक्रि गर्ने पसल (न.पा.बाट स्वीकृती प्राप्त भएका)	२०/-
१३	साइकलमा सामान विक्रि गर्ने	२०/-
१४	टेम्पो, टेक्सी, आदिमा माइक लगाएर वा नलगाई सामान (औषधि, सावुन, लुगा आदि)	२५/-

अनुसूची (१२)

दफा (११) संग सम्बन्धीत
सवारी साधन पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक दर	प्रतिट्रिप दर	प्रतिट्रिप दर	कैफियत
			(स्वदेशी)	(विदेशी)	
१	मोटरसाइकल, स्कुटर		५/-	१०/-	प्रतिघण्टा
२	ट्रैम्पो, अटो रिक्सा	१०००/-	१०/-	२५/-	श्रावण १५ सम्म वार्षिक गरेमा २०% छुट ।
३	पावर ट्रेलर	१०००/-	१५/-		
४	जिप,कार,मारुतिभ्यान (भाडाका मात्र)	१५००/-	१०/-	२५/-	श्रावण १५ सम्म वार्षिक गरेमा २०% छुट ।
५	जिप,कार,मारुतिभ्यान (निजी)		१५/-	२५/-	प्रतिघण्टा
६	माईक्रो (ज) वर्ग ल्याण्ड रोभर	१५००/-	१५/-	२५/-	
७	मिनिबस, मिनिट्रक , माईक्रो (ख) वर्ग	२०००/-	२०/-	१००/-	
८	बस, ट्रक, लहरी, ट्राक्टर	२०००/-	२०/-	१००/-	
सवारी पार्किङ शुल्क श्रावण महिना भित्र वार्षिक बुझाएमा १०% छुट दिईनेछ भाडाका सवारी साधनमा श्रावण महिना पछि वार्षिक गर्न वाध्य हुनेछैन ।					

अनुसूची (१३)
दफा (१२) क संग सम्बन्धित
सरसफाइ सेवा शुल्क

निजी क्षेत्रलाई नदिएसम्मकोलागि (घरधनी करदातालाई लाग्ने सरसफाइ सेवा शुल्क को दर)

क्र.सं.	विवरण	प्रति	वार्षिक रु.
१	दैनिक सेवा पुगेको स्थान	१२ पैसा	३६५
२	हप्तामा २ पटक सेवा पुगेको स्थान	१० पैसा	२५०
३	हप्तामा १ पटक सेवा पुगेको स्थान	६ पैसा	१५०
४	महिनामा १ पटक सेवा पुगेको स्थान	३ पैसा	१००
५	निजी स्तरमा खोलिएका बजार बार्षिक		५०००

सङ्क सरसफाइ सेवा शुल्क (घरधनी करदातालाई लाग्ने)

क्र.सं.	विवरण	मासिक रु.
१	दैनिक सेवा पुगेको क्षेत्र	१५०/-
३	हसामा कम्तिमा १ पटक सेवा पुगेको क्षेत्र	१००/-
४	महिना दिनमा १ पटक सेवा पुगेको क्षेत्र	५०/-

व्यवसायमा सरसफाई सेवा शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक रु.
१	दैनिक सरसरफाई सेवा पुगेको स्थानमा व्यापार, व्यवसाय, पेशा र उद्योगमा	६००/-
२	साप्ताहिक दैनिक सरसरफाई सेवा पुगेको स्थानमा व्यापार, व्यवसाय, पेशा र उद्योगमा	४००/-
३	पाक्षिक वा मासिक सरसरफाई सेवा पुगेको स्थानमा व्यापार, व्यवसाय, पेशा र उद्योगमा	२५०/-
४	देनिक सेवा पुगेको क्षेत्रमा संस्थागत व्यवसाय वा कार्यालय खोली सेवा प्रदान गर्ने संस्थाहरु	१०००/-
५	दैनिक वाहेकको अन्य सेवा प्रदान गर्ने संस्थागत व्यवसाय वा कार्यालय खोली सेवा प्रदान गर्ने संस्थाहरु	५००/-
६	दैनिक सेवा पुगेको क्षेत्रमा सञ्चालित बैंक तथा वित्तिय संस्था (सहकारी वाहेक)	१५००/-

उपमहानगरपालिकाले सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा उपलब्ध गराएको आधारमा देहाय बमोजिम बमोजिमको दरले भौतीक संरचनाको कूल क्षेत्रफलमा आधारीत भई तोकिए बमोजिमको क्षेत्रमा भौतिक संरचना भएका एकीकृत सम्पत्ति करदातालाई सरसफाई सेवा शुल्क लाग्नेछ । खालि जग्गा र सेवा नपुगेको स्थानमा सफाई सेवा शुल्क लिईनेछैन । सफाई सेवा पुगेको र सेवा विस्तारीत क्षेत्र अद्यावधिक गरी शुल्क लाग्ने क्षेत्र र दर न.पा.ले निर्णय गरे बमोजिमको हुनेछ । उपमहानगरपालिकाले सरसफाई सेवालाई प्रभावकारी बनाई सेवा शुल्कलाई व्यवस्थित गरी आफै वा निजी क्षेत्रबाट समेत सेवा शुल्क संकलनको व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची (१४)
दफा (१२) ख संग सम्बन्धीत
सार्वजनिक सौचालय उपयोग सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	पिसाव गरेको	५
२	दिसा गरेको (२०७३ मा रु. ७)	१०
३	स्नान गृह उपयोग शुल्क	२०
४	लकर सेवा प्रयोग गरेको	१०

अनुसूची (१५)
दफा (१२) ग संग सम्बन्धीत
पशुहाट तथा मवेशी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	प्रतिगोटा
१	लैनो गाई प्रतिगोटा	१५०।००
२	लैनो भैंसी प्रतिगोटा	२५०।००
३	रागा प्रतिगोटा	२००।००
४	थारो गाई तथा गोरु प्रतिगोटा	१००।००
५	ठूलो खसि प्रतिगोटा	२०।००
६	बोका प्रतिगोटा	१५।००
७	बाखा प्रतिगोटा	१५।००
८	सुँगुर प्रतिगोटा	२०।००
९	सुँगुर पाठा प्रतिगोटा	१०।००
१०	अमरहाटमा रागा, भैंसी प्रतिगोटा	५०।००
११	अमरहाटमा गाई, गोरु प्रतिगोटा	२५।००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

अनुसूची (१६)
दफा (१२) घ संग सम्बन्धीत
पशुहाट तथा मवेशी शुल्क

क्र.सं	विवरण	दैनिक दर रु.
१	गाई, गोरु, रांगा, भैंसी, घोडा, गधा, खच्चड आदि	५००।००
२	सुंगुर, बंगुर आदि	५००।००
३	पाडा, पाडी, बाढा, बाढ़ी र सुंगुर, बंगुरको पाठा, पाठी आदि	२५०।००
४	खसि, बोका बाखा	१२५।००
५	पाठा पाठी	५०।००

अनुसूची (१७)

दफा (१२) ड खंग सम्बन्धीत
उपकरण उपयोग सेवा शुल्क

क्रसं	विवरण	दर
१	मलिट मिडिया	१०००
२	जि आई एस बाट ए वान साईजको तयारी नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	८००
३	जि आई एस बाट ए टु साईजको तयारी नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	५००
४	जि आई एस बाट ए वान साईजको डिजाइन नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	१०००
५	जि आई एस बाट ए टु साईजको डिजाइन नक्सा प्रिन्ट प्रतिपेज	८००
६	धरानको स्याटलाईट ईमेज ए वान साईज प्रिन्ट प्रतिपेज	१०००
७	धरानको स्याटलाईट ईमेज ए टु साईज प्रिन्ट प्रतिपेज	८००
८	तयारी पिडिएफ वा जेपिइजी फरम्याटको मात्र डिजिटल ए वान साईज प्रतिपेज	५००

अनुसूची (१८)

दफा (१२) च संग सम्बन्धीत

अचल सम्पत्तिको मूल्यांकन वा हैसियत प्रमाणित वा चार किला प्रमाणित दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	एकाई	दर
१	चारकिला प्रमाणीत	१	१०००
२	आय/हैसियत प्रमाणित		
क	आय/हैसियत प्रमाणीत सिफारीस जम्मा रु ३० लाख सम्म	१	३०००
ख	आय/हैसियत प्रमाणीत सिफारीस जम्मा रु ३० लाख भन्दा वढिको प्रत्यक १० थप लाखसम्म रु. ५००।०० थप शुल्क लाग्ने छ ।		+ ५००
३	आय/हैसियत प्रमाणित (अध्ययन प्रयोजन)		
क	विदेशअध्ययन गर्नजाने विद्यार्थीकोलागी रु.३० लाखसम्म	१	२०००
ख	आय/हैसियत प्रमाणीत सिफारीस जम्मा रु ३० लाख भन्दा वढिको प्रत्यक १५ थप लाखसम्म रु. ५००।०० थप शुल्क लाग्ने छ ।	१	+ ५००
४	घरजग्गा मूल्यांकन दस्तुर		१%

अनुसूची (१९)

दफा (१२) छ संग सम्बन्धीत
बक्सौनी तथा मिलापत्र दस्तुर

उपमहानगरपालिकाले कुनै व्यक्तिको निवेदनको आधारमा मिलापत्र वा छलफल गराउंदा तपसिल बमोजिमको दरले बक्सौनी दस्तुर लिईनेछ ।

- क) वाद विवाद मिलापत्र गरि दिए वापत रु. १०००।००
- ख) कोठा खालि गराई दिए वापत रु. १०००।००
- ग) छलफल गराई दिए वापत प्रति पटक रु. ३०।००

अनुसूची (२०)
दफा (१२) ज संग सम्बन्धीत
निवेदन दर्ता दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	साधारण निवेदन दर्ता दस्तुर	१०
२	मुद्या सम्बन्धि निवेदन दर्ता दस्तुर	१००
३	कोटेशन, टेण्डर दर्ता दस्तुर	१०
४	भवन निर्माण दरखास्त फारम प्रति बूक मूल्य	१०००
५	नेपाली कागजमा बनेका निवेदन वा अनुसूची फारामको मूल्य	२५
६	नेपाली कागजमा बनेका बाहेकका सबै फारमको मूल्य	२०
७	लोरने स्वास्ती सम्बन्धि विच्छेद सम्बन्धि निवेदन दस्तुर	५००
८	लोरने स्वास्ती सम्बन्धि विच्छेद सम्बन्धि प्रतिउत्तर दस्तुर	२००
९	तारिख पर्चा दस्तुर	५०
१०	साध सिमाना सम्बन्धि उजुरी एवं निवेदन दस्तुर	१००
११	मिलापत्र एवं सहमति गराई दिए वापत सेवा शुल्क	१०००
१४	दशै मेला, उत्सव वा महोत्सव आदीको लागि निवेदन दर्ता	२०००
१५	प्लटिङको फाराम दस्तुर	१०००
१६	व्यवसाय कार्ड दस्तुर	२००

अनुसूची (२१)
दफा (१२) ज संग सम्बन्धीत
सिफारीश दस्तुर

सि.नं.	विवरण	एकाई	दर
१	वंशजको नागरीकता सम्बन्धी सिफारीस	१	१००
२	अंगिकृत नागरीकता सम्बन्धी सिफारीस	१	१०००
३	सनाखतको सिफारीस	१	३००
४	नाता प्रमाणित (मृतकसंग नाता जोडीएको)		३००
५	अन्य नाता प्रमाणीत दस्तुर	१	५००
६	जन्म,मृत्यु, विवाह सम्बन्धी सिफारीस	१	३००
७	वसोवास संबन्धी सिफारीस	१	३००
८	नाम,थर,जन्म मिती संशोधन सिफारीस	१	३००
९	घरजग्गानामसारि सम्बन्धी सिफारीस	१	५००
१०	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल १० धुरसम्म)	१	७००
११	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल १ कट्टासम्म)	१	१२००
१२	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल २ कट्टासम्म)	१	१७५०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

१३	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल ४ कट्टासम्म)	१	२७५०
१४	मालपोत कार्यालयलाई घर,बाटो सिफारिस (जम्मा जग्गाको क्षेत्रफल ४ कट्टामाथि)	१	४३००
१५	साविक बाँझगरा गाविसका वडाहरु १ख,२ख,३क, ३ख, ३ग, ३घ, ३ड, ४ख,५क, ५ग, ५घ, दक, दज, ९क र ९ख का जग्गाको हकमा र घोपा ४क र ४घ		
क	१ कट्टासम्म		५००
ख	१० कट्टासम्म		१०००
ग	१० कट्टामाथि		१५००
१६	साविक बाँझगरा गाविसका १ख,२ख,३क, ३ख, ३ग, ३घ, ३ड, ४ख,५क, ५ग, ५घ, दक, दज, ९क र ९ख का र घोपा ४क र ४घ साविक वडाहरु बाहेकका जग्गाको हकमा		
क	१ कट्टासम्म		२५०
ख	१० कट्टासम्म		५००
ग	१० कट्टामाथि		१०००
१७	मोहीको लगत कटटा सिफारीस	१	१०००
१८	पति पत्नि संवन्ध विच्छेदको सिफारीस	१	१५००
१९	पेन्शनकार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारीस	१	५००
२०	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारीस	१	३००

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

२१	संघ संस्था दर्ता तथा नविकरण सिफारीस	१	१०००
२२	आधारभुत तहमा कक्षा बृद्धि सिफारीश	१	२०००
२३	माध्यामिक तहमा कक्षा बृद्धि सिफारीश	१	१५००
२४	अंगेंजीमा सिफारिश	१	१०००
२५	विविध सिफारीस	१	३००
२६	एकीकृत सम्पत्ति करको रसिद र घरनक्साको फायलमा रहेको कागजको प्रतिलिपी	१	१००
२७	धरौटी रसिद (रु. १०० सम्म)को प्रतिलिपी	१	१०
२८	धरौटी रसिद (रु. १०० भन्दा माथि) रकमको प्रतिलिपी		१०%
२९	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी प्रमाणिकरण	१	२००
३०	घर पालुवा कुकुरको दर्ता तथा नविकरण शुल्क (वार्षिक)	१	१०००
३१	सडक पिच कटान दस्तुर (चोडाई १ फिट कम भएमा प्रति रनिड फिट र बढि भएमा प्रति वर्गफिट)		७५०
३२	न.पा.को स्वीकृती विना सडक, पिच काटेमा ५०% थप दस्तुर लाग्नेछ		
३३	न.पा.को स्वीकृती विना जग्गा प्लटिङ (५ कट्ठा सम्म) गरेमा लाग्ने जरीवाना	१	१००००
३४	न.पा.को स्वीकृती विना जग्गा प्लटिङ (५ कट्ठा माथि) गरेमा लाग्ने जरीवाना		२५०००
३५	थ्रि फेस लाईन विद्युत जडान सिफारिश	१	५०००
३६	व्यवसायीक बजार सञ्चालन दर्ता दस्तुर	१	३०००
३७	छुट जग्गा दर्ताको सिफारीश		

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

	क) ५ कट्टा सम्म जग्गाको हकमा	१	१५००
	ख) ५ कट्टाभन्दा माथि जग्गाको हकमा	१	३०००
३८	वि टि एस टावरको सिफारीश	१	५०००
३९	उद्योग दर्ताको लागि सर्जमिन दस्तुर	१	५००
४०	खानेपानी जडान तथा नामसारी सिफारीश	१	६००
४१	विद्युत जडान तथा नामसारी सिफारीश	१	६००
४२	खानेपानी वा विद्युत जडान तथा नामसारी सिफारीश (ऐलानी जग्गा)	१	८००
४३	बाटो कायम दस्तुर	१	१०००
४४	बैंक प्रयोजन बाटो प्रमाणित दस्तुर	१	५००
४५	धर्म पत्र वा पुत्रि सिफारीश	१	१०००
४६	निःशुल्क उपचार सिफारीश (जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयलाई) दर्ता रु १०, फाराम रु १०	१	२०
४७	लिखत प्रमाणिकरण दस्तुर	१	५००

अनुसूची (२२)

दफा (१२) भ संग सम्बन्धीत
घरनक्ता पास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	कम्पाउण्डवाल प्रति रनिङ फिट	५००
२	लोड वेयरीड घर प्रतिवर्गफिट	१०००
३	आर सि सि घर प्रतिवर्गफिट	१२००
४	प्रिं पयाब	७००
५	अन्य कच्च प्रकृतिका घर प्रतिवर्गफिट	५००
६	नक्सा संशोधन गर्नु परेको खण्डमा हाल लाग्ने कुल क्षेत्रफलको नक्सापास दस्तुरको १५% थप दस्तुर लाग्नेछ ।	
छुटको व्यवस्था		
६	क) वडा नं. ४, ५ र ६ मा २०७१।४।१ भन्दा अगाडी बनेका घरहरूलाई नक्सा पास वा नियमित गर्न लाग्ने घरनक्सा पास दस्तुरमा ४०% छुट दिईनेछ ।	
	ख) वडा नं. २० र साविक २७ मा २०७१।९।३० सम्म बन्ने वा बनेका घरमा लाग्ने दस्तुरमा ४०% छुट दिईनेछ ।	
	ग) हरीत आवाश गृह निर्माण गर्नेलाई दस्तुरको ५०% छुट दिईनेछ ।	
	घ) भुकम्पिय सुदूर्दिकरण गरी भवनको स्तरोन्तरी गरेको खण्डमा लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिईनेछ ।	
७	ड) सडक विस्तार गरी नयाँ मापदण्डको सडक निर्माण गर्दा पक्कि घर भत्किएमा सो जग्गामा बन्ने घरमा ५०% छुट दिईनेछ ।	
	८) २०६४ भाद्र ५ पछि नगरपालिकाको स्वीकृत विना बनेका घरको दस्तुर प्र.व.फिट	३५००
८	उ.म.न.पा.ले तोकेको मापदण्ड पुरा गरी जग्गा प्लटिङको नक्सा पास दस्तुर	

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

	क) ३ कट्ठासम्मको जग्गामा प्लटिङ गरेमा	५००० ००
	ख) ३ कट्ठाभन्दा माथि जग्गामा प्लटिङ गरेमा	९०००० ००
९	पुरानो कच्चधरमा विद्युत वा खानेपानी जडान सिफारीश	५०० ००
१०	नयां घरनक्सा पास भएको घरलाई विद्युत वा खानेपानी जडान सिफारीश	२०० ००
११	विद्युत वा पानी नामसारी सिफारीस	२०० ००
१२	धनिपुर्जा नभएको जग्गामा विद्युत जडान सिफारीश	५०० ००
१३	घरनक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा घरउल्लेख भएमा) हाल लाग्ने दस्तुरको	५०%
१४	घरनक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा घरउल्लेख नभएमा) हाल लाग्ने दस्तुरको	१००%
१५	घर नामसारी दस्तुर नलाग्नेको हकमा सिफारीश पत्र दस्तुर	२०० ००
१६	ले आउट (१२०० वर्गफिटसम्म)	३०० ००
१७	ले आउट (१२०१ देखि १६०० वर्गफिटसम्मम)	४०० ००
१८	ले आउट (११६०१ देखि २००० वर्गफिटसम्मम)	५०० ००
१९	ले आउट (२००० वर्गफिटभन्दा माथी)	८०० ००
२०	काठको लागि सिफारीश	१००० ००
२१	घरनक्सा पास प्रयोजनको लागि नगरपालिका अमिन खटाउदा लाग्ने दस्तुर	५०० ००
२२	जग्गा नापि दस्तुर (अमिन) १ कट्ठासम्म	१००० ००
२३	जग्गा नापि दस्तुर (अमिन) १ कट्ठामाथि प्रतिधुर रु. २५ ले थप दस्तुर लाग्नेछ	
२४	२००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाइन शुल्क	रु. १५०

२५	३००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाईन शुल्क	रु. १७५
२६	४००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाईन शुल्क	रु. २००
२७	५००० वर्ग फिट सम्मको नक्सामा, नक्सा डिजाईन शुल्क	रु. २२५
२८	५००० वर्ग फिट भन्दा वढिको नक्सामा, नक्सा डिजाईन शुल्क	रु. २५०

भवनको नक्सा पास सम्बन्धमा

- (क) उपमहानगरपालिकाबाट भवन निर्माण गर्ने अनुमति प्रदान गर्दा र नक्सा पास गर्दा माथि उल्लेखित शुल्क, दस्तुर र जरिवाना लाग्नेछ ।
- (ख) उपमहानगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, महशुल लगायत सम्पूर्ण बाँकी बक्यौता चुक्ता गरेपछिमात्र भवन निर्माण गर्ने अनुमति (प्लिन्थ, सुपरस्ट्रक्चर) प्रदान गरिनेछ ।
- (ग) उपमहानगरपालिकाको ईजाजत पत्र नलिई भवन निर्माण गर्ना पाईनेछैन ।
- (घ) कसैले उपमहानगरपालिकाको ईजाजत पत्र नलिई भवन निर्माण गरेमा रु. ५०००००|०० (पाँच लाख) सम्म जरिवाना गर्न सकिनेछ ।
- (ङ) नक्सा डिजाईन शुल्क : उपमहानगरपालिका कार्यालयमा नक्सा पासको लागि पेश हुने नक्सामा तोकिए बमोजिम शुल्क उक्त नक्सा डिजाईन गर्ने प्राविधिकले नक्सा डिजाईन शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।
- (च) २०६४ भाद्र ५ देखि न.पा.ले राष्ट्रिय भवन संहिता २०६० लागु गरेको हुदां उक्त मिति पश्चात न.पा. को पूर्व स्वीकृती विना घर निर्माण गर्ने प्रवृत्ति वढेको हुदां त्यस्तो प्रवृत्तिलाई घटाउन २०६४ भाद्र ५ पश्चात भवन निर्माण गरी नक्सा पासका लागि नक्सा पेश हुन आएमा विशेष दरको दस्तुर निर्धारण गरीएको छ ।

अनुसूची (२३)
दफा (१२) ज संग सम्बन्धीत
सडक बत्ति मर्मत सेवा शुल्क

सडक बत्ति सेवाको स्तर अनुसार शुल्कको दर निर्धारण गरिएको छ । यो शुल्क उपमहानगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने एकीकृत सम्पत्ति करको प्रतिशतको आधारमा लाग्नेछ । सेवाको स्तर निर्धारण सडक ठेगानाको आधारमा गरिनेछ । एकीकृत सम्पत्ति कर दाखिला गर्दा यो शुल्क पनि बुझाउनु पर्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर	न्यूनतम् रु.
१	दोहोरो भेपरलेम्प जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको २०%	१२०।००
२	एकात्फमात्र भेपरलेम्प जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको १५%	८०।००
३	ट्यूवलाईट जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको १०%	५०।००
४	बल्ब जडान क्षेत्र	एकीकृत सम्पत्ति करको ७%	२५।००
५	सोलार	एकीकृत सम्पत्ति करको २०%	५०।००

अनुसूची (२४)

**दफा (१२) ठ संग सम्बन्धीत
वारुणयन्त्र सेवा शुल्क**

उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा घर हुने करदातालाई यो शुल्क लाग्नेछ ।
घरजग्गाको एकीकृत सम्पत्ति कर दाखिला गर्दा एकीकृत सम्पत्ति कर दाखिला
गर्दा यो शुल्क पनि बुझाउनु पर्नेछ ।

१	वारुणयन्त्र सेवा शुल्क	रु. २५।००
---	------------------------	-----------

अनुसूची (२५)

दफा (१२) ठ संग सम्बन्धीत

विद्युत पोल तथा टेलीफोन पोल र ट्रान्सफर्मर एवं क्याविन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	मासिक रु
१	विद्युत पोल	२००
२	टेलीफोन पोल	१००
३	ट्रान्सफर्मर तथा टेलिफोन क्याविनेट	१०००

अनुसूची (२६)
दफा (१२) ड संग सम्बन्धीत
अव्यवस्थित वसोवास ठेगाना व्यवस्थापन शुल्क

क्र.सं.	घरहरूको वर्गीकरण	रकम रु.
१	फुस तथा कच्च घर	३००।००
२	अर्धपक्कि घर (टिनको छाना ईटा वा ढुङ्गा वा ब्लकको गारो भएको घर)	५००।००
३	लोड वियरिड, पक्कि घर १ तले	१०००।००
४	लोड वियरिड, पक्कि घर १ तले माथि	१५००।००
५	घर नम्बर प्लेट दस्तुर	२००।००
६	सेवा शुल्क	५०।००

अनुसूची (२७)
दफा (१६) संग सम्बन्धीत
बहुउद्योगीय पसल भवनको कोठा भाडा दररेट

कोठा नं.	मासिक भाडा
१	३३७०
२	२९३०
३	१५३५
४	१५०० (५०% छुट)

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४|०८|१४

अनुसूची (२८)
दफा (१६) संग सम्बन्धीत
पालिका वजारका स्टलहरुको भाडादर

समुह	स्टल	२०७४ ०७५
क	१	९५५
क	२	१६००
क	३	७०५
क	४	१०२०
क	५	१२८०
क	६	१२८०
क	७	१४७०
क	८	१६००
क	९	१६००
क	१०	१४७०
क	११	१२८०
क	१२	१२८०
क	१३	१०२०
क	१४	७०५

सि.नं.	समुह	स्टल	२०७४ ०७५
५६	ख	४२	५४०
५७	ख	४३	५४०
५८	ख	४४	६९५
५९	ख	४५	६९५
६०	ख	४६	५४०
६१	ख	४७	५४०
६२	ख	४८	६९५
६३	ख	४९	६९५
६४	ख	५०	६४०
६५	ख	५१	६९५
६६	ख	५२	६९५
६७	ख	५३	६४०
६८	ख	५४	४६५
६९	ख	५५	६९५

सि.नं.	समुह	स्टल	२०७४ ०७५
१११	ख	१०४	५४०
११२	ख	१०५	५४०
११३	ख	१०६	५४०
११४	ख	१०७	५४०
११५	ख	१०८	६३०
११६	ख	१०९	६३०
११७	ख	११०	५४०
११८	ख	१११	५४०
११९	ख	११२	५४०
१२०	ख	११३	५४०
१२१	ख	११४	५४०
१२२	ख	११५	६९५
१२३	ख	११६	६९५
१२४	ख	११७	५४०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

ख	१	६९५
ख	२	५४०
ख	३	५४०
ख	४	५४०
ख	५	५४०
ख	६	५४०
ख	७	५४०
ख	८	५४०
ख	९	५४०
ख	१०	५४०
ख	११	५४०
ख	१२	५४०
ख	१३	६९५
ख	१४	६९५
ख	१५	५४०
ख	१६	५४०
ख	१७	५४०
ख	१८	६९०
ख	१९	६९५

७०	ख	५६	६९५
७१	ख	५७	६९५
७२	ख	५८	२३५
७३	ख	५९	६९५
७४	ख	६७	६९५
७५	ख	६८	५४०
७६	ख	६९	५४०
७७	ख	७०	५४०
७८	ख	७१	५४०
७९	ख	७२	५४०
८०	ख	७३	६९५
८१	ख	७४	६९५
८२	ख	७५	५४०
८३	ख	७६	५४०
८४	ख	७७	५४०
८५	ख	७८	५४०
८६	ख	७९	५४०
८७	ख	८०	६९५
८८	ख	८१	६९५

९२५	ख	११८	५४०
९२६	ख	११९	५४०
९२७	ख	१२०	५४०
९२८	ख	१२१	५४०
९२९	ख	१२२	६९५
९३०	ख	१२३	६९५
९३१	ख	१२४	५४०
९३२	ख	१२५	५४०
९३३	ख	१२६	५४०
९३४	ख	१२७	५४०
९३५	ख	१२८	५४०
९३६	ख	१२९	६९५
९३७	ख	१३०	२१०
९३८	ख	१३१	२७५
९३९	ख	१३२	२७५
९४०	ख	१३३	२७५
९४१	ख	१३४	२७५
९४२	ख	१३५	२७५
९४३	ख	१३६	३१५

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

ख	२०	७७०
ख	२१	७७०
ख	२२	७७०
ख	२३	८४०
ख	२४	८४०
ख	२५	७७०
ख	२६	७७०
ख	२७	७७०
ख	२८	५४०
ख	२९	५४०
ख	३०	५४०
ख	३१	७७०
ख	३२	७७०
ख	३३	७७०
ख	३४	८४०
ख	३५	८४०
ख	३६	७७०
ख	३७	७७०
ख	३८	७७०

८९	ख	८२	५४०
९०	ख	८३	५४०
९१	ख	८४	५४०
९२	ख	८५	५४०
९३	ख	८६	५४०
९४	ख	८७	६१५
९५	ख	८८	६१५
९६	ख	९१	५४०
९७	ख	९०	५४०
९८	ख	९१	५४०
९९	ख	९२	५४०
१००	ख	९३	५४०
१०१	ख	९४	६१५
१०२	ख	९५	६१५
१०३	ख	९६	५४०
१०४	ख	९७	५४०
१०५	ख	९८	५४०
१०६	ख	९९	५४०
१०७	ख	१००	५४०

१४४	ख	१३७	३१५
१४५	ख	१३८	२७०
१४६	ख	१३९	२७०
१४७	ख	१४०	२७०
१४८	ख	१४१	२७०
१४९	ख	१४२	२७०
१५०	ख	१४३	३१५
१५१	ख	१४४	७७०
१५२	ख	१४५	१०७५
१५३	ख	१४६	१०७५
१५४	ख	१४८	१०७५
१५५	ख	१४९	९२०
१५६	ख	१५०	७७०
१५७	ख	१५१	७७०
१५८	ख	१५२	७७०
१५९	ख (१५२ख	७७०
१६०	ख	१५३	७७०
१६१	ख	१५४	१०८०
१६२	ख (मट्टितेल)	१५५	१५३०

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४|०८|१४

ख	३९	४६५	ख	१०८	१०१	६९५	ख	१६३	ख	१५६	९२०
ख	४०	४६५	ख	१०९	१०२	६९५	ख	१६४	ख	१५८	९२०
ख	४१	५४०	ख	११०	१०३	५४०	ख	१६५	ख	१६०	१२३०

सि.नं.	समुह	स्टल नं	२०७४ ०७५ भाडा
१६६	ख	१६१	५४०
१६७	ग	१	९५५
१६८	ग	२	९५५
१६९	ग	३	९५५
१७०	ग	४	९५५
१७१	ग	५	९५५
१७२	ग	६	९५५
१७३	ग	७	६४५
१७४	ग	८	६४५
१७५	ग	९	६४५
१७६	ग	१०	६४५
१७७	ग	११	९५५

अनुसूची (२९)
दफा (१६) संग सम्बन्धीत
सभागृहको भाडा दर

विवरण	दैनिक
आयमुलक र प्रवर्धनात्मक प्रयोजनका लागि आयोजना गरिने कार्यक्रम	१००००
मेला, उत्सव महोत्सव आदि	१००००
च्यारटी सो, नृत्य, गायन कार्यक्रम आदि	१००००
खेलकूद कार्यक्रम	१००००
साधारण सभा, कला, साहित्य गोष्ठि आदि	७५००
राजनैतिक दल, भातृ संगठनका सभा, अधिवेशन, सम्मेलन वा कार्यक्रम	५०००
धार्मिक कार्यक्रमहरू, जातीय संस्था वा संगठनका कार्यक्रमहरू	५०००
अपाङ्ग, दलित, महिला, मुस्लिम, मध्येशी पिछडा वर्ग	५०००
अन्य	१००००
विशिष्ट अवस्थामा सि.नं. ४ देखि द सम्म बढिमा ३०% सम्म छुट गर्न सकिने ।	
छुट पाउन निवेदन दिनु पर्ने ।	

छुट पाउन सम्बन्धित निकायको सिफारीश ल्याउनु पर्ने ।

सहयोग शुल्क वा प्रवेश शुल्क लिई गरिने कार्यक्रमलाई छुट लागु हुनेछैन ।

अनुसूची (३०)

दफा (१६) संग सम्बन्धीत

सार्वजनिक पुस्तकालय पछाडीको भवन

क्र.सं.	विवरण	मासिक भाडा रु.
१	भुई तला	३०००।००
२	पहिलो तला	१०००।००
३	दोश्रो तला	२५००।००

प्रमाणीकरण गर्ने

दस्तखत :

नाम : तारा सुब्बा

पद : नगर प्रमुख

प्रमाणीकरण मिति : २०७४ असोज ९ गते विहिवार

के यो मिति ठिक हो खगेन्द्र सर

धरान उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४

प्रस्तावना:

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धरान उपमहानगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः (१)यस ऐनको नाम “ धरान उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः (१)आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,५५,१४,०५,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब पचपन्न करोड चौध लाख पाँच हजार रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजनः (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त धरान उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा

समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २० (वीस) प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३)उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २० (वीस) प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी

वर्ष १, संख्या ४,

धरान राजपत्र भाग १

२०७४।०८।१४

शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु
पर्नेछ ।

अनुसूची-१ (दफा २ संग सम्बन्धित)

संज्ञित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका	१२३१२९५००	११०८५०२५००	०	१२३१६३२०००
२		वडा समिति	१४००००००	८६००००००	०	१००००००००
३		विषयगत शाखा	०	२०१७७३०००	०	२०१७७३०००
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	१८००००००	१८००००००
५		लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	०	०
जम्मा :		१३७१२९५००	१३९६२७५५००	१८००००००	१५५१४०५००	

प्रमाणीकरण गर्ने

दस्तखत :

नाम : तारा सुव्वा

पद : नगर प्रमुख

प्रमाणीकरण मिति : २०७४ आश्विन ९ गते सोमवार